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Türkiye’nin ilk global
sosyal medya a¤ı

ÇEŞİTLİ ÜLKELERDEN İŞ İNSANLARINA 25 İŞBİRLİĞİ ÇAĞRISI

Garanti 5 bin giriflimciye
kendi iflini kurduracak

Ma¤azalar artık ‘gizli’
müflteri denetiminde

‹thalatçı sektörün
ihracatçısı oldu

KOBi’lerin
fırsat yılı olacak

2013’te hangi sektörler öne çıkacak?
KOB‹’lere uzmanlardan tavsiyeler...

KOB‹’leri önümüzdeki yıl ne gibi fırsatlar bekliyor?
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Uzun bir yılı daha geride bırakmamıza az kaldı. Peki neler yaşamıştık
2012’de. Biraz hafızaları tazelemek için 2012’yi yeniden bir gözden geçirdik. Bu
yıl gerçekleşen en çarpıcı gelişme 4 Kasım tarihinde yayınlanan KOBİ tanımı
değişikliği yönetmeliği ile KOBİ’lerin desteklerden daha fazla yararlanmaları
konusunda atılan adım oldu.

KOBİ’lerin kurumsallaşmasına, profesyonel yönetim ile buluşmasına ve
denetlenebilmesine imkan sağlayan bir diğer çalışma da Gelişen İşlemler
Piyasası’ydı. GİP ile KOBİ’lerin farklılaşabilmeleri, inovasyon yaratabilmeleri için
gerekli olan sermaye derinliği bu şekilde sağlanmaya başlandı.

Kuşkusuz Türkiye ekonomisinde KOBİ’lerin yeri çok önemli. Türkiye gibi
gelişmekte olan ülkelerde KOBİ’ler iç piyasada sağladıkları istihdam ve üretim
ile ekonomiyi dengede tutuyor. Bunun yanı sıra belirli bir alanda uzmanlaşmaları
ve gelişmelere hızlı bir şekilde adapte olmaları da sektördeki büyük oyunculara
karşı rekabet avantajı yaratıyor.

Her yıl istikrarlı bir şekilde büyümesini sürdüren Türkiye ekonomisi içinde
KOBİ’lerin payı yadsınamaz. 2012 yılına baktığımızda, ekonomideki yumuşak
inişlerde yine KOBİ’ler sayesinde yukarı çıktığımızı söyleyebiliriz.

KOBİ’lerin sınırlı kaynaklarını verimli bir şekilde kullanmaları için e-ticaret
uygulamalarına adapte olmaları büyük önem taşıyor. Bu açıdan her yıl daha da
gelişen e-ticaret, 2012 yılında KOBİ’lerin önünü açtı ve daha az kaynakla daha
fazla ihracat yapabilmelerine olanak sağladı.

Önümüzdeki yıla ilişkin umutlar büyük. Özellikle medikal, kozmetik, plastik
gibi sektörlerin ihracat paylarını daha fazla artırmaları bekleniyor. 2013’ün yeni
pazar arayışlarına çıkan, inovasyonu şirket kültürü haline getiren, nitelikli bir
ekip kuran ve Ar-Ge’ye bütçe ayıran şirketlerin yılı olacağı söyleniyor. Kısacası
başarının sırrı aslında çok açık: Ar-Ge, inovasyon ve yeni pazarları keşfetmek…

Kapak haberimizde ‘2012’de neler yaşanmıştı’ya baktık ve 2013’ün
beklentilerini sektörlerin uzmanlarına sorduk.

Hepinize İyi bir ay geçirmeniz dileğiyle…
BBuurrccuu  TTuuvvaayy

Baflarının sırrı: 
Ar-Ge, inovasyon, keflif
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İstanbul Halı İhracatçıları Birliği
(İHİB) tarafından, Türk halı sektörüne
özgün tasarımlar ve öğrenciler

kazandırmak amacıyla düzenlenen 2012
İHİB 6’ncı Halı Tasarım ve Yarışması
sonuçlandı. Tasarımcı Başak Badur
Özkendirci, doğadaki estetiği
matematiksel bir uyumla açıklayan altın
oran sistemine göre düzenlenmiş çini
temasıyla birinci oldu.

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM)
Başkanı Mehmet Büyükekşi, 2023 yılı için
belirlenen 500 milyar dolarlık ihracat
hedefine ulaşmak için bütün ihracatçı
birliklerine Ar-Ge proje pazarı ve tasarım
yarışmaları yapmaları için öneride
bulunduklarını söyledi.

Bu kapsamda bugüne kadar 17 tasarım
yarışmasının, yedi Ar-Ge Proje Pazarı’nın hayata
geçirildiğini kaydeden Büyükekşi, “Türkiye’nin ihracatına
katma değer kazandıracağız. Tasarım, inovasyon,

Halı ihracatçıları tasarımla uçacak

markalaşma ve teknoloji ihracatımız için çok önemli.
Onların aracılığıyla ihracatımızın kilogram fiyatını 2.5-3
dolara çıkaracağız” dedi.

‹TO’nun genç giriflimcisi
Evgör Mobilya

İstanbul Ticaret Odası
(İTO)’nun düzenlediği
6’ncı Başarılı Kobi

Yarışması’nın ‘Genç
Girişimciler’ kategorisinde, jüri
özel ödülünün sahibi Evgör
Mobilya Yönetim Kurulu
Başkan Yardımcısı ve Genel
Müdürü Ahmet Ekmen oldu.

Ekmen’in ilginç girişim
hikayesi bundan tam on yıl
önce başlıyor. 1981 Giresun
doğumlu olan Ahmet
Ekmen, 2001 yılında satış
yöneticisi olarak işe girdiği
mobilya mağazasına,

askerlik dönüşünde alamadığı üç aylık maaşı karşılığında ortak oldu. 2004
yılında ise diğer ortağıyla birlikte Evgör Mobilya’yı kurarak henüz 23
yaşında kendi işinin başına geçti.

Ev mobilyası sunan Evgör’ün şu anda İstanbul’un her iki yakasında
Beyoğlu, Üsküdar ve Çamlıca mağazaları bulunuyor. Aylık ortalama 2
milyona yakın ziyaret alan Türkiye’nin en büyük online mobilya mağazası
Evgor.com.tr’yi de bünyesinde bulunduran firma, 2013 yılında bayilik
vermeye başlayacak.

Dünya mobilya
sektörü bulufluyor

TürkiyeMobilya Sanayicileri Derne¤i (MOSDER)
tarafından bu yıl
9’uncusu organize

edilen, Türk mobilya
sektörünün dünyaya açılan
kapısı ‘‹stanbul Mobilya Fuarı’
(‹MOB 2013) 29 Ocak – 2
fiubat 2013 tarihlerinde
‹stanbul Fuar Merkezi / CNR
Expo’da gerçeklefltirilecek.
‹MOB 2013, 173 ülkeye
ihracat yapan Türk mobilya
sektörünün örneklerini gözler
önüne serecek.

Türkiye Mobilya
Sanayicileri Derne¤i (MOSDER) iflbirli¤i ile ITE
Group Plc. Türkiye Ofisi E Uluslararası Fuarcılık
(EUF) tarafından düzenlenen ‹MOB 2013, Türkiye
ve dünya mobilya sektörünün birlik platformu
olacak. Fuara katılan 300’ü aflkın katılımcı ve
binden fazla marka, 100 bin ziyaretçi beklenen
‹MOB 2013 aracılı¤ıyla ifl alanlarını geniflletecek.
Toplam dokuz salonda gerçeklefltirilen ‹MOB
2013, Türk markalarının dünyaya sunulan vitrini
olma özelli¤ini taflıyor.
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JCI Türkiye Genç Liderler ve Girişimciler Derneği
tarafından bu yıl 18’inci kez düzenlenen Ten
Outstanding Young Persons (TOYP) – En Başarılı 10

Genç Programı ödül töreni 16 Kasım’da gerçekleştirildi.
İstanbul Kongre Merkezi’nde düzenlenen törene yaklaşık
bin 500 kişi katıldı. İş Dünyası, Ekonomi ve/veya

Girişimcilik alanında Tülin Akın, Siyaset,
Hukuk ve Kamu Yönetimi dalında Can
Yeğinsu, Bilimsel Önderlik alanında
Melahat Bilge Demirköz, Kültürel Başarı’da
ise Aslı Jackson ödül aldılar. Çevre
Korumacılığı ve Ahlaki Önderlik’de
Mehmet Enes Kutluca, İnsan Haklarına,
Çocuklara ve Dünya Barışına Katkı dalında
Yusuf Çopur, İnsanlığa ve Gönüllü
Kuruluşlara Hizmet’te Hasibe Kızıltaş, Fen
ve Teknik Gelişme’de Nuh Gedik, Kişisel
Başarı’da Yakup Akyol, Tıbbi Yenilik ve
Buluşlar’da ise Fikri Avcı ödüle layık
görüldüler.

JCI Türkiye Senatosu Özel Ödülü’ne
Hasan Söylemez layık görülürken, JCI
Türkiye Özel Ödülü Evrim Gözener’e, GGH
Özel Ödülü ise Ertuğrul Belen’e verildi.

En baflarılı 10 giriflimci seçildi

DHL’nin de destekledi¤i BCI tarafından
yayınlanan arafltırma, tedarik zincirinde
yaflanan aksaklıkların flirketlere 2012

yılında olan maliyetini ortaya koydu. Business
Continuity Institute tarafından yapılan arafltırma
2012 yılında dört firmadan üçünün en az bir
tedarik zinciri aksaklı¤ı yafladı¤ını ve bu
aksaklıkların ilk üç nedeninin IT- telekom
arızaları ve kötü hava koflullarından sonra tedarik
zinciri hizmetleri sunan firmalar nedeni ile yaflanan
aksaklıklar oldu¤unu ortaya koydu.

68 ülkeden katılımcılar, ayrıca flirketlerin yüzde 73’ünün
2011 yılında en az bir tedarik zinciri kesintisi yafladıklarını

bildirdi. Analiz edilen kesintilerin yüzde 39’u tedarik
zinciri hizmetleri sunan lojistik flirketlerinden
kaynaklandı. BCI Teknik Direktörü Lyndon Bird
FBCI, flöyle konufltu: “Tedarik zinciri hizmetleri
firmalarından kaynaklanan kesintilerin artıflının
en önemli nedeni dıfl kaynak kullanımına yönelen
flirketlerin tedarik zinciri hizmetlerini standart ürün
tedarik süreci gibi de¤erlendirmesinden

kaynaklanıyor. Hizmet dıfl kaynak kullanımı daha
karıflık bir süreç ve bu süreçte bir sorun oldu¤u zaman

bunu çözmek ya da yenisi ile de¤ifltirmek çok daha zor
olabiliyor. Zaman içerisinde flirket içi yetkinlikler de kaybedilmifl
olabiliyor ve hizmet alınan firmaya ba¤ımlılık artıyor.”

OKI tıbbi görüntüleme alanında çözümler
sunan yeni DICOM (Tıbbi Dijital
Görüntüleme ve İletişim) yazıcı

serisini tanıttı. OKI, röntgen veya katı
mürekkep teknolojisine dayalı mevcut
DICOM çözümlerine oranla daha uygun
maliyetli, daha hızlı ve daha esnek LED
tabanlı baskı çözümleri sunan ilk şirket
olma özelliğine sahip bulunuyor.

DICOM, tıbbi görüntüleme ve diğer
ilgili bilgilerin aktarımı, baskı, depolama ve

dağıtımı için en önemli uluslararası standart.
DICOM V3.0 baskı sunucusu, yeni OKI A3
ve A4 yazıcıları içine tamamen gömülü
olduğundan yazılım ve dış donanım
dönüşümüne gerek duyulmuyor.

Tıbbi kurumlar artık pahalı baskı
çözümlerini kullanmak zorunda değiller. X-
ray ışınları, nükleer tıp, MRI ve CT
taramaları, ultrason gibi tıbbi görüntüler

artık yüksek çözünürlüklü renklerde kağıt
üzerine çıktı olarak alınabilecek.

Her dört firmadan 3’ü tedarik sorunu yaflıyor

OKI’den KOB‹’lere uygun maliyetli yazıcı
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Dünya çapında girişimciliği desteklemek amacıyla, ilki
2010 yılında ABD’de, ikincisi ise geçtiğimiz yıl
Türkiye’de yapılan Küresel Girişimcilik Zirvesi, 10-12

Aralık 2012 tarihleri arasında Dubai’de gerçekleştirilecek.
Zirvede, Harvard Üniversitesi kuruluşu olan AllWorld
Network’ün hayata geçirdiği, Amerikan hükümetinin de
desteklediği Arabia500|Turkey100 projesi kapsamında,
Türkiye ve Ortadoğu’nun ‘En Hızlı Büyüyen Şirketleri’
açıklanarak ödülleri verilecek. Dubai Emiri’nin ev sahipliğinde
yapılacak 3’üncü Küresel Girişimcilik Zirvesi’ne ABD Başkanı
Barack Obama’nın da katılması bekleniyor.

Kurucuları arasında Harvard Üniversitesi’nin ünlü İş
İdaresi Profesörü Michael Porter’ın da bulunduğu AllWorld
Network’ün yürüttüğü proje ile Ortadoğu ve Türkiye’nin
hızlı büyüyen şirketlerine dünya çapında dikkat çekilmesi
hedefleniyor. Geçen yıl Türkiye’de yapılan ve ABD Başkan
Yardımcısı Joe Biden’ın da konuşmacı olarak katıldığı
Küresel Girişimcilik Zirvesi’nde açıklanan hızlı büyüyen
şirketler listesine 100 Türk şirketi girmişti. Geçtiğimiz yıl

yapılan zirvede, Türkiye’nin ve bölgenin en hızlı şirketleri
arasında yer alan SEM Plastik’in Genel Müdürü Yavuz
Eroğlu şunları söyledi: “Yarışma sonrasında dünya çapında
başarılı birçok girişimci ile tanışma imkânı buldum.
Yaptığımız işler, tedarikçilerimiz, müşterilerimiz, finans
kuruluşları ve kamuoyu tarafından takdir topladı ve başarıyı
onlarla paylaştık ve başarı gerçekten paylaştıkça büyüdü.
Tüm başarılı girişimcilerimizi bu projede yer almaya davet
ediyorum” diye konuştu.

Gelece¤in
kadın liderleri
sertifikalarını aldı

Türkiye’nin en hızlı flirketleri aranıyor

Türkiye’deki genç kadınların toplum ve ifl hayatındaki
pozisyonlarını kuvvetlendirmek ve profesyonel iletiflim a¤larının
geniflletilmesine katkıda bulunmak hedefiyle 2010’da bafllatılan

Gelece¤in Kadın Liderleri projesinde 3’üncü dönem e¤itimler
tamamlandı. KAG‹DER ve Sanofi Grubu iflbirli¤iyle hayata
geçirilen proje kapsamında, üniversite son sınıf ö¤rencisi veya
yeni mezun 24 kadın e¤itimlerini tamamlayarak sertifikalarını
aldı. Program çerçevesinde 20-25 yafl aralı¤ındaki genç
kadınlar, ifle girifllerde faydalı olabilecek CV yazma, ifl aramada
teknolojinin kullanımı, mülakat simülasyonları gibi e¤itimlerin
yanı sıra, ifl hayatlarına yön verecek hedef belirleme, ifl ahlakı,
etkin iletiflim, kariyer planlaması ve profesyonel oryantasyon
e¤itimlerini alarak sertifikasyon sürecinden geçirildi. Ayrıca
katılımcılar, bankacılık, sa¤lık, telekomünikasyon, reklamcılık,
hızlı tüketim gibi farklı sektörlerin temsilcilerinden, o sektörlerle
ilgili do¤rudan bilgi alma flansını yakaladılar.

Hazırgiyim ve Konfeksiyon İhracatçı Birlikleri Sektör
Kurulu Başkanı Ahmet Akbalık, sektörün bir üst
klasmana yükseldiğini, Avrupa’nın A ve A+

alıcılarına satış yaptığını açıkladı. Sektörün 16 milyar dolar
ihracat yaptığını, bunun karşılığında da 3 milyar dolarlık
ithalatı olduğuna işaret eden Akbalık, “13 milyar dolar artısı
olan net ihracatçı bir sektörüz. Cari açığın, ödemeler
dengesinin gündemde olduğu bir dönemde bunun önemine
işaret etmek istiyorum” dedi.

6’ncı Bölge’ye yatırım için hazırladıkları ‘kümelenme’
projesini açıklayan Akbalık, Akbalık şöyle konuştu;

“Projemizin adı kümelenme. Proje, büyük yatırımcı ile yan
sanayiyi bir araya getirmeyi amaçlıyor. Biliyorsunuz, büyük
sanayi yatırımları olmadan KOBİ’lerin gelişmesi ve KOBİ
ölçeğindeki yatırımların ortaya çıkması güç. Aynı şekilde, yan
sanayi olmayan, yani KOBİ’lerin olmadığı yere büyük ölçekli
yatırım yapmak da mümkün değil. Kümelenme projemiz,
büyük ölçekli sanayi yatırımı ile yan sanayiyi aynı yerde
buluşturmayı hedefliyor. Böylece, bir ürün, farklı özelliklerinin
tamamlanması için şehir şehir gezmeyecek.”

Hazırgiyimcilerden
kümelenme hamlesi
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E‹B 2013’te fuardan
fuara koflacak

“2023 hedefini yakalamak
için biliflim flart”

Ege ‹hracatçı Birlikleri (E‹B), 2013 yılında altı tane
uluslararası fuarın Türkiye Milli Katılım Organizasyonu’nu
üstlendi. E‹B Genel Sekreteri Sezmen Alper, uluslararası

ticarette anlaflmaların yaklaflık yüzde 40’ının fuarlarda yapıldı¤ını
ifade etti. 2013 yılında gerçeklefltirecekleri ilk fuarın 13-16 fiubat
2013 tarihleri arasında Almanya’nın Nürnberg flehrinde
düzenlenen dünyanın en büyük organik ürünler fuarı olan
Biofach fuarı olaca¤ını söyleyen Alper, organik ürün
ihracatçılarını Biofach’a davet etti. Birli¤in ikinci dura¤ı ise,
Japonya’nın Chiba kentinde 5-8 Mart 2013 tarihlerinde
gerçeklefltirilecek olan Foodex Japan 2013 Fuarı olacak. Türk
gıda sektörü, önemli bir gıda ithalatçısı olan Japonya’ya
ihracatını arttırmak için Japonya’da ürünlerini be¤eniye sunacak.

Dünya’nın en büyük do¤altafl fuarlarından biri olan Çin’de
6-9 Mart 2013 tarihlerinde gerçekleflecek olan Xiamen
Do¤altafl ve Teknolojileri Fuarı’na Türk do¤altafl sektörü
yo¤un ilgi gösterdi. 2013 yılında Ege ‹hracatçı Birlikleri’nin
düzenleyece¤i son gıda fuarı ise; 30 Haziran-2 Temmuz
2012 tarihlerinde ABD’nin New York eyaletinde
gerçekleflecek olan dünyanın en büyük gıda fuarlarından
Summer Fancy Food & Confection Show olacak. E‹B’nin
2013 yılında düzenleyece¤i son uluslararası fuar ise, 4-6
Eylül 2013 tarihleri arasında Çin Halk Cumhuriyeti’nin
fianghay kentinde gerçekleflmesi planlanan Acle-All China
Leather Exhibition olacak.

Bilişim Sanayicileri Derneği (TÜBİSAD) Başkanı
Prof. Dr. Kemal Cılız Türkiye’nin 2023’de Dünya’nın
en büyük 10 ekonomisi arasına girme hedefini

tutturabilmesinin bilgi ve iletişim teknolojileri sektörünün
(BİTS) stratejik sektör olarak kabul edilmesi ve zaman

geçirmeden bu kabul çerçevesinde
politikalar geliştirilmesiyle mümkün
olacağını söyledi.

Ankara’da düzenlenen olan
29’uncu Bilişim Kurultayı’nda
‘Türkiye E-Dönüşüm ve Bilişim
Stratejisini Nasıl Yönetmeli’ başlığı
altında düzenlenen oturumda
konuşan Cılız, Kurultay’ın temel
argümanının ‘Atılım İçin Bilişim’
olmasından dolayı duyduğu
mutluluğu dile getirdi. Cılız, şunları
söyledi:

“Bilişimin Türkiye ekonomisi ve
2023 hedefleri açısından önemini

sürekli olarak vurguluyoruz. Türkiye geçmiş 50 yılda
yüzde 4.5; 2001-2007 yılları arasında yüzde 6.5 büyüdü,
2023 hedeflerini yakalayabilmesi için de yıllık yüzde 8.5
büyüme gerçekleştirilmesi gerekiyor. Bu hedef de
raporumuzda yer alan diğer ülkelerde görüldüğü gibi
ancak bilişime gereken önem verilerek yakalanabilir.”

Cılız, dünya ticaretinde yüzde 14 olan bilgi ve iletişim
teknolojileri sektörü (BİTS) payının Türkiye’de sadece
yüzde 3 olduğunu söyledi.

Türkiye Vodafone Vakfı, girişimcilik ekosisteminin
gelişimini desteklemek üzere ‘Uluslararası
Girişimcilik Merkezi’ni hayata geçiriyor. Türkiye

Vodafone Vakfı’nın Kalkınma Bakanlığı’nın himayesinde,
UNDP, Habitat Kalkınma ve Yönetişim Derneği
işbirliğiyle hayata geçireceği ‘Uluslararası Girişimcilik
Merkezi’, bu alanda faaliyet gösteren sivil toplum
kuruluşları, uluslararası organizasyonlar, teknoloji
şirketleri ve üniversitelerin bilgi birikimini aynı çatı

altında toplayacak. Uluslararası Girişimcilik Merkezi çatısı
altında, Türkiye’de girişimcilik alanında mevcut ihtiyaçlar
belirlenerek, bu doğrultuda yol haritaları çizilmesi ve
Türkiye’deki girişimci insan kaynağının kapsamlı eğitim
müfredatları ile geliştirilmesi hedefleniyor. Merkez’de ilk
aşamada, girişimcilik odağında çalışan kurumların
çalışmalarının bir havuzda buluşturularak incelenmesi,
girişimcilik analizlerinin hazırlanması hedefleniyor. İkinci
aşamada, online ve yüz yüze eğitimlerin hazırlanması ve
hayata geçirilmesi hedefleniyor. Üçüncü aşamada ise,
eğitim sonrasındaki mentorluk, staj, çıraklık ve ödül gibi
destek mekanizmaları hayata geçirilecek. Proje
kapsamında TOBB GGK ve TOBB KGK ve Habitat, var
olan iletişim ağları aracılığıyla bir ihtiyaç analizi yapacak.
İhtiyaç analizine göre belirlenen konular
önceliklendirilecek ve eğitim içerikleri hazırlanacak.
Hazırlanan eğitim başlıklarına göre duyurular yapılacak ve
öncelikle online eğitimlere katılım teşvik edilecek. Online
eğitim alan bireyler mülakata tabi tutulacak ve seçilenler
yüz yüze eğitime alınacak, mentorluk hizmetinden
faydalanacak.

Vodafone uluslararası giriflimcilik merkezi kuruyor
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Restoran

Tatillerine büyük önem veren iki arkadaş, 38 yaşında-
ki Bülent Ilgaz ve 27 yaşındaki Enis Yuda, gittikleri
coğrafyalarda tattıkları yemeklerden ‘iş’ çıkardı. İki ar-

kadaş çok düşkün oldukları Akdeniz  Mutfağı’nın kullanıl-
dığı ülkelerden edindikleri deneyimlerini açtıkları Yelken
Restoran’ın menüsünde müşterilerinin beğenisine sundu.

İstanbul Yeniköy’de faaliyete geçen Yelken Restaurant,
kısa yerli yabancı pek çok kişinin uğrak mekanı haline dön-
üştü. Özenle hazırlanan deniz ürünleri menüsünde tatil yö-
relerinin tadları önemli yer tutuyor.

Yılda dört kez yurt dıflına çıkıyorlar
Yılda dört kez tatile giden genç ortaklar, menülerini ye-

nilemek için dünyayı karış karış gezip lezzet avcılığı yapıyor-
lar. “Yılda dört kez yurtdışına tatile gidip o bölgelerin gele-
neksel bütün ürünlerini tadıyoruz” diyen Enis Yuda, “Özellikle
Akdeniz bölgelerine gidip farklı yemekleri tadıyoruz. Tatilde
herkes eğlenmeye öncelik verirken ben lezzet peşindeyim.

Böylece çok geniş bir damak tadımız oluşuyor. Bu deneyim-
lerimizi önce gelip şefimizle paylaşıyoruz. Şefimiz İzmir’in ün-
lü balık ustalarından Erdoğan Cengar’in 50 yıllık deneyimiyle
menüyü oluşturuyor. Bunu restoranımızın müdavimlerine tat-
tırıp görüşlerini alıyoruz. Beğenilen lezzetler menümüze giri-
yor” diyor.

Yelken Restaurant olarak geleneksel balık menülerinin ya-
nı sıra Türk ve Osmanlı mutfağını balıkla yeniden yorumla-
dıklarını anlatan Enis Yuda, “Yelken’in menüsü içinde ma-
vi yengeç dolması, balık mantısı, balık musakka, balık pazı
sarma, kadayıfa sarılmış karides, levrek dolma, karidesli si-
gara böreği gibi ilginç lezzetler var. Bunun dışında paella, lobs-
ter linguini gibi Akdeniz ülkelerinde çok tercih edilen özel
lezzetler de menümüzde yer alıyor” diyor. 

Mavi yengeç Antalya’dan
Restoranda hazırlanan menülerde kullanılan ürünlerin

günlük ve taze getirildiğini belirten Bülent Ilgaz, restorana her
gün Antalya’dan mavi yengeç getirdiklerini söylüyor. Balıklar
günlük olarak özel ekip tarafından balık haline gidilerek alı-
nıyor. Helva ve kırmızı zeytin Antakya’dan getiriliyor. Ilgaz,
“Menümüzde yer alan beyaz peynirin bile en iyisini bulmak
için en az 20 peynir üreticisini gezdik.  Sürekli aynı tedarik-
çilerden ürün aldığımız için lezzetlerimiz değişmiyor. Yelken
olarak amacımız fark yaratmak. Biz sadece yemek mekanı ol-
mak değil, kalite ve lezzetiyle akıllarda kalan bir marka ol-
mayı istiyoruz. Sloganımızı da buna uygun belirledik: ‘Kaliteye
ve lezzete yelken açıyoruz’” diyor. 

Dünyada en genifl yemek menüsüne sahip Türkiye’nin yemeklerinin dünyaya yeterince tanıtılamadı¤ına da dikkat çeken Bülent
Ilgaz flöyle devam ediyor: “Yurt dıflında hala Türkiye’deki yemek adresleri olarak hamburgerciler, kıyıya yanaflmıfl teknelerde

yapılan ekmek arası balık, simit, ayran, taburelerde müflteri a¤ırlayan kebapçılar tanıtılıyor. Oysa Türkiye’nin kebap kültürünü, balık
kültürünü tamamen aslına ba¤lı olarak sunan çok flık restoranlar var. Biz bunları yeterince tanıtamıyoruz. Ben Türkiye’deki hızlı
geliflime paralel olarak önümüzdeki yıllarda ‹stanbul’un 50 milyon turist çekece¤ine inanıyorum. Bunun için elit kesimi a¤ırlayaca¤ımız
flık otel ve restoranlara ihtiyaç var. Bu ifli hakkıyla yapan insanların ve mekanların sayısı arttıkça Türk ekonomisi de karlı çıkacak.” 

“Türk Mutfağı dünyaya yanlış tanıtılıyor”

Tatil menülerini
Yelken’e taflıdılar

BB##lleenntt  IIllggaazz EEnniiss  YYuuddaa
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2013
KOBi’lerin
fırsat yılı
olacak
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Bir yılı daha geride bırakıyoruz. 2012
yılı tüm dünya açısından hem
ekonomik hem de siyasi

anlamda oldukça zorlayıcı bir yıl
olarak anılarda kalacak.
Dünyada ve AB’de
ekonomide daralma ve
finans darboğazları oluştuğu
bir dönemde, geçiş süreci
içerisinde Türkiye’de yılın
ikinci yarısında kaygılar ön
plana çıktı.

Elbette ki bir önceki yıl
yüzde 8 gibi dünyada
büyüme rekorları kıran bir
ekonomiden yüzde 3-4’ler
seviyesine hızlı inişin
gerçekleştiği bir ortamda, bundan
her sektör önemli ölçüde etkilendi.
2012 yılı KOBİ’ler açısından yılın ikinci
altı aylık dönemine kadar olumlu gelişmelerin
yaşandığı bir dönem oldu. Sanayide olduğu gibi yatırım
arzuları, KOBİ’ler açısından ‘konjonktür düzeldiğinde tekrar
ısıtılmak üzere’ buzdolabına kaldırıldı. Kredi konusunda
temkinli bir yaklaşım gözlemlendi.

İhracata yönelik çalışmaya başlayan KOBİ’ler için 2012
hem fırsatlar sundu, hem de tehditler. Boşalan dış
pazarlardaki alanlar bir fırsat
oluşturdu ancak daralan pazarlarda
keskinleşen rekabet, sıkıntı ve
tehditler yarattı. Yılın ilk yarısında
verilere göre ihracatçı firma
sayısındaki önemli artış KOBİ’lerin
ihracata ciddi boyutta yöneldiğini
gösteriyor. AB ülkelerinin 2011’de
ihracatın içindeki payı yüzde 48.1
den 2012’nin ilk yarısında yüzde
39.6’ya gerilerken, AB dışı ülkelerin
ihracattaki payı yüzde 60.4’e
yükseldi. KOBİ’ler böyle bir pazarda
ihracata yöneldiler. KOBİ’lerin
ihracat içindeki ithalat payının azlığı ve hizmet ticaretindeki
açılım Türkiye’nin cari açık sorununu da olumlu etkiledi.
İhracatın büyümeye katkısını dikkate aldığımızda KOBİ’ler
bu süreçte yalnız kendileri için değil genel ekonomi için de
önemli bir adım attılar.

KOB‹ tanımı de¤iflti
Diğer yandan bakıldığında KOBİ’ler toplam istihdamın

yüzde 75’ini, toplam üretimin ise yüzde 65’ini oluşturuyor.
2012'nin ilk 9 ayı sonunda sanayi üretimindeki ortalama artış
yüzde 3, 2011'in aynı dönemindeki artış yüzde 9.8 olarak
gerçekleşmişti. Bu açıdan bakarsak 2012'de üretim ve
ekonomideki yavaşlamanın boyutlarını ve bu yavaşlamadan
doğrudan etkilenen KOBİ’ler için zorlayıcı bir yıl olduğunu

söyleyebiliriz.
Bu yıl gerçekleşen en çarpıcı gelişme
4 Kasım tarihinde yayınlanan KOBİ

tanımı değişikliği yönetmeliği ile
KOBİ’lerin desteklerden daha

fazla yararlanmaları konusunda
atılan adım oldu. KOBİ’lerin
kurumsallaşmasına,
profesyonel yönetim ile
buluşmasına ve
denetlenebilmesine imkan
sağlayan bir diğer çalışma da
Gelişen İşlemler Piyasası’ydı.

GİP ile KOBİ’lerin
farklılaşabilmeleri, inovasyon

yaratabilmeleri için gerekli olan
sermaye derinliği bu şekilde

sağlanmaya başlandı.
Peki 2013 yılında KOBİ’leri neler

bekliyor? Sektör yetkililerinden aldığımız
görüşlere göre, KOBİ’ler ihracatlarını artıran

yurt dışı fuarlarını gittikçe daha fazla önemsiyorlar.
Fuarlar, bu anlamda KOBİ’ler için önemli bir fırsat. 2013
yılının KOBİ’ler için alternatif pazarlarla birlikte yeni ihracat
kapılarının açıldığı bir yıl olacağı ifade ediliyor. Türkiye’nin
en önemli sektörlerinin yetkililerinin 2013 yılına ilişkin
beklentileri şöyle:

Kimya 18 milyar dolar hedefliyor
Son dönemde ihracat rakamlarıyla en fazla dikkat çeken

sektör, kimya... Geçtiğimiz yılı en fazla ihracat yapan ikinci
sektör olarak kapatmıştı. Bu başarıyı 2012 genelinde de
sürdürdü ve ekim ayında ikinci kez ihracat liderliğini elde
etti. Ocak-Ekim döneminde ihracatını 16 milyar 625 milyon
dolara yükselten sektör, yılı 18 milyar dolarlık ihracatla
kapatmayı hedefliyor.

İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamülleri İhracatçıları
Birliği (İKMİB) Yönetim Kurulu Başkanı Murat Akyüz,
kimya sektöründe faaliyet gösteren firmaların çoğunluğunun
KOBİ statüsünde olduğunu söylüyor. Firmaların yıl genelinde
ihracatta çok iyi bir performans gösterdiğini söyleyen Akyüz,

“Dünyanın pek çok ülkesinde
yapılan uluslararası fuarlara
düzenlediğimiz milli katılım
organizasyonları ile ihracatlarını
artıran yeni iş bağlantıları kurdular,
hedef pazarlarını çeşitlendirdiler”
diyor.

Yıldızı parlayacak sektörler
2013 yılında kimya sektörünün

alt sektörleri arasında sayılan plastik,
kauçuk, ilaç ve eczacılık ürünleri ile
boya ve kozmetiğin iyi bir
performans sergilemesini

22001133  yyiilliinnddaann  tt&&mm
sseekktt%%rrlleerr  oolldduukk$$aa

uummuuttlluu..  ##zzeelllliikkllee  mmeeddiikkaall,,
ppllaassttiikk  vvee  kkoozzmmeettiikk  sseekktt%%rrlleerriinniinn

22001122  yyiilliinnddaa  iihhrraaccaattttaa  zziirrvvee
yyaappmmaassii  yyaabbaannccii  yyaattiirriimmcciillaarriinn  bbuu
aallaannaa  oollaann  iillggiissiinnii  kk%%rr&&kklleeyyeecceekk..
TTaabbiiii  yyaabbaannccii  sseerrmmaayyee  vvee  ssaattiinn
aallmmaa//bbiirrllee**mmee  ddaannii**mmaannllaarrii

FFiittcchh''ddeenn  ggeelleenn  nnoott  aarrttiirriimmiinniinn
ddaa  bbuunnuu  bbeesslleeyyeeccee))iinnii  iilleerrii

ss&&rr&&yyoorr..  

MURAT AKYÜZ
IKMIB Ynt. Kr. Bşk.

HAMDİ DOĞAN
KALDER Ynt. Kr. Bşk.
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Kapak Konusu
beklediklerini ifade eden Akyüz,
şöyle devam ediyor:

“Ağırlık verdiğimiz tüm bu
sektörlerin önü oldukça açık ve
yaptığımız çalışmalar da bunu ortaya
koyuyor. Plastik sektörü Avrupa’nın
en büyük üreticileri arasında yer
alıyor. Bu alanda 150’nin üzerinde
ülkeye ihracat yapıyoruz. Ayrıca son
yıllarda kozmetik sektöründeki
ihracat artışı dikkat çekici.
Geçtiğimiz yıl 1 milyar dolara yakın
kozmetik ihracatı yaptık, beş yıl
içinde bu ihracatı 2 milyar dolar
düzeyine çıkarmayı hedefliyoruz.
Ortadoğu, Kuzey Afrika ve Rusya
Federasyonu’nda Türk kozmetik
ürünlerine ilgi büyük. Güney
Amerika bu açıdan büyük fırsatlar
barındırıyor. Medikal ürünler
sektöründe de son derece başarılı
firmalarımız bulunuyor. 2012’de bu
alandaki ihracatımızın 625 milyon
dolara ulaşmasını bekliyoruz.
Önümüzdeki 2 yıl için de medikal
ürünler ihracatımızın 1 milyar dolara
ulaşmasını hedefliyoruz.”  

Büyüme ve birleflmede fırsatlar
olabilir

KalDer Yönetim Kurulu Başkanı Hamdi Doğan, 2013
yılının KOBİ’ler açısından dışa açılmada hareketin devam
ettiği bir yıl olacağını söylüyor. Dünya pazarlarındaki
daralmaya karşın elde edilen başarının bu işletmeler için yeni
bir büyüme ve gelişme penceresi araladığını ifade eden
Doğan, artık ihracat yapmayan KOBİ kalmayacağını ancak
bunun için şirketlerin devletin rehberliğine ciddi ihtiyaç
duyduklarını belirtiyor. Doğan, sözlerini şöyle sürdürüyor:

“Ülkemizdeki finansman kuruluşlarının güvenirliliği bu
süreçte KOBİ’ler içinde bir avantaj oluşturuyor. Zorluklar
sürecek. Talep elastikiyeti açısından en avantajlı sektörlerde
dahi sıkıntılar artacak. Kamu maliyesinde disiplinli
uygulamaya rağmen 2012’de bütçe açıkları kamu
yatırımlarının da başta altyapı olmak üzere hızını etkileyecek.
Türkiye’nin yatırım yapılabilir ülke olarak tanımlanması
KOBİ’ler için büyüme ve birleşme fırsatları yaratacak bir
süreci kuvvetlendirip, hızlandırabilir. Fırsatlar ve tehditlerin
bütün oyuncular için geçerli olduğu bir küresel süreçten
geçiyoruz.” 

Dericiler 2013’e karflı temkinli
TDKD (Türkiye Deri Konfeksiyoncuları Derneği)

Başkanı Mehmet Ali Dinç ise deri sektörüne ilişkin olarak
2012’nin AB ülkelerine  ve yurt içi AB kaynaklı turistlere
yönelik satışlarında düşüşlerinin yaşandığı bir yıl olduğuna

dikkat çekiyor. Dinç, değerlendirmelerini şu başlıklarda
topladı:

“2013 yılı için başta AB olmak üzere ufukta büyümeye
dönük güçlü sinyaller maalesef  görünmüyor. Beklentimiz,
düşen büyüme hızının bütçede yol açacağı olumsuzlukları
kamu kesiminin KOBİ’lere doğrudan veya dolaylı vergi
artışları ile yansıtmaktan kaçınması ve bütçe dengesini kamu
gelirlerinden çok kamu harcamalarında iyileştirmelerle
sağlama yoluna gitmesi. KOBİ’lerin zorlu piyasa koşulları
üzerine kamusal düzenleme ve uygulamalarla daha yüksek
istihdam  maliyetleri vergi yükleri ile  karşılaşması halinde,
büyüme  trendinin daha olumsuz bir seyre dönmesi endişesi
taşıyoruz.” 

Avrupa’nın teknoloji üretimi Türkiye’ye kayacak
Makine ve Aksamları İhracatçıları Birliği Başkanı Adnan

Dalgakıran da 2013 yılında Türkiye’nin çok iyi fırsatlara
sahip olduğunu söylüyor. Avrupa’nın yüksek maliyetlerden
dolayı orta ve orta üstü teknoloji üretimini avantajlı ülkelere
kaydırmak zorunda olduğuna dikkat çeken Dalgakıran,
sözlerine şöyle devam ediyor:

“Bu noktada ilk akla gelen yer Uzakdoğu gibi görünse de
yatırımların Türkiye’ye çekilme imkânı çok büyük. Buna göre
planlamalar yapılırsa Avrupa'dan çok ciddi yatırımlar
gelecek. Bunun için de ara malı yatırımı için teşvik
mekanizması hayata geçirilmeli. Örneğin, sac işleme
makineleri imalatında dünya lideri olan İtalya, ülkemiz

nedeniyle bu alanı terk etmeye
başladı. 2013 yılında yatırım
harcamalarının yüzde 6-8 ile yeniden
büyümeye dönecek olması,
ertelenmiş yatırımların devreye
girmesi ve yeni yatırım teşviklerinden
yararlanma ile makine-teçhizat
yatırım harcamaları da artacak.
İhracatta ise büyümenin sürmesi ve
özellikle yeni ve alternatif pazarlarda
artış öngörülüyor. İhracatta en az
yüzde 10-12 arasında bir artış
hedefleniyor. Makine sanayi
üretiminde büyüme 2013 yılında
hem iç yatırımlar, hem de ihracattaki
artış eğiliminin sürmesi ile 2013
yılında yüzde 7-8 aralığında
gerçekleşebilecek.”

TÜB‹TAK ve KOSGEB
destekleri önemli

Marmara Vakfı AB ve İnsan
Hakları Platformu Başkanı Müjgan
Suver ise Türkiye’de 3 milyon,
Avrupa’da yaklaşık 23 milyon KOBİ
bulunduğunu KOBİ’lerin
Türkiye’deki ekonomik büyümeye
yakıt sağlamaktan, esneklik

MEHMET UYSAL
Türk Plastik Sanayicileri
Araştırma, Geliştirme ve
Eğitim Vakfı Bşk.

MEHMET ALİ DİNÇ
Türkiye Deri
Konfeksyoncuları Bşk.

ADNAN DALGAKIRAN
Makine ve Aksamları
İhracatçıları Birligi Bşk.

MÜJGAN SUVER
Marmara Vakfı AB ve
İnsan Hakları Pllat. Bşk.
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Konusunda uzmanlaflan, patent, marka hakları ve
bilgi teknolojilerini do¤ru kullanarak farklılaflabilen

flirketler 2013’te kazanacak. Yabancı satın alma ve
birleflmeler ve geliflen ifllemler piyasasına hazır olmak
için flirket kayıtlarını sa¤lıklı tutmaları KOB‹’lere yeni
yılda fırsat kapılarını aralayabilir.
11..  Euro bölgesindeki daralma devam ediyor. Talebin
canlı oldu¤u, potansiyeli yüksek pazarları
arafltırmaları öneriliyor. 

22..  2013 yılında ihracatını artırmayı hedefleyen KOB‹’lere
teknolojiyi yakından takip etmeleri ve inovasyonu
flirket kültürü haline getirerek hareket etmelerini
tavsiye ediliyor. Bunun için de nitelikli ve donanımlı bir
ekip kurmak gerekiyor. 

33..  Ar-Ge faaliyetleri firmaların rekabet gücünü artıran en
önemli unsurlardan biri. Bu nedenle Ar-Ge’ye
verilecek önem ihracatlarını ciddi oranda etkileyecek. 

44..  Sınırlı kaynaklara sahip olan KOB‹’ler rekabet
avantajlarını kaybetmemek için bazı projelerde ifl
birli¤ine giderek, kaynaklarını ortak kullanabilirler.

KOBİ’lere 4 kiritik tavsiye

yaratmaya, Türkiye ile Avrupa Birliği arasında köprü kurma
hedefinden, istihdamın desteklenmesine kadar birçok alanda
çok önemli bir rol üstlendiklerini belirtiyor. Dünya ekonomisi
paralelinde Türkiye ekonomisinin de 2012’de bir yavaşlama
dönemine girmesi ve ekonominin hız kesmesi KOBİ’leri
olumsuz etkilediğini ifade eden Suver’in 2013 yılına ilişkin
beklentisi ise şöyle: 

“Büyük devletlerin jeopolitikleri doğrultusunda gelişecek
yeni olaylar güney sınırımızdaki sorunlar Türkiye’deki
KOBİ’ler için kriz yaratabileceği gibi, yeni fırsatlarda
doğurabilir. Bu arada KOBİ’lere iki şans kapısı açılıyor.
Birincisi, KOSGEB’in yanında TÜBİTAK Destek
Programları gibi kamu destekleri. İkincisi ise hammadde
fiyatları makul düzeyde olacak ve müşteriye fiyat verirken
KOBİ’lerin önlerini görmelerini sağlayacak. 2013 yılında öne
çıkması muhtemel sektörlerden biri 40 milyar TL ticaret
hacmine ulaşan e-ticaret olacaktır.”

Plastikçiler çift haneli büyüyecek
PAGEV (Türk Plastik Sanayicileri Araştırma, Geliştirme

ve Eğitim Vakfı) Başkanı Sayın Mehmet Uysal ise plastik
sektörünün 2012 yılı sonu için üretim hedefinin yaklaşık
olarak 7.3 milyon ton olduğunu söylüyor. “Geçen yıl
Almanya ve İtalya’nın ardından üçüncü olan sektörümüz için
2012 sonu hedefimiz İtalya’yı geride bırakarak ikincilik” diyen
Uysal’ın 2013’e ilişkin beklentileri şöyle:

“Rakamlara baktığımızda hızla büyüyen ve ivme kazanan
sektörlerden biriyiz. Uluslararası
pazarda rakiplerimizin küçüldüğünü
gözlemlerken, sektörümüzün dünya
çapında değer kazanarak büyümesi
bizi çok memnun ediyor. Bu
perspektiften bakacak olursak,
rahatlıkla söyleyebilirim ki 2013’te de
çift haneli büyüme rakamlarını
devam ettireceğiz ve Avrupa’nın en
büyük plastik üreticisi olmaya adım
adım yaklaşacağız. Zaten 2016 yılına
kadar Avrupa liderliğini
hedeflediğimizi de her platformda
tekrarlıyoruz.”

Madenciler ön plana çıkacak
İstanbul Maden İhracatçıları

Birliği Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet Özer de 2013 yılında esnek
üretim anlayışlarıyla KOBİ’lerin
ekonomide daha aktif olacağını
belirtiyor. “Türkiye’nin 2013 yılında
büyümeye devam edeceği, büyüme
rakamının yüzde 3’ün üzerinde
olacağı bekleniyor. Bu büyümede en
önemli pay sahibi yine KOBİ’ler
olacak” diyen Özer, sözlerini şöyle
sürdürüyor:

“KOBİ’ler şu anda istihdam açısından ekonomimizi
ayakta tutuyor. Ürettikleri ürünlere katma değer katmaları
halinde ülke ekonomisindeki paylarını daha da artıracaklarını
söyleyebiliriz. KOBİ’lerin ağırlıklı olduğu sektörlerin başında
hizmet sektörü geliyor. Ancak özellikle sanayi ve imalat
sektöründe KOBİ’ler önemli birer oyuncu. Bu anlamda 2013
yılında da KOBİ’lerin sanayi ve imalat sektöründe Türkiye
ekonomisindeki istihdam ve katma değer paylarını
artıracağını düşünüyoruz. Sanayi ve imalat sektöründe de
özellikle madencilik alanında KOBİ’lerin öne çıkacağını
söylemek mümkün. 2012’de yatırım teşviklerinde yapılan
yeni düzenleme sektöre önemli bir hareketlilik kazandırdı. Bu
2013 yılında da etkisini sürdürecek.” 

“Keflfedilmemifl pazarlara açılın”
JCI 2012 Başkanı Volkan Öztürk, 2012’deki daralma ile

KOBİ’lerin bilgi teknolojilerini daha fazla kullanarak
efektifliği artırmaya, KOSGEB’in verdiği özellikle yurtdışı
fuar destekleri ile de kendilerini yeni piyasalara tanıtıp
keşfedilmemiş pazarlara açılmak zorunda olduklarına dikkat
çekiyor. Yine rekabet avantajı sağlayan en önemli konu olan
inovasyon ile yenilik ve farklılık yaratmaları gereken bir yıl
geldiğini ifade eden Öztürk’ün görüşleri şöyle:

“Yılın son çeyreğinde gelen not artışı ile hem sanayi
üretiminde yükselme hem de iç pazarda bir hareketlilik
başladı. Bu da 2013’te gelecek yabancı yatırımcıların KOBİ
satın almalarını hızlandıracağını şimdiden bize söylemekte.
2012'nin son çeyreğinde ekonomideki bu ivmenin 2013'ü
de olumlu etkileyeceğini ve yıla moral ile girileceğini
gösteriyor.”

MEHMET ÖZER
İstanbul Maden
İhracatçıları Birliği
Yönetim Kurulu Bşk.

VOLKAN ÖZTÜRK
JCI 2012 Başkanı
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TT++rrkkiiyyee,,ddee  tteekknnoolloojjii  aallaanniinnddaakkii  bbaa//aarrii  **yykk++lleerriinnddeenn  bbiirr  ttaanneessii  ddee  hheenn++zz  rr++//tt++nn++  yyeennii  yyeennii
iissppaattllaayyaann  aakkiillllii  hhaarriittaallaammaa  ssaahhaassiinnddaa  ggeerr))eekkllee//ttii..  NNaavviiggaassyyoonnuunn  ddaa  kkuullllaanniimmiinniinn  eessaassiinnii
ttee//kkiill  eeddeenn  aakkiillllii  hhaarriittaa  ppaazzaarriinnaa  1155  yyiill  **nnccee  aaddiimm  aattaann  BBaa//aarrssoofftt,,  TT++rrkkiiyyee,,ddeekkii  bbaa//aarriissiinniinn
aarrddiinnddaann  gg**zz++nn++  yyuurrtt  ddii//ii  yyaattiirriimmllaarraa  ddiikkttii..

Teknoloji

Yaklaşık 15 yıl önce bir emlak ofisinin arka oda-
sında temelleri atılan Başarsoft, bugün
Google’dan Türk Telekom’a, Sağlık

Bakanlığı’ndan emniyete kadar pek çok şirkete ve ku-
ruma akıllı haritalama yapan bir şirket haline geldi.
Son beş yılda yüzde 500 büyüyen Başarsoft,
Türkiye’de gösterdiği performansın ardından yeni ya-
tırımlar için rotayı yurtdışına kırdı. 

Denizlili yatırımcı Alim Küçükpehlivan, karde-
şi Tuncay Küçükpehlivan ve Ahmet Dabanlı ile bir-
likte 1997 yılında harita yazılımı satmak üzere bir ar-
kadaşının emlak ofisinin arka odasında işe koyuldu.
Amerika'dan getirdikleri, bilgisayarlardaki haritayı ve-
ri tabanına bağlayan yazılımı satan firma daha son-
ra sektördeki haritalardaki kalite yetersizliği ile has-
sasiyetlerin uygunsuzluğunu görerek bu alanda yatı-
rım yapmaya başladı. 2005 yılına gelindiğinde elin-
de 50’ye yakın şehrin sokak haritasını bulunduran fir-
ma bu haritaları daha da zenginleştirmek üzere sa-
haya indi. 

İlk müşterileri olan Vodafone'un Türkiye'deki
tüm taksi durakları, eczaneler ve hastanelerin bilgi-
lerini talep etmesi üzerine şirket, sahadan bu bilgi-
leri toplamaya başladı. 2006 yılında topladığı verile-
rin Google tarafından beğenilip arama motoruna en-
tegre edilmesi şirket için bir dönüm noktası oldu.

Google’un çözüm orta¤ı
Şirketin Türkiye genelinde pek çok müşterisi bu-

lunuyor. Bunlardan biri de ünlü ABD’li şirket
Google. Google ile temaslarının Amerika'da yaşayan
bir arkadaşları üzerinden gerçekleştiğini ifade eden
Alim Küçükpehlivan, ''Arkadaşımız Google'a bizim
Türkiye'de böyle bir iş yaptığımızdan bahsetmiş. Zaten
Google'ın da yeni yatırım hedefinde Türkiye bulu-

Türkiye’de ‘yol arayan’ 
Baflarsoft’a baflvuruyor

nuyormuş. 2006 yılında bizimle beraber Türkiye'de birkaç fir-
ma ile görüşmeye geldiler. Yaptığımız işi gördüler, çalışma me-
todolojimizi beğendiler ve böylece çalışmaya başladık'' diyor.

Bugün 210 kişilik ekibi ile 910 bin noktanın bilgisini top-
layan Başarsoft, emniyetten askeriyeye, bakanlıklardan özel

AAlliimm  KK++))++kkppeehhlliivvaann
CCEEOO,,lluu..uunnuu  yy++rr++tttt++..++
BBaa//aarrssoofftt,,  oottoommoottiivvddeenn
GGSSMM,,yyee  dd++nnyyaa  ddeevvlleerriinnee
aakkiillllii  hhaarriittaa  ))**zz++mmlleerrii
ssuunnuuyyoorr..
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sektöre  kadar bir çok kurum ve kuruluşla çalışıyor. 2006'da
başlanılan saha çalışmasının hiç durmadan devam ettiğini ve
şu an sahada kimisi Trabzon'da, kimisi  Kuşadası'nda olmak
üzere 10 aracın bulunduğunu belirten Başarsoft CEO'su Alim
Küçükpehlivan, düzenlenen haritalar ile ilgili bilgilerin nasıl
toplandığını şöyle özetliyor: ''Bünyemizdeki bu araçlar bölge-
lere dağılarak, Türkiye'deki tüm caddelerden geçerek caddeler
üzerindeki  AVM'ler, eczaneler, restoranlar, hastaneler  gibi
kritik noktaları  sisteme işliyorlar. Daha sonra bu yolları bir-
leştiren kavşakları, kavşaklardaki ve yollardaki uyarı ve bil-
gi levhalarını da sisteme dahil ediyorlar. Burada Traffic
Message Channel (TMC) teknolojisi kullanılıyor. Trafiğin de-
ğişken durumuna göre, gideceğiniz yere ait rotayı belli ara-
lıklarla yeniden hesaplıyor, canlı yol tarifi yapıyor.''

Dört ayda bir harita
Her dört ayda bir yeni harita çıkarttıklarını ve Google ile

paylaştıklarını söyleyen Küçükpehlivan, ''Haritalarımızı bü-
yükşehirlerde üç ile altı ayda bir, küçük şehirleri ise 1-2 yıl-
da bir güncelliyoruz. 2007 yılının sonunda 81 ilin merkezini
bitirdik, 2011'in sonunda ise bu dataları daha da zenginleş-
tirerek 957 ilçeyi tamamen sisteme işledik. Şu an Batman'dan
Alanya'ya kadar Türkiye'deki tüm bölgelerin sokak sokak, cad-
de cadde haritaları bulunuyor'' diyor.

Şirket, elinde bulunan 910 bin noktaya ait bilgiyi 29 ana
300 alt kategoriye ayırıyor. Bu haritaları emniyetten askeri-
yeye, bakanlıklardan özel sektöre kadar birçok kurum ile pay-
laştıklarını belirten Küçükpehlivan, sözlerine şu şekilde de-
vam ediyor: “Biz genelde tapu vermeyecek sınır vermeyecek
bilgiyi veriyoruz. Şu an Türkiye genelindeki tüm eczaneler ya-
ni 22 bin eczane sisteme kayıtlı bulunuyor. Siz bana sordu-
ğunuzda Türkiye'de kaç tane AVM, sinema var diye size bu-
nun yanıtını verebiliyoruz.'' 

Emniyet de müflterisi
Ellerindeki datayı, İKEA, Koçtaş, MC Donald's, Türk

Telekom, Turkcell Vodafone gibi özel sektör kuruluşları ile
de paylaştıklarını ve onları, yeni yapacakları yatırımlar ko-
nusunda yönlendirdiklerini söyleyen Küçükpehlivan,
''Emniyet suç haritası düzenliyor. Bizim müşterimiz, çünkü on-
lar  elimizdeki bilgiler ile suç haritası çıkartıyor. Bankalar ye-
ni ATM'ler yeni şubeler  açacak bizim müşterimiz, çünkü on-
lara yeni açacakları ATM ve şubeler için yer bilgisi veriyo-
ruz.  GSM sektörü  bizim müşterimiz,  çünkü  sizin konuş-
manız kesilip destek için aradığınızda sizin yerinizi tespit edip
size en yakın baz istasyonu bizim haritalar üzerinden tespit edip
hatayı gideriyorlar'' diyor.

Kısa bir süre önce Türk Telekom’la önemli bir projeye im-
za atan şirket, anlaşma kapsamında sabit hatları harita üzerinde
evlerle ilişkilendirdi. Böylece, Amerikan filmlerinde acil du-
rumdaki bir kişinin 911 araması gibi, ev telefonundan acili ara-
yan kişi yerini tarif edemese bile ambulans ya da polis olay ye-
rine en kısa sürede gidebilecek. Küçükpehlivan, bu projenin
bir nevi  ABD'nin 911'i sayılabileceğini ve projenin  İstanbul
ve Ankara ayağında tamamlanmış olduğunu söylüyor.

Geçen yıl 19 milyon TL ciroya ulaflan flirket,  2012 yılını
25 milyon TL ciroyla kapatmayı hedefliyor. Son befl

yılda yüzde 500 büyüyerek bu yıl 3’üncü kez Deloitte
Teknoloji Fast 50'de dereceye giren Baflarsoft, yurt içinde
yakaladı¤ı baflarıyı yurt dıflına da taflımayı planlıyor.
Küçükpehlivan, Arnavutluk Telekom sistemi, Filistin Elektrik
Da¤ıtım sistemi için teknoloji ihracına baflladıklarını
vurguluyor. fiirket Arnavutluk'ta telefon flebekesinin haritalara
ifllenmesini gerçeklefltiriyor. Filistin'in Gazze flehrinde ise
yerel bir flirketle elektrik da¤ıtımıyla ilgili uygulamaları hayata
geçiriyor. Türkiye'de TEDAfi için yaptıkları yazılım ve
uygulamayı Gazze'ye uyarladıklarını söylüyor.

Yurt dışı hamlesine hazırlanıyor

Baflarsoft, otomotiv, kurumsal, kablosuz
ve kiflisel navigasyon cihazları

sektörlerinde dünyanın en etkin
flirketlerinden Macar NNG Grubu’nun Türkiye temsilcili¤ini
de yürütüyor. IGO markası ile dünyanın alanındaki lider
flirketlerinden olan NNG’nin, Türkiye’deki tüm hizmetleri
Baflarsoft tarafından gerçeklefltiriliyor. Türkiye’de ne
Samsung, yNext, Navitech, Goldmaster, Digicom, Necvox,
Xetex, Telefunken markaları ile navigasyon pazarının
yaklaflık yüzde 70’ine flirket tarafından servis sa¤lanıyor.
Baflarsoft CEO’su Alim Küçükpehlivan, “NNG ile çok iyi bir
iflbirli¤i yürütüyoruz. Amacımız Türkiye’de oldu¤u kadar
birlikte dünyadaki baflka pazarlarda da etkin çalıflmalar
gerçeklefltirmek. NNG ile çalıflmaktan çok mutluyuz. Hızımız
ve kalitemizle otomotivden, GSM’e dev dünya flirketlerine
örnek projeler gelifltiriyoruz” dedi. NNG Kurucu Baflkanı
David Wiernik de çok dinamik olan Türkiye pazarında
Baflarsoft ile çok baflarılı bir iflbirli¤i gerçeklefltirdiklerini
belirterek, “Pazarımızda en etkileyici olan hız ve yüksek
hizmet kalitesidir. Biz Baflarsoft ile bunu sa¤lıyoruz” dedi.

Dünya devi IGO’nun 
Türkiye temsilci

AAhhmmeett  DDaabbaannllii  --AAlliimm  KK++))++kkppeehhlliivvaann    --  TTuunnccaayy  KK++))++kkppeehhlliivvaann  
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GGaarraannttii  BBaannkkaassii  ssuunndduu++uu  ''**,,iimmii  KKuurruuyyoorruumm
DDeesstteekk  PPaakkeettii((  iillee  ggiirrii,,iimmcciilleerriinn  tteemmiinnaattaa
kkoollaayy  uullaa,,mmaassiinnii  hheeddeefflliiyyoorr..  GGaarraannttii
BBaannkkaassii  GGeenneell  MM&&dd&&rr  YYaarrddiimmcciissii  NNaaffiizz
KKaarraaddeerree,,  ttooppllaamm  55  bbiinn  ggiirrii,,iimmcciinniinn  bbuu
ppaakkeetttteenn  yyaarraarrllaannaaccaa++iinnii  ss%%yyll&&yyoorr..  

Söyleşi

Garanti Bankası, yeni işini kuran KOBİ’lerin temina-
ta ulaşmasını kolaylaştıran, girişimciliğin kapısını ara-
layan İşimi Kuruyorum Destek Paketi’ni hizmete sun-

du. Avrupa Yatırım Fonu (AYF) işbirliğiyle girişimcilere ih-
tiyaç duyacakları tüm hizmetleri sunan pakette, franchise ve
işini yeni kurmuş girişimcilere finansman desteğinin yanı sı-
ra, danışmanlık dahil her konuda hayatı kolaylaştıran ürün-
ler yer alıyor. 

Yeni kurulmuş, en fazla 3 yıldır faaliyet gösteren, şirket
yapılanmasını henüz tamamlamamış, firmasının sürdürülebi-
lirliğini sağlamaya çalışan KOBİ’ler destek paketinden ya-
rarlanıyor. Paket kapsamında hazırlanan Girişimci El Kitabı
ise yeni bir iş kurma ya da büyütme aşamasında bulunan şir-
ketlere, finansman dışındaki konularda da yol gösterici bil-
giler içeriyor. Garanti Bankası Genel Müdür Yardımcısı Nafiz
Karadere, 5 bin girişimciye bu krediyi kullandırmayı hedef-
lediklerini söylüyor.

Karadere, sorularımızı şöyle yanıtladı:
KKOOBBİİ  GGiirriişşiimm::  ÖÖnncceelliikkllee  ppaakkeettiinn  öözzeelllliikklleerriinnddeenn  bbaahhssee--

ddeerr  mmiissiinniizz??
NNaaffiizz  KKaarraaddeerree::  Girişimci KOBİ’lere tüm bankacılık iş-

lemlerini Garanti’ye gelerek, hem en uygun koşullarda hem
de tek çatı altından yapabilecekleri geniş kapsamlı bir destek
paketi hazırladık. Paket kapsamında franchise da dahil olmak
üzere yeni iş kurmak isteyen girişimcilere, finansman deste-
ği sağlayacak, danışmanlık da dahil olmak üzere her konuda
hayatlarını kolaylaştıran ürün ve hizmetler sunuyoruz. İş fik-
rini henüz yeni hayata geçirmiş, şirket yapısını tam oturtma-
mış, firmasını ayakta tutmaya çalışan KOBİ’lere, sektör ayı-
rımı yapmaksızın finansmana ulaşmaları konusunda önemli
kolaylıklar sağlıyoruz.

ÖÖrrnneeğğiinn,,  nnee  ggiibbii  kkoollaayyllııkkllaarr  ssaağğllııyyoorrssuunnuuzz??
En fazla üç yıldır faaliyet gösteren, yıllık ciro/bilanço bü-

yüklüğü 2 milyon Euro’nun altında olan ve çalışan sayısı 10’u
aşmayan işletmelere, uygun geri ödeme seçenekleri ve cazip
faiz oranları ile yatırımlarını finanse etme imkanı, ayrıca 6 ay
boyunca ücretsiz para transferi ve kredi vadesi boyunca tüm
hesaplar için işletim ücretinden muaf olma ayrıcalığı sunu-

yoruz. Paketimiz, İşletme Hesabı, Sermaye Hesabı, İşimi
Kuruyorum Kredisi, Franchise Giriş Bedeli Kredisi, Easy Card,
Yeni İş Sahibi Bonus Business Card, Sanal POS, Garantör
Hayat Sigortası, KOBİ’m Garanti’de İşyeri Sigortası, KOBİ
Fatura Ödeme Güvencesi, KOBİ Emeklilik Planı ürünlerimizi
ve hizmetlerimizi içeriyor. 

BBuu  üürrüünnlleerriinn  öözzeelllliikklleerrii  nneeddiirr??
İşletme Hesabı, yeni iş sahiplerine özel vadeli ya da va-

desiz hesap açılışı yapıyor. Sermaye Hesabı ile anonim veya
limited şirketi kurmak isteyen girişimciler, nakdi sermaye ta-
ahhütlerini sermaye hesabına yatırarak şirketlerinin ticaret si-
cilinin tescil işlemlerini kolaylıkla tamamlayabiliyor. Franchise
Giriş Bedeli Kredisi’nde ise girişimciler, franchise sistemine da-

Garanti 5 bin giriflimciye
kendi iflini kurduracak
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hil olurken ödeyecekleri giriş bedelinin yüzde 70’ine kadar olan
ödemeleri, demirbaş temini ve dekorasyon gibi çeşitli fi-
nansman ihtiyaçları için Avrupa Yatırım Fonu desteği ile
Franchise Giriş Bedeli Kredisi’nden faydalanabiliyorlar. Easy
Card ile iş kuran girişimciler, kendilerinin ve çalışanlarının
yapacağı alışverişleri, her kullanıcı için birbirinden bağımsız
ve farklı limitler atanabilen Easy Kart ile kontrol altına ala-

biliyor. Yeni İş Sahibi Bonus Business Card ile girişimciler,
şirket harcamaları ve takibi için kendilerine özel Yeni İş Sahibi
Bonus Business Card’dan faydalanabiliyor. Yeni iş sahibi gi-
rişimcilerin, POS-ON aracılığıyla, aylık sabit ücret ile
Garanti üye işyeri olup, nakit akışlarını düzenli ve kolay bir
şekilde takip ederek kredi kartı ile satış yapabiliyor. 

BBuu  ppaakkeett  hhaannggii  iihhttiiyyaaççttaann  yyoollaa  ççııkkııllaarraakk  hhaazzıırrllaannddıı??
Özellikle 21’inci yüzyılın ba-

şından itibaren küresel ekono-
mide yaşanan hızlı değişimle bir-
likte, yeni ekonomik düzene
uyum sağlamak için yeni iş alan-
ları yaratacak, inovatif ürün ve
hizmetlerle ekonomiyi canlan-
dıracak, genç girişimcilere ihti-
yaç duyuluyor. Türkiye, genç
nüfusuyla, girişimcilik alanında
büyük bir potansiyele sahip.
Yıllardır gençlerle kurduğumuz
yakın iletişim sonucunda edin-
diğimiz deneyim, bize mevcut ve
potansiyel girişimcilerin ne ka-
dar büyük bir şevke sahip oldu-
ğunu gösterdi. Ancak girişimci-
ler, bu şevki, somut ve başarılı
projelere dönüştürmek için pek
çok desteğe ihtiyaç duyuyor.
Yeni fikirler hayata geçirilirken
karşılaşılan bilgi eksikliği, uzun
vadede kurumsallaşma sürecin-
deki yetersizlikler ve nakit yö-
netimindeki zaaflar, girişimcili-
ğin sürdürülebilirliğinde en bü-
yük engelleri oluşturuyor.  

Dolayısıyla, yeni girişimlerin
kurumsal ve finansal açıdan
güçlendirilmesinde, sürdürüle-
bilir bir yapıya kavuşturulma-
sında hepimize büyük sorumlu-
luklar düşüyor. Biz de “İşimi
Kuruyorum Destek Paketi”ni

bu sorumluluk bilinciyle geliştirdik. 
HHeeddeeffiinniizz  nneeddiirr??
Paketle beraber yeni iş kuran girişimcilere, ihtiyaç duya-

cakları birçok konuda destek sunmayı amaçlıyoruz. İşimi
Kuruyorum Destek Paketi, finansmana ihtiyaç duyan ancak
teminat sıkıntısı çeken, girişimci gençlere önemli fırsatlar su-
nuyor.

KKaaçç  aayy  vvaaddee  iillee  nnee  kkaaddaarrllııkk  kkrreeddii  kkuullllaannddıırrııllaaccaakk??
Paket kapsamında girişimcilere,  minimum 12 ay, maksi-

mum 36 ay vadeler ve 6 aya varan ödemesiz dönem imka-
nıyla 50 bin TL’ye kadar kredi kullandırılıyor. Paket kapsa-
mında 175 milyon TL kredi kullandırmayı hedefliyoruz. 5 bin
girişimcinin bu krediden faydalanacağını öngörüyoruz.

Burcu Tuvay   fbozkus@ekonomist.com.tr

� Maddi teminat gösteremeyen müflterilere uygun
görüldü¤ü takdirde flahıs kefaletiyle kredi kullanma imkanı
� Uygun geri ödeme seçenekleri (6 aya kadar ödemesiz
dönem) ve uygun faiz oranı
� 6 ay boyunca ücretsiz para transferi ve kredi vadesi
boyunca tüm hesaplar için iflletim ücretinden muaf olma
� Yeni ifl sahibi Bonus Business kart ile 25 TL bonus
hediye 
� Sanal POS yıllık ücretinde avantaj
� Giriflimci El Kitabı

Destek paketinin 
öne çıkan avantajları

NNaaffiizz  KKaarraaddeerree
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FFrreesshh  GGaarrddeenn  mmaarrkkaassiiyyllaa  TT!!rrkkiiyyee""ddee  iillkk  kkeezz  yyoonnccaa,,  mmeerrcciimmeekk,,  ttuurrpp  vvee  rrookkaa  ggiibbii  bbiittkkiilleerriinn
ffiilliizziinnii  !!rreetteenn  EEssaatt  EEnnggiinn,,  %%iimmddii  ddee  ddoo$$aall  yy  nntteemmlleerrllee  kkuurruuttttuu$$uu  mmeeyyvveelleerrii  ppaakkeettlleeyyeerreekk
bb!!yy!!kk  zziinncciirr  mmaarrkkeettlleerrddee  ssaattii%%aa  ssuunnmmaayyaa  bbaa%%llaaddii..  EEnnggiinn,,  TT!!rrkkiiyyee""ddee  iillkk  ddeeffaa  ��eekkiirrddeekkssiizz
kkaarrppuuzz,,  ssaarriimmssaakk  pp!!rreessii  vvee  kkuurruuttuullmmuu%%  ddoommaatteessii  ddee  !!rreetteenn  bbiirr  ggiirrii%%iimmccii..  

Gıda

Eskiden Bayburtspor’un orta sahasında oynayan yetenekli
bir futbolcu iken, Türkiye’de ilk defa soya filizi üretimi
işine giren Yeşim Gıda Genel Müdürü Esat Engin, her

şeyin ilkini gerçekleştirmeyi kendine misyon edinmiş genç bir
girişimci.  

Futbolu bıraktıktan sonra tesadüfen tanıştığım Hong Konglu
bir işadamı sayesinde ticarete atıldı Engin. 1992 yılında Yeşim
Gıda’yı kurdu. İlk başta Türkiye’de olmayan birçok ürünü
Uzakdoğu’dan ithal ediyordu. Sonradan İstanbul’da tesis ku-
rarak, ilk defa taze soya filizi üretimine başladı.

Önceleri Hong Konglu ortağıyla birlikte yurt dışından egg
noodle (yumurtalı erişte), Pekin Ördeği, ananas, kaju, kuş-
konmaz gibi Çin restoranlarının kullandığı malzemeleri ithal

Meyveleri kurutarak 
market zincirlerine girdi

ediyordu. Sonra “Taze soya filizini neden burada üretmeyelim”
diye düşündü. 

Türkiye’de daha önce taze soya filizi üretimi yapılmadığı için
öncelikle Uzak Doğu’ya giderek incelemelerde bulundu, Çin ve
Tayland’ı gezdi. Dönüşte İstanbul’da kurduğu tesisle üretime
başladı. Sonra tarımın içinde olmak için tesisini Antalya’ya ta-
şıdı.

Çinliler evinde yetifltiriyor
Antalya’daki tesiste sadece su, karanlık bir ortam ve belli

bir derece sıcaklık sağlayarak, taze soya filizi üretiliyor. Sanayi
tipi üretimde 22-26 derece arası sıcaklık, su ve karanlık bir or-
tamın yettiğini ifade eden Engin, soya tohumlarını çuval bezin

EEssaatt  EEnnggiinn
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üzerine serip tekrar çuval bezi ile kapattıklarını, bir hafta bo-
yunca düzenli olarak ısıtma ve sulama işlemi uygulayarak ürü-
nü elde ettiklerini söylüyor. 

Soya filizinin yanı sıra tere, roka, turp, yonca, mercimek,
bezelye, buğday filizi ve buğday çimi de üretiliyor. Soya filizi-
nin dünyada en çok Çin, ABD ve Brezilya’da tüketildiğini be-
lirten Engin, “Hatta Çinliler soyayı o kadar seviyor ki geleneksel
olarak taze soya filizini evlerinde üretiyor. Aslında soya filizi üret-
mek çok zor değil. Sistem ilkokulda, pamuğun üzerinde yaptı-
ğımız fasulye deneyine benziyor. Bitki tohumu yıkandıktan son-
ra bir çuval bezinin üzerine ekiliyor. Aşağı yukarı yedi gün, oda-
nın sıcaklığı, nem oranı değişmeden otomatik olarak altı saat-
te bir sulanıyor. Yedi gün sonra hasat ediliyor. Özel bıçakla ke-
silip yıkama havuzuna atılıyor” diyor. 

Engin, insan sağlığı açısından pek çok fayda sağlayan soya
filizinin, ilk başlarda fazla tanınmaması ve sadece belli başlı bir-
kaç mağazada satılmasına bağlı olarak günlük satışlarının ilk
etapta 50 kiloyu geçmediğini ancak bugün günlük bin kilo sa-
tış hacmine ulaştıklarının altını çiziyor. 

‹lhamı fuardan aldı
Türkiye’de tüketicilerin yonca filizi, buğday çimi gibi fark-

lı ürünleri de tanımaya başladığını belirten Engin, “Yonca fili-
zi hem estetik hem de lezzet amaçlı olarak sandviçlerde, buğ-
day çimi ise salatalarda kullanılıyor. Biz de üretimimizin çoğu-
nu kafelere satıyoruz” diyor. 

Berlin’de dünyanın en büyük sebze meyve fuarı olan Fruit
Logistica’yı gezerken, mercimek, turp, roka, nohut, brokoli gi-
bi diğer filiz çeşitlerini gördükten sonra “Neden biz de yapma-
yalım?” diye düşündüğünü söyleyen Engin, şöyle devam edi-
yor:

“Bitki filizi çeşitlerini üretmeden önce ciddi araştırmalar yap-
tık. Bu konuda çalışmalar yapan Amerikan Gıda ve İlaç
Dairesi’nden (FDA) bilgiler topladık. Bitki filizlerinin çoğu lif-
li yiyecekler olduğu için sindirim sistemini çalıştırdığını, bro-
koli filizi ve içinde 100 kadar vitamin, mineral ve besin mad-
desi içeren buğday çimi gibi çeşitlerinin bazı kanser türlerinin
tedavisinde etkili olabileceğini öğrendik. Sebzelerin tohumdan
çıkmış 3-5 günlük hali olan bitki filizleri, Türkiye’de neredey-
se hiç bilinmeyen bir sağlıklı gıda çeşidi. Batı Avrupa ülkele-
rinde daha çok salata ve sandviçlere lezzet katan gurme gar-
nitürler olarak kullanılıyor. Son yıllarda sağlık açısından fay-
daları öğrenilmeye başlandıkça, daha da popüler olmaya baş-
ladı. Biz de Fresh Garden markasıyla ürettiğimiz bitki filizleri-
ni hemen hemen bütün büyük marketlere satıyoruz.”  

Kurutulmufl meyve üretiyor
Engin’in girişimleri bunlarla sınırlı değil. Örneğin, 2007 yı-

lında Türkiye’de ilk defa çekirdeksiz karpuz üretmiş. Yine
Türkiye’de kurutulmuş domatesi ilk defa pazara sokan da Yeşim
Gıda. Türkiye’de ilk defa hazır sarımsak püresi de yine Yeşim
Gıda tarafından üretilmiş ve piyasaya sunulmuş. Yeşim
Gıda’nın şu anda en önemli işi doğal yöntemlerle kurutulmuş
ve paketlenmiş meyveler. Türkiye’de daha önce de kurutulmuş
meyvelerin olduğunu ancak yurt dışından geldiğini, üzerinde

kimyasal maddeler ve boya kalıntıları olduğunu belirten Engin,
kendi ürettikleri meyvelerin tamamen doğal, sezonunda ku-
rutulmuş ve paketlenmiş ürünler olduğuna dikkat çekiyor.
Kurutulmuş meyve üretimine yaklaşık bir ay önce başladıkla-
rını söyleyen Engin, şöyle devam ediyor:

“Amacımız sağlıklı beslenme konusuna katkı sağlamak, do-
layısıyla zararlı abur cuburlar yerine, sağlıklı kuru meyveler yen-
mesini teşvik etmek. Meyveler fırında kurutulurken besin de-
ğerini kaybetmiyor. Patentli teknoloji ile üretim yapıyoruz, dü-
şük ısıda fırınlarda ürünler kurutuluyor ve herhangi bir kim-
yasal işleme maruz kalmıyor. Sadece mevsiminde yetişen mey-
veleri kurutuyoruz. Bugüne kadar yaklaşık 3 milyon dolarlık
yatırım yaptık. Kısa bir zaman önce Yeşim Gıda’yı Yeşim Grup’a
çevirdik çünkü çocuklar için oyun parkı kurmak gibi başka iş-
lerimiz de bulunuyor. Yıllık ciromuz ise yaklaşık 6 milyon TL.” 

Burcu Tuvay btuvay@ekonomist.com.tr

Fresh Garden markalı kurutulmufl meyve çeflitleri
arasında armut, ayva, çilek, elma, kiraz, kivi, muz,

portakal çeflitleri bulunuyor. Miks paketlerde ise tüm meyve
çeflitleri karıflık olarak satılıyor. Bu ürünler sadece
atıfltırmalık olarak de¤il, yo¤urtlu meyve yapılarak da
yenebiliyor. Toplam dokuz çeflitten oluflan ürünlerin paket
fiyatı yaklaflık 5 TL. 

Dokuz çeşidi var
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((iirrkkeettlleerr  aarrttiikk  mmaa))aazzaallaarriinnddaakkii  hhiizzmmeett  kkaalliitteessiinnii,,  mm""**tteerrii  mmeemmnnuunniiyyeettiinnii  !!ll  mmeekk  ii  iinn  %%ggiizzllii
mm""**tteerrii&&  uuyygguullaammaassiinnaa  bbaa**vvuurruuyyoorr..    BBuu  uuyygguullaammaanniinn  yyuurrtt  ddii**iinnddaakkii  !!rrnneekklleerriinnii  iiyyii  bbiilleenn
ggiirrii**iimmccii  EEvvlliinn  UUzziieell,,  kkuurrdduu))uu  ggiizzlliiggiizzllii..ccoomm  ssiitteessiinnddee  mmaarrkkaallaarr  iillee  ggiizzllii  mm""**tteerriilleerrii  bbiirr  aarraayyaa
ggeettiirriiyyoorr..  UUzziieell,,  ##GGiizzllii  mm""**tteerriilleerr,,  hheemm  ddiilleeddiikklleerrii  ""rr""nn""  ssaattiinn  aalliiyyoorr  hheemm  ddee  aallddiikkllaarrii
hhiizzmmeett  iillee  iillggiillii  mmaarrkkaayyaa  hhiizzmmeett,,  ssuunnuumm  ggiibbii  kkoonnuullaarrddaa  ddee))eerrlleennddiirrmmeelleerrddee  bbuulluunnuuyyoorr..
BB!!yylleeccee  iikkii  ttaarraaff  ddaa  kkaazzaanniiyyoorr$$  ddiiyyoorr..  

Kadın Girişimci

İnternet, yaşamımıza ilk kez bundan 19 yıl önce girdi.
Başlarda temkinli yaklaştıysak da kısa sürede bağımlısı ol-
duk. Artık tüm dünya bütün hareketini onun üzerinden

sağlıyor. Ödemelerden uçak rezervasyonlarına kadar pek çok
işlem internet üzerinden yapılıyor. Hatta mağaza mağaza do-
laşmaya fırsat bulamayanlar internetten alışveriş yapmayı ter-
cih ediyor. Özellikle bu alanda Türkiye’deki e-ticaret hacmi
çok hızlı bir şekilde yükseliyor. Elektronik ticaret işletmeleri
derneğinin verilerine göre, 2011 yılında 22 milyar TL’ye da-
yanan rakamın 2012 sonunda 33 milyar TL olması bekleni-
yor. 2013 hacminin ise 50 milyar TL civarında olması öngö-
rülüyor. Türkiye’de her yıl ortalama yüzde 50 büyüme vaat

Ma¤azalar artık ‘gizli
müflteri’ denetiminde

eden bu sektörde, yaklaşık 9 milyon online alışveriş kullanı-
cısı olduğu tahmin ediliyor. 

Tablo böyleyken son yılların en ilginç girişimleri de internet
alanından çıkıyor. Geleceği sanal alemde görenler, buna yö-
nelik projeler geliştiriyor. GizliGizli.com da genç girişimci Evlin
Uziel’in hayata geçirdiği böyle bir proje. Yurt dışında pek çok
ülkede uygulanan ‘gizli müşteri’ sistemini Türkiye’ye uyarla-
dıklarını söyleyen Uziel, “Sitede üyeler için tüm kampanya-
lar bedava. GizliGizli.com’da ürün değil, her markanın belir-
lediği rakamlarda hediye çekleri yer alıyor. Üyelerimizden tek
talebimiz ücretsiz kullanmaya hak kazandıkları bu çekleri har-
carken mağaza çalışanlarını değerlendirmek” diyor.  

EEvvlliinn  UUzziieell
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Tecrübeleri etkili oldu
Daha önce Abercrombie & Fitch, GAP, Alarko Turizm

Grubu ve EF Uluslararası Dil Dil Merkezleri gibi firmalarda
farklı görevlerde çalışan Uziel’in hayaliymiş hep internet ile
ilgili bir iş kurmak. Geçmiş iş tecrübeleri yol haritasını çiz-
mesinde etkili olmuş. Şöyle ki Amerika’da Abercrombie &
Fitch’de mağaza müdürlüğü yaparken birçok ‘gizli müşteri’ ile
karşı karşıya kalmış. Türkiye’ye döndüğünde ise bir müşteri
olarak bu hizmette bazı boşluklar olduğunu fark etmiş. 

Bunun üzerine gizli müşteri sistemini daha farklı nasıl ele
alabileceğini düşünerek GizliGizli.com’u yaratmış. "Peki na-
sıl bir hizmet verecek gizligizli.com?" diye sorduğumuz Uziel,
şu açıklamada bulunuyor: "Türkiye'de pe-
rakende, alışveriş ve hizmet sektörlerinin
büyümesi dolayısıyla artan rekabet, artık
tüm markaları belli kalite standartlarının
üzerine taşıyor. Bu yükselen standartların
uygulaması ve kontrolü ise mağaza ve şu-
belerde yapılan iç denetim veya meçhul
müşteri çalışmaları ile sürdürülüyor.
GizliGizli.com ile amacımız markaların bu
kontrollerini kolaylaştırmak, maliyetlerini
düşürmek ve bunları yaparken bir yandan
da binlerce kullanıcıya online olarak ulaş-
malarını sağlamak. GizliGizli.com üyeleri-
ne her hafta sunduğu kampanyalarla mar-
kaların tanıtımını yapacak, seçilmiş kul-
lanıcılara verilen hediye çekleri ile şube-
lerdeki trafiği artıracak ve mağaza değer-
lendirme verilerini toplayıp raporlayarak
yepyeni bir internet deneyimi olarak kar-
şınıza çıkıyor."

Reyting sistemi var
GizliGizli alışagelmiş bir alışveriş site-

si olmadığı için zaten her şey üyelerin avantajı için kurgulanmış
durumda. Bu sitede en çok alışveriş yapıp kısa değerlendir-
me formlarını en verimli şekilde dolduran üyeler daha fazla
bedava alışveriş yapma imkânına sahip oluyor. GizliGizli rey-
ting sistemi sayesinde kullanıcılar kullandıkları hediye çek-
lerinin sayısı, geri dönüş hızı ve değerlendirme formunda ver-
dikleri yanıtların kalitesine göre bir puan sahibi oluyor. Bu pu-
an seviyelerine göre de bir dahaki başvuruları değerlendirili-
yor. Bunun dışında zaten tüm alışveriş severlerin en sevdiği
imkân onlara sunuluyor.

Hedefi 10 bin kullanıcı
Site iki kesime ulaşıyor. Öncelikle, markalarında belli stan-

dartları yaratıp korumak isteyen yöneticilere hitap ediyor.
Bunu sağlarken de bir yandan bütçelerini daha verimli kul-
lanmak isteyen hem de pazarlama çalışmalarıyla bunu bir-
leştirip, kendi müşterileri tarafından geri dönüş alma vizyo-
na sahip kişileri ilgilendiriyor. Web sitesi kullanıcıları ise her
kesimden, Türkiye'nin her yerinde ikamet eden ve diş ma-
cunundan en lüks çantaya kadar alışveriş yapan herkes ola-
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biliyor. Çok kısa bir süre önce aktif hale gelen site, şimdiden
bin civarında üyeye ulaşmış bile. İlk ayda yaklaşık 10 bin kul-
lanıcı hedeflediklerini söyleyen Uziel, "Başlangıç için kendi
alanlarında lider üç marka ile anlaştık. İkinci aşamada ise gı-
da, kozmetik ve tekstil sektöründen farklı markalar karşını-
za çıkacak" diyor.

�zlem Bay Yilmaz   obay@ekonomist.com.tr

11.. Gizli müflteri projesinin maliyetini düflürüyor. 
22.. Marka, asıl hedef kitlesi olan müflteriler tarafından
de¤erlendirilme sa̧nsına sahip oluyor. 

33.. Profesyonel gizli müflterilerin göremeyece¤i ayrıntılar
ö¤reniliyor.

44.. Denetleme sırasında hediye çekleriyle satıfļ yaparken,
alıflverifle de teflvik ediliyor.

55.. Markaya yeni müflteriler kazandırılıyor. 
66.. Marka daha genifļ bir kitleye duyuruluyor.

Siteyle gelen 6 avantaj

11..  aaddıımm:: Haftalık olarak gerçekleflecek kampanyalar
süresince üyeler istedikleri hediye çekine baflvuruda
bulunuyor.

22..  aaddıımm::  GizliGizli reyting sistemiyle baflvuruda bulunanlar
arasından markaya en uygun kullanıcılar seçiliyor.

33..  aaddıımm::  Kazananların bir ay içinde hediye çekini kullanarak
de¤erlendirme formunu dolduruyor.

44..  aaddıımm::  De¤erlendirme formlarının sonucuna göre markaya
özel bir rapor hazırlayarak sunum gerçeklefltiriliyor.

GizliGizli’nin nasıl çalışıyor?
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SSoonn  yyiillllaarriinn  hhiizzllaa  aarrttaann  ggiirrii**iimmlleerriinnddeenn  bbiirrii  oollaann  ##ooccuukkllaarraa  yy$$nneelliikk  ppaarrttii  eevvlleerriinnee  bbiirr  yyeenniissii
ddaahhaa  eekklleennddii..  ((ssttaannbbuull&&uunn  AAttaa**eehhiirr  sseemmttiinnddee,,  ppaarrttii  eevvlleerriinnddeekkii  eekkssiillii))ii  gg$$rreenn  iikkii  kkaaddiinn
ggiirrii**iimmccii  ttaarraaffiinnddaann  kkuurruullaann  KKiiddssttaannbbuull,,  bbaabbyy  sshhoowweerr,,  $$zzeell  gg%%nn  ppaarrttiilleerrii,,  ((nnggiilliizzccee  ooyyuunn
ggrruubbuu  ggiibbii  ppeekk  ##ookk  eettkkiinnllii))ee  eevv  ssaahhiippllii))ii  yyaappiiyyoorr..

Kadın Girişimci

Kentli nüfusun artması ve çalışan ebeveynlerin za-
manlarının azalması nedeniyle doğum günü partile-
rine ve parti evlerine talep oldukça arttı. Net bir sa-

yı vermek güç ancak Türkiye’de her yıl yaklaşık 1.4 milyon
çocuk, İstanbul’da da yaklaşık 150-160 bin çocuk doğduğu-
nu düşünürsek yüksek potansiyel olduğunu söylemek müm-
kün. Bu potansiyel, yan sektörleri de doğurdu. Artık birçok
ev kadını kursa gidip evde butik pastacılık yapıyor. Mesela
bugün sadece doğum günü parti süsleri ve aksesuarları sa-
tan dükkanlar var. Bu potansiyelin başka bir ayağı ise ço-
cuklara özel parti evleri. Bu konuda son yıllarda büyük kent-
lerde birçok girişimi görmek mümkün. Kidstanbul da bu gi-
rişimlerden biri. 

Kidstanbul, Yasemin Akbuğa Altuntaş ve Aslı Tolu
Çelebi tarafından Ataşehir’de kurulan bir çocuk parti evi.

Çocuklar parti 
evlerini sevdi

Altuntaş, Trakya Üniversitesi Büro Yönetimi bölümünü bi-
tirdikten sonra Roche’un halkla ilişkiler departmanında, Coca
Cola’nın müşteri hizmetlerinde, Avea’nın üst yönetim biri-

AAssllii  TTaalluu  ""eelleebbii YYaasseemmiinn  AAkkbbuu))aa  AAllttuunnttaa**
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minde asistan olarak çalıştı. 2001 yılında Coca Cola’da Üstün
Başarı Ödülü aldı. Çelebi de Trakya Üniversitesi Büro
Yönetimi bölümü mezunu. Kale Holding’de halkla ilişkiler
departmanında asistan, Gima A.Ş’de pazar araştırmaları yet-
kilisi ve Carrefour’da grup satış geliştirme ve ulusal fiyat-
landırma uzmanı olarak çalıştı. 

İkisinin de ortak noktası anne olması. Uzun yıllar özel sek-
törde çalıştıktan sonra kendi işini kurmak isteyen kadın gi-
rişimcilerin bir süredir aklında parti evi kurma fikri vardı.
Anne olduktan sonra Ataşehir’de bu konuda bir eksiklik ol-
duğunu fark ettiler. Var olan mekanlardaki samimiyet ek-
sikliğini gören kadın girişimciler, Kidstanbul’u kurdular. 

24 saat kayıt yapılıyor
Toplamda 180 m2 iki katlı kapalı alanı bulunuyor

Kidstanbul’un. Alt katı çocuklar için oyun alanı olarak, üst
katı ise kutlama ve kafe alanı olarak kullanılıyor. 200 met-
rekare de açık alanı bulunuyor mekanın. Parti evinin tü-
münde çocuk güvenliğine yönelik uygulamalar yapılmış. Anne
ve babalar parti esnasında sohbet ederken üst katta LCD ek-
randan çocuklarını takip edebiliyorlar. Ayrıca güvenlik ka-
meralarıyla 24 saat kayıt alınıyor. Mekan kapasitesi parti or-
ganizasyonlarında 30 çocuk alabiliyor. Bu kapasite bahar ve
yaz aylarında açık alan da katıldığında artırılabiliyor.

1-2 yaş çocuklar için temalı ve temalı doğum günü par-
tileri hazırladıklarını söyleyen Çelebi, “Ayrıca yine çocuklar
ve yetişkinler için özel gün partileri de sunduğumuz hizmet-
ler arasında. Anne adayları için baby shower partisi, anne-
ler ve babalar günü için düzenlediğimiz partilerimiz bunlar-
dan bazıları. Bebekli ailelerin ilk özel kutlamaları olan diş buğ-
dayı ve tay çöreği partileri. Mekanımız dışında da parti or-
ganizasyonu hizmeti verebiliyoruz” diyor.

Saatlik bakım ve etütlü oyun 
Yine çocuklar için parti dışından eğlenerek öğrenebile-

cekleri ve sosyalleşecekleri oyun grupları bulunuyor. 24-40
aylık çocuklar için İngilizce oyun grubu, 18-40 aylık çocuk-
lar için Türkçe oyun grubu, 6 yaş ve üzeri çocuklar için
Fransızca oyun grupları da var var. Altuntaş, saatlik bakım
ve etütlü oyun saatinin de en ilgi çeken uygulamaları ara-
sında bulunduğunu söylüyor.

Her yaş grubu çocuklar için sunulan saatlik bakım hiz-
metinde, çocuklar çocuk gelişimi mezunu oyun ablalarıyla eğ-
lenirken anneler randevularına ya da kendilerine zaman ayı-
rabiliyor. Oyunlu etüt saatiyle de çalışan anne ve babalar dü-
şünülmüş. 

Altuntaş, “Özellikle İstanbul’da aileler çocukları okuldan
çıktıktan çok sonra geç saatlerde evde olabiliyorlar. İstemeden
bakıcı tutmak zorunda kalan ailelere çözüm sunuyoruz.
Çocuklar okul çıkışı servisle bize geliyor, programımız dahi-
linde derslerini yapıyor geri kalan zamanda da oyun saati, si-
nema saati, kitap okuma ve atölye etkinlikleri ile eğlenme
imkanı buluyorlar. Akşam aileler iş çıkışında gelip çocukla-
rını alıyorlar” diyor. 

Burcu Tuvay   btuvay@ekonomist.com.tr

Bir di¤er bir ifl kollarının da butik do¤um odası, kapı
süsleme ve bebek flekerleri hazırlamak oldu¤unu

söyleyen Çelebi, bu konuda bir çözüm orta¤ıyla çalıfltıklarını
belirtiyor. Çelebi, flubeleflme konusunda ise hedeflerini flöyle
anlatıyor:

“Her firma sahibinin istedi¤i gibi iflimizi büyütmek ve
süreklili¤ini sa¤lamak hedefimiz. Baflka flehirlerdeki
arkadafllarımızdan ve bize internetten ulaflan kadınlardan
böyle teklifler aldık. Franchising verme flartlarımızın en
önemlisi, mekanda sa¤lanacak güvenlik önlemleri. Daha
sonra kayıtsız flartsız çocukların ve ailelerin memnun
kalmalarını sa¤lamak. Buraya gelen aileler çocukların ilk
yaflını, ilk diflini  partilerle Kidstanbul’da heyecanla
kutluyorlar ve çok özel anlar yaflıyorlar. Bunun devamlılı¤ını
baflka bir flube de de sa¤lamak bizim için çok önemli.”

Şubeleşerek 
büyümek istiyorlar
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**llkk  TT''rrkk  gglloobbaall  ssoossyyaall  mmeeddyyaa  aa++ii  OObbllooggii,,  FFaacceebbooookk((aa  rraakkiipp  oollmmaa  iiddddiiaassiiyyllaa  ggeelliiyyoorr..  1111
ddiillddee  yyaayyiinnllaannaaccaakk  OObbllooggii((nniinn  kkuurruuccuussuu  LLeevveenntt  CCeemm  AAyyddaann,,  ssiitteenniinn  iillkk  yyiilliinnddaa  eenn  aazz
550000  mmiillyyoonn  kkuullllaanniicciiyyaa  uullaa,,mmaassiinnii  hheeddeefflleeddiikklleerriinnii  ss&&yyll''yyoorr..  KKuullllaanniicciillaarriinnaa  pprrooffiilllleerrii
''zzeerriinnddeenn  ppaarraa  kkaazzaannmmaa  iimmkkaannii  ddaa  ssaa++llaayyaaccaakk  oollaann  OObbllooggii,,  ,,iimmddiiddeenn  yyaabbaannccii
yyaattiirriimmcciillaarriinn  ttaakkiibbiinnee  ggiirrmmii,,  dduurruummddaa..

Sosyal Medya

Türkiye’de toplam 35 milyon internet kullanı-
cısı bulunuyor. İnternet kullanımının en hız-
lı arttığı mecraların başında ise kuşkusuz sos-

yal medya yer alıyor. 31 milyon Facebook, 6 milyon
ise Twitter kullanıcısının bulunduğu Türkiye,
Foursquare kullanımında ise dünya toplamının yüz-
de 2.1’ini kullanıcılar oluşturuyor. Bu haliyle giri-
şimcilerin ve yatırımcıların da ilgi odağına giren bir
alana dönüşmeye başladı. Zira artık start up olarak
sayılabilecek girişimlerin bile bu alana ilgi gösterme-
ye başladığını söylemek yanlış olmaz. İşte Oblogi bu
girişimlerden biri. 

Türkiye’de sosyal medya kullanıcı sayısının her ge-
çen gün artmasından ve gördüğü ilgiden yola çıkan
genç girişimci Levent Cem Aydan, ‘İlk Türk global
sosyal medya ağı’nı kurmaya karar verdi. Kurucusu
olduğu 1 Sosyal Medya Ajansı’nda ekibiyle birlikte
uzunca bir süre çalışan Aydan, ‘Oblogi’ adını verdi-

Türkiye’nin ilk global 
sosyal medya a¤ı

ği sosyal ağını yakın bir tarihte
kullanıcıların hizmetine sun-
maya hazırlanıyor.

Günce tutulabilecek
Dünyada kullanıcıların öz-

gürleşmesi ve interaktif pazar-
lama avantajlarından yararla-
nabilmeleri için yola çıktıkları-

LLeevveenntt  CCeemm  AAyyddaann

OObbllooggii  EEkkiibbii
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nı belirten Aydan, 11 ayrı dilde yayınlanacak olan Oblogi’nin
kullanıcılarına aynı zamanda para da kazandıracağını söylü-
yor. Kullanıcıların profillerinde çıkan reklamlardan gelir el-
de edebildiğini belirten Aydan, şöyle devam ediyor:

“Oblogi’nin, şu ana kadarki hiçbir global sosyal ağda bu-
lunmayan özellikleri, yenilikleri ve buna bağlı yeterliliği kul-
lanıcılara sunması nedeniyle Facebook’u tahtından indire-
ceğine inancımız tam. Oblogi dünya üzerinde ilk kez bir hi-
kayeye sahip olan, dünyanın en bağımlılık yapan oyun türü
olan MMORPG’lerin tecrübe ve yeni özellikler kazanma özel-
liğini kapsayan, içerisinde blog (günce) tutabilecek, oyunlar
oynayabilecek, paylaşımlar yapılabilecek, kullanıcılar çeşitli
avantajlardan faydalanabilecek ve tüm bunları yaparken ha-
yatlarını daha özgür bir hale sokacak ilk sosyal medya ağı ola-
cak.”

500 milyon kullanıcı hedefliyor
Hedeflerinin internet kullanan herkes olduğunu ve bir

yıl içinde dünya çapında en az 500 milyon kullanıcıya ulaş-
malarının kaçınılmaz olacağını belirten Aydan, Oblogi’nin
yepyeni özellikler, farklılıklar ve hayatı kolaylaştırabilecek uy-
gulamaları içerisinde barındırmasının Facebook’tan çok da-
ha popüler olması için yeterli bir neden olduğunu söylüyor. 

Aydan, “Referans sistemimizin, sunduğumuz avantajla-
rın ve yeniliklerin, özellikle de oyunlaştırma sisteminde kul-
lanıcı sayısını artırmaya yönelik sistemlerin bu kadar büyük
bir hedef oluşturmamızda birer etken olduğunu söyleyebili-
riz. Oblogi Team adındaki yapımız ise bu hedefi daha da ko-
laylaştıracak bir unsur olacak” diyor.

Tecrübe puanı kazanılacak
Oblogi ekosisteminin en temel yapıtaşı, oyun mekanik-

lerinin kullanıcıların ve şirketlerin sosyal ağ kullanma alış-
kanlarına göre sisteme entegre edilmesi. Kullanıcılar ve ku-
rumlar Oblogi’ye girdiklerinde, bazı avantajlara ilk baştan,
birçoğuna ise tecrübe puanları, rozetler ve başarılar kazan-
dıkça sahip olabiliyorlar. 

Bloggerlar, arkadaş arayanlar, pazarlama yapmak iste-
yenler, freelance iş arayanlar, gündemi takip edenler, e-ti-
caretçiler ve internetten alışveriş yapan tüm kullanıcılar, ve
daha birçok niş kesim Oblogi içerisinde birbirleriyle enteg-
re bir şekilde, özel fırsatlara sahip oluyorlar. Oblogi’nin kul-
lanıcılara e-ticaret satış ortaklığı, reklam modelleri ve hizmet
sektörüne yönelik sistemler üzerinden para kazandıracağını
belirten Aydan, sitenin ilk başlangıçtan itibaren kullanıcı-
lara ve kurumlara açılacağını ifade ediyor.

Oyunla avantaj yakalayacak
Facebook gibi dünyanın en iddialı rakibine karşı nasıl bir

strateji izleyeceklerini sorduğumuz Aydan, sorumuza şöyle ya-
nıt veriyor:

“Facebook geçtiğimiz ay popüler fotoğraf paylaşım sos-
yal ağı Instagram’ı satın aldıktan sonra, geçen ay Instagram’a
oyunlaştırma elementlerini katacağını duyurdu. Trend ve sek-
tör analizleri oyunlaştırma modelinin, önümüzdeki yıllarda

ne kadar hızlı bir şekilde dünyayı etkisi altına alacağını gös-
terdi. Oyunlaştırma çatısı altında toplanan ve her niş seg-
mente avantajlar sunan Oblogi, diğer sosyal ağları bir rakip
olarak görmüyor çünkü Oblogi şimdiye kadar yaratılan tüm
sosyal ağları bir arada barındıran, ayrıca çok daha fazlasını
sunan bir akıllı ağ.”

Burcu Tuvay btuvay@ekonomist.com.tr

Oblogi’nin bir kelime anlamı olmadı¤ını ancak ilk
duyuldu¤u anda bir tebessüm ve merak hissi

uyandırdı¤ını ifade eden Aydan, 2011 yılının yaz aylarında
aklına gelen bu fikrin ekipteki arkadafllarının da katkısıyla
kısa sürede projeye dönüfltü¤ünü söylüyor ve flöyle devam
ediyor:

“Gelen tepkiler ve medya ilgisi de do¤ru yolda
ilerledi¤imizi gösterir nitelikte. fiimdiden sektördeki ciddi
oyuncuların ilgisini çekmeye baflladık. Hatta yabancı
yatırımcıların bizimle temas kurma giriflimleri sözkonusu
olmaya baflladı. Biz Oblogi’de sadece finansal büyümeyi
de¤il, kullanıcı geliflimi ve hayatı kolaylafltırabilmeyi ön
planda tutuyoruz. Kullanıcılara kendi dijital pazarlamalarını
yapabilecekleri çok farklı sürprizlerimiz de olacak. E¤lenceli,
paylaflımcı, yaratıcı ve giriflimci bir dünya yarataca¤ız.” 

Yabancı yatırımcının 
ilgisini çekiyor

OBLOGI_2_EKO_girisim_ARALIK.qxp:Layout 1  12/7/12  9:54 AM  Page 2



26 K O B ‹ G ‹ R ‹ fi ‹ M ARALIK 2012

AAllmmaann  mm%%hheennddiissllii((ii  vvee  TT%%rrkk  ggiirrii))iimmcciillii((iiyyllee  kkuurruullmmuu))  dd%%nnyyaanniinn  $$nnddee  ggeelleenn  BBTT  gg%%vveennlliikk
))iirrkkeettlleerriinnddeenn  KKoobbiill,,  1166  %%llkkeeddee  ffaaaalliiyyeett  gg$$sstteerriiyyoorr..  PPCC  gg%%vveennllii((iinnddee  eellddee  eettttii((ii  bbiillggii
bbiirriikkiimmiinnii  mmoobbiill  dd%%nnyyaayyaa  ttaa))iimmaayyaa  kkaarraarr  vveerreenn  ))iirrkkeett,,  $$nn%%mm%%zzddeekkii  dd$$nneemmddee  mmoobbiill  $$ddeemmee
vvee  bbuulluutt  hhiizzmmeettlleerriinnee  ddaayyaallii  kkoommppllee  ##$$zz%%mmlleerree  ooddaakkllaannaarraakk,,  mm%%))tteerrii  ppoorrttff$$yy%%nn%%
ggeennii))lleettmmeeyyii  hheeddeefflliiyyoorr..

Teknoloji

1986 yılında İsmet Koyun tarafından Almanya’da ku-
rulan Kobil, dünyanın önde gelen BT güvenlik şir-
ketlerinden biri konumunda. Özünde Alman mühen-

disliği ile Türk girişimciliğinin bir sentezi olan Kobil, 16 ül-
kede faaliyet gösterirken, Almanya’da üç ayrı lokasyonda Ar-
Ge merkezi bulunuyor. Düne kadar sadece PC’lere yönelik
donanım tabanlı güvenlik çözümleri geliştirirken, bu yıl mo-
bil platformlara yönelik hem donanımsal, hem de salt yazı-
lım olan güvenlik çözümleri sunmaya başlayan Kobil, önü-
müzdeki yıl da mobil güvenlik alanındaki yatırımlarına de-
vam edecek. 

Önümüzdeki yıllarda temel teknolojimize dayalı mobil
ödeme ve bulut hizmetlerine dayalı komple çözümler geliş-
tirmeyi planlarken müşteri portföyünü de genişletecek.

1996’da Türkiye’ye girdi
Kobil’in kurucusu İsmet Koyun, henüz BT-güvenlik pa-

zarı işin çok başlarında olmasına rağmen, kendi ülkesine ya-
tırım amacı ile 1996 yılında Kobil Türkiye ofisini kurdu.  İlk
yatırımlar Türkiye ofisinin araştırma ve geliştirme merkezi
olması yönündeydi. “Kobil Türkiye olarak, 2003 yılına ka-
dar Almanya pazarı için Windows işletim sistemleri üzerinde
güvenlik ürünleri geliştiriyorduk. 2000 yıllarından başlaya-
rak Türkiye’de gelişmeye başlayan internet bankacılığı ile
birlikte Kobil, ilk Türk banka müşterilerini kazandı” diyen
Koyun, 2004 yılından itibaren ise Kobil Türkiye’nin tama-
men satış ve pazarlama faaliyetlerine yöneldiğini belirtiyor. 

Bugün Türkiye’de 11 banka Kobil çözümlerini kulla-
nırken şirket, Almanya ve İsviçre’de ise yüzde 80 pazar pa-
yına sahip. Kobil’in ayrıca Paris, Zürih, Londra ve San
Francisco’da ofisleri mevcut.

Birikimlerini mobile taflıdılar
2012 yılının kendileri için çok önemli bir yıl olduğunu

dile getiren Koyun, Kobil olarak düne kadar sadece PC’lere
yönelik donanım tabanlı güvenlik çözümleri geliştirirken, bu
yıl mobil platformlara yönelik hem donanımsal, hem de salt
yazılım olan güvenlik çözümleri geliştirdiklerini anlatıyor.
“Mobil cihazlar 7/24 internete bağlı kalması ve üzerlerinde

Kobil, cirosunu 
yazılımlarıyla artıracak

antivirüs tarzı hiçbir güvenlik tedbiri olmaması nedeniyle hac-
ker’lar için en cazip saldırı noktası. Bu cihazlar için şu an-
da piyasada var olan e-kimlik çözümleri yetersiz.
Piyasadakilerine benzer bir başka mobil şifre çözümü geliş-
tirmek yerine, Kobil olarak PC dünyasında elde ettiğimiz tüm
bilgi birikimini mobil dünyaya taşımaya karar verdik” diyen
Koyun, 15 yıllık BT-güvenlik tecrübesi ve iki yıl süren Ar-
Ge çalışmaları ile ‘App Security Technology’ çözümünü pi-
yasaya tanıttıklarını kaydediyor. 

Dijital kimlik çözümleri sunuyor
Nüfus cüzdanı, ehliyet, iş yeri giriş kartı gibi kimlikler,

bugün en çok kullanılan aidiyet ürünleri. Ancak bu kimlikleri
internette kullanamama ya da koruyamama gibi sorunlar he-
pimiz için geçerli. “Biz, yüksek güvenlikli dijital kimlik tek-
nolojileri üzerinde ürün ve hizmetler sunuyoruz. Kobil’in 2002
yılından beri logosunda yer alan ibare “secure your identity”
yani “kimliğinizi koruyun.”  

Sanal kimliklerin en çok kullanıldığı yerler internet ban-
kacılığı ve e-devlet hizmetleri. Ayrıca kurumlar kendi bün-
yelerinde firma sunucuları için e-kimlik kullanabiliyor” di-
yen Koyun, bu alanda hem donanım tabanlı, hem de yazı-
lım tabanlı dijital kimlik çözümleri geliştirdiklerine vurgu ya-
pıyor. Bu kimliklere dayalı güvenli mobil mesajlaşma plat-
formu, güvenli web tarayıcı ve güvenli mobil ödeme ise şir-
ketin pazara sunduğu diğer çözümler.

Cironun payı yazılıma kayıyor
Kobil’in geçen yıla kadar salt donanım tabanlı güvenlik

çözümleri sunduğu biliniyor. Bu çözümler genellikle USB-
porttan bilgisayara takılan dongle tarzında ya da çevrim dı-
şı bir defalık şifre (OTP) üreteçleri şeklindeydi. “Ancak 2006
yılından beri geliştirmekte olduğumuz sunucu güvenlik ve
yönetim sistemleri bugün müşteri tarafında salt-yazılım ta-
banlı güvenlik çözümlerine de imkan sağlar hale geldi. Ayrıca
son beş yılda yazılım sıkılaştırma (hardening) üzerinde çok
iyi Ar-Ge çalışmalarımız oldu. Smartphone ve tablet dün-
yası için ilk etapta yine donanım tabanlı çözümler çıkardık”
diyen Koyun, bugün piyasada var olan salt-yazılım tabanlı
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OTP üreteçlerine oranla çok daha yüksek güvenlik seviye-
si sağladıklarının altını çiziyor. Şirketin iki yıl önce yüzde
80-yüzde 20 olan donanım-yazılım ciro oranları ise, şimdi-
den yüzde 40-yüzde 60 olarak değişirken, düşük maliyet ve
kolay dağıtım nedeniyle yazılım çözümlerinin daha hızlı yay-
gınlaşması bekleniyor.

Türkiye ve Avrupa’ya flifre
Kendilerini bugün çoğu Türk müşterisi, cebinde taşıdı-

ğı bir defalık şifre üreten anahtarlıklardan tanıdığını dile ge-
tiren İsmet Koyun, bu çözümü bugün Akbank’tan İş
Bankası’na 11 bankanın gerek müşterileri için gerekse ken-
di iç güvenliği için kullandığına dikkat çekiyor. “Daha ge-
lişmiş güvenlik ürünü olarak ‘mIDentity’ teknolojisini, da-
ha yüksek risk seviyesi nedeniyle kurumsal müşterilerine su-
nan bankalarımız da mevcut. mIDentity Avrupa pazarında
büyük başarı yakalamış bir çözüm. 

Özellikle gelişmiş pazarlarda, yani internet bankacılığı
müşterileri sayılarının ve işlem adetleri ile hacimlerinin çok
daha yüksek ve riskli olan ülkelerde, güvenlik seviyesini çok
daha yukarılara çekebilecek teknolojiler kullanılıyor” diyen

Koyun, bu konuda örnek olaraksa Almanya’da Sparkasse,
Volksbank ve Postbank tarafından dağıtılan yeni nesil bir
defalık şifre (OTP) üreteçlerini gösteriyor.

Mustafa Gündoğdu mgundogdu@ekonomist.com.tr

Mobil cihazların internet bankacılı¤ı, e-devlet ve sanal
alıflveriflte kullanım oranları bugün yüzde 5-10

seviyelerinde. Bunun da süratle artması bekleniyor. “Kobil
olarak mobil güvenlik alanındaki yatırımlarımıza devam
edece¤iz. Bu alanda iki faklı yaklaflımımız var. ‹lki “core-
technology” diye tabir etti¤imiz temel güvenlik alt yapısını
sa¤laması ve bunun üzerine ifl ortaklarının, uygulama
gelifltiren firmaların, sanal ma¤azaların ve bankaların kendi
çözüm ve hizmetlerini gelifltirmesi” diyen Koyun, ikinci
yaklaflım olarak önümüzdeki yıllarda temel teknolojilerine
dayalı mobil ödeme ve bulut hizmetlerine dayalı komple
çözümler gelifltirmeyi planladıklarını sözlerine ekliyor.

Yatırımlar devam edecek

''ssmmeett  KKooyyuunn
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EEmmzziirrmmee  dd##nneemmiinnddee  ""aallii''aann  vvee  hhaayyaattiinn  ii""iinnddeenn  kkooppmmaayyaann  kkaaddiinnllaarriinn  eenn  bb$$yy$$kk  zzoorrlluu&&uu
kkiiyyaaffeettlleerrddiirr..  !!$$nnkk$$  vvaarr  oollaann  kkiiyyaaffeettlleerr  ggeerreekk  mmaahhrreemmiiyyeettiinn  ssaa&&llaannmmaassii,,  ggeerreekkssee  rraahhaattlliikk
aa""iissiinnddaann  eemmzziirrmmeeyyee  ppeekk  uuyygguunn  ddee&&iillddiirr..  EEmmzziirrmmee  dd##nneemmiinnddee  bbuu  ssoorruunnuu  yyaa''aayyaann  iikkii
aannnnee,,  aakkiillllii  kkiiyyaaffeettlleerr  ttaassaarrllaayyaarraakk  bbuu  ii''ee  eell  aattttii..  BBuugg$$nn  eemmzziirrmmee  kkiiyyaaffeettii,,  bbeebbeekk  sseeppeettii  ggiibbii
ddoo&&uumm  ssoonnrraassii  ppeekk  ""ookk  iihhttiiyyaaccaa  cceevvaapp  vveerreenn  bbiirr  $$rr$$nn  ppoorrttff##yy$$  oolluu''ttuurraann  DDuuyygguu  BBaadduurr  vvee
EEzzggii  AAkkiinncciillaarr,,    kkuurrdduukkllaarrii  wwwwww..hhaappppyymmiillkk..ccoomm..ttrr  ssiitteessiinnddeenn  bbuu  $$rr$$nnlleerriinn  ssaattii''iinnii
ggeerr""eekkllee''ttiirriiyyoorr..  

Kadın Girişimci

Girişim hikayeleri hep ilham vericidir. Kişilerin işe baş-
lamaları, geliştirmeleri ve belirli noktalara getirmeleri
başka girişimcilere de örnek olur. Özellikle kadın gi-

rişimcilerin hikayeleri. Hele ki iş fikirlerini kendi ihtiyaçla-
rından yola çıkarak oluşturanlar. İşte happymilk.com sitesi-
nin kurucusu olan Ezgi Akıncılar ve Duygu Badur da bu bah-
settiğimiz kadın girişimcilerden. 

Çocuk doğurduktan sonra özellikle hamilelik dönemin-

de kendilerine uygun emzirme giysisi bulamayan iki arkadaş
bu soruna çözüm olma yolunda kurmuşlar şirketlerini. Siteleri
henüz yeni, ürün portföyleri de sınırlı. Ancak hedefleri büyük.
Zaten şimdiden Londra merkezli çok katlı bir mağazalar zin-
cirinin dikkatini çekmişler. Yakın zamanda ürünlerini yurt dı-
şına da satmayı planlayan iki arkadaşın amacı ise doğum son-
rasında ve emzirme dönemi boyunca kadınların yanında olan
bir marka olabilmek.  Aslında hikayenin daha başındalar ama

Emzirme zorlukları 
giriflimci yaptı

DDuuyygguu  BBaadduurr EEzzggii  AAkkiinncciillaarr
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en azından hayal ettikleri gibi artık onların da  ‘iki girişimci
anne’ ile başlayan bir hikayeleri oldu bile. 

Çocukluk hayalleri 
Ezgi Akıncılar ve Duygu Badur okul sıralarında tanışmış

iki arkadaş. Hayatları paralel gitmiş ve hiç kopmamışlar.
Kariyer anlamında farklı planlamalar yapmış olsalar da okul
sıralarında kurdukları girişimci kadınlar olma hayallerini hep
içinde taşımışlar. Yoğun çalışma temposundan bunaldığımız
zamanlarda kendi işlerini kurdukları günleri hayal ettikleri-
ni söyleyen Akıncılar “Söz verdik birbirimize; bir gün bizim
de beyaz gömlek, krem rengi pantolon giyip, sırt sırta verip
çektirdiğimiz fotoğraflarımız olacaktı” diyor.

Ancak ne iş yapacaklarını hiç konuşmamışlar. Ta ki ço-
cuklarını kucaklarına alana kadar. Emzirme sürecinde her iki-
si de kıyafet konusunda zorluk çekip birbirlerine bu konuda
dert yanarken çıkmış iş fikirleri. Çünkü özellikle hayattan kop-
mayan ve 40’ı çıkmadan çocuğunu dışarı çıkartan zamane ka-
dınlarının çocuklarını gittiği yerde emzirmesi pek de kolay de-
ğildir. Mahremiyet konusunda sıkıntının yanında annenin be-
beğini emzirirken rahat etmesi konusunda da sorun yaşanır.

50 ürünlük kreasyon
“Biz bu konuda zorluk çekiyorsak herkesin zorluk çekti-

ğini düşündük ve bu işe girmeye karar verdik” diyor
Akıncılar. 2011 yazında iki arkadaş
iş planı yapmaya başlıyorlar ve bir e-
ticaret sitesi kurmaya karar veriyor-
lar. 

Hiç bilinmeyen bir kategoride
var olmak için mücadeleye başlı-
yorlar. Önce üretim için atölyeleri
geziyorlar. Bu arada ürün tasarım-
larını yapıyorlar. Üç ürün hazırlı-
yorlar. Bunları hem kendileri, hem
de çevrelerinde emziren kadınlardan
oluşturdukları bir fokus gruba de-
nettiriyorlar. Kadınlardan gelen öne-
rilere göre ürünlerine son hallerini veriyorlar. Bir de kadın-
ların duygusal oldukları bu dönemde giysileri eğlenceli hale
getirme fikri geliyor akıllarına. Ürünlere eğlenceli baskılar ya-
pıyorlar. Hem de elleriyle tek tek uğraşarak. 

Sonuçta, renk ve desen kırılımlı 50 ürünlük bir kreasyon
hazırlanıyor. Her ne kadar şirketi 2011 Eylül’de kurmuş ol-
salar da satışlara geçtiğimiz temmuz ayında başlıyorlar.
Kurdukları www.hapymilk.com.tr sitesinden yapıyorlar satış-
larını. Satışların tahminlerinden daha iyi gittiğini söyleyen
Duygu Badur şu günlerde yeni modeller ve farklı ihtiyaçlara
yönelik ürünler tasarlamayla zamanlarının geçtiğini belirtiyor. 

Akıllı kıyafetler tasarlıyorlar
Doğum sonrasında hem anne hem baba hem de bebek

için tahmin edilmeyen birçok ihtiyaç ve dalga geçilecek bir-
çok durumla karşılaşıldığını söyleyen Badur sitelerini ise şöy-
le anlatıyor:

“Yeni anne olarak bebeğinizi kucağınıza aldığınız gün-
den tam bir gün öncesine kadar stil sahibi, şık ve entelek-
tüel bir kadınken bir günde nasıl gezici süt istasyonuna dön-
üştüğünüze şaşırıp kalırsınız. Başlarda hayat sadece ‘süt, gaz,
alt’ üçgeninden ibarettir. Sanki bir anda göğüsleriniz halka
arz olur da herkes merakla ‘gözlemlemeye’ ve tavsiyelerini
yığmaya çalışır. İşte tam da bu nedenle işe, istemediğiniz yer-
leriniz açıkta kalmasın, her yerde bebeğinizi en rahat ve ko-
lay şekilde emzirebilin veya süt sağabilin diye akıllı kıyafet-

ler tasarlayarak başladık. İçine bi-
raz da espri katıp, doğum sonrası
ruh hallerine ince göndermeler ya-
parak lohusa günlerinizin neşesi ol-
mak istedik. Kendini bir kurbağa
kadar çirkin hissedenlerin, denge-
siz lohusa durumlarıyla evde teh-
like uyarısı gibi gezenlerin, bu süt-
lü durumların sonsuza dek süre-
ceğini zannedenlerin, gündüz uy-
kucu-gece baykuş bebek anneleri-
nin kulübü burası!”

Bebek Sepetleri!
Kısacası sitede sadece ürün satılmıyor hayat kurtaran öne-

riler de mevcut. İki ortak bebek hediyesinin sadece bebekler
için olduğunu görüp bu işe de el atmış.  Hem annelere hem
bebeklere hediyelerin yer aldığı bebek sepetleri oluşturmuş-
lar. Özellikle kurumların çalışanlarına bebek hediyesi olarak
bu sepetleri gönderdiğini söyleyen Akıncılar, sepete babalar
için de hediyeler koymak için çalışma yürüttüklerini anlatı-
yor. 

Eylül ayında bu işe başladıklarını ve kurumlardan ciddi
talep aldıklarını söyleyen Akıncılar bebek ürünleri satan şer-
lerle işbirliği içinde olduklarını söylüyor. Bu tarz işbirlikleri-
ne perakende noktalarında da girebileceklerini ifade eden
Akıncılar, emzirme konusunda ilk akla gelen marka olma he-
defiyle bundan sonraki çalışmalarını yürüteceklerinin de al-
tını çiziyor.

Fato' Bozku'   fbozkus@ekonomist.com.tr

Ezgi Akıncılar ve Duygu Badur, Happymilk markasına
bugüne kadar 50 bin TL’lik bir yatırım yapmıfl. fiu

anda en çok satılan ürünün Cırt-Juke emzirme atleti
oldu¤unu söyleyen iki ortak boyalara ve ambalajlara da
özellikle dikkat ediyor. Ürünleri anne ve bebeklerin beraber
giyecekleri takımlar fleklinde de sattıklarına de¤inen Badur,
bu ürünleri özellikle çalıflan kadınların daha çok talep
etti¤inin altını çiziyor ve zaten hedeflerinin de çalıflan ve
hayatın içinden kopmayan kadınlar oldu¤unu sözlerine
ekliyor.  

Hedef çalışan ve hayatın 
içindeki kadınlar
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""$$  aaddaammllaarriinnaa  vvee  yy��nneettiicciilleerree  yy��nneelliikk  ii$$  ""nnggiilliizzcceessii  aallaanniinnddaa  kkoo��lluukk  yyaappaann  BBiilllluurr  CCrreemmeerr,,
ssuunnuummllaarr,,  ttooppllaannttii  yy��nneettiimmii,,  mm  zzaakkeerreelleerr,,  tteelleeffoonn  vvee  aa##iirrllaammaa,,  ii$$  yyaazzii$$mmaallaarrii,,  bbaa$$aarriillii  ii$$
mm  llaakkaattii  nnaassiill  yyaappiilliirr  ggiibbii  kkoonnuullaarrddaa  ee##iittiimmlleerr  vveerriiyyoorr..

Kadın Girişimci

“Anlıyorum ama konuşamıyorum”, Türkiye’de
İngilizce’yle ilgili en sık karşılaşılan yorumlardan
yalnızca biri. Pek çok şirketin yurt dışına açıldığı

bir dönemde özellikle iş hayatında İngilizce’yi en etkin şekil-
de kullanmak zorunluluk haline geldi. Billur Cremer de bu
ihtiyaçtan yola çıkarak iş İngilizcesi alanında eğitim verme-
ye karar veren bir girişimci. 

Cremer, küçük yaşta lisan eksikliğinin yarattığı sorunla-
rı görme fırsatı buldu. Babası otel yöneticisi olduğu için ilk-
okulun bir kısmını Almanya’da okudu. Sonra Amerika’da New
York’a taşındı. Küçük yaşlardan itibaren yurt dışında
Türklerin lisan eksikliği yüzünden çekingen davrandığını, güç-
lü ve özgüvenli olamadığını fark edip üzülen Cremer,
“Babam Galatasaray Lisesi mezunu olarak 60’lı yıllarda bile
çok rahat birkaç lisan konuşuyor ve etrafındaki Türkiye’den

gelen ve yabancı lisan bilmeyen insanların hakkını savunu-
yor ve onları zor durumlardan çekip alıyordu. Kendini ifade
edemeyen kişilerin güçlü olmadığını o küçük yaşlarda çok iyi
fark ettim ve bu bende ‘ortak dil-İngilizce ve iletişim’ konu-
sunda büyük bir farkındalık yarattı” diyor. 

Talep arttı kendi iflini kurdu
Daha sonraki yıllarda ailesi Amerika’dayken Türkiye’ye

dönüp Boğaziçi Üniversitesi’ne girdi. Mezun olduktan sonra
ilk olarak bankacılık ve turizm sektöründe daha sonra bilgi
teknolojileri, satış ve pazarlama bölümlerinde çalıştı. Çocukları
olduktan sonra part time iş aramaya başladı. Bu süreçte
İngilizce eğitimi vermeye başladı. Yeditepe Üniversitesi ve
Marmara Üniversitesi’nde İngilizce özellikle iş İngilizcesi ve
konuşma dersleri verdi. Bu süreçte iş dünyasında İngilizce öğ-

‹fl ‹ngilizcesi’ni 
koçtan ö¤renin 
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retecek kişinin daha önce kurumsal yapıyı tanımış olmasının
ve şahsen kendisinin de iş tecrübesi olmasının ne kadar önem-
li olduğunu gördüğünü söyleyen Cremer, “Çünkü olay sade-
ce İngilizce öğretmek değil. İş dünyasında gerekli olan
İngilizce’yi doğru şekilde aktarmak, öğretmek ve iş dünyası-
nın konuşma kalıplarına hakim olmak. Bu konuyu çok önem-
sedim. Çünkü Türk yöneticilerinin ve işadamlarının uluslar-
arası ortamlarda daha küresel formatta ve düzgün iletişim be-
cerisine sahip olmasını adeta içimde kişisel bir hedef haline
getirmiştim” diyor. 

İyi sonuçlar alan öğrencileri tanıdıklarına tavsiye ettikçe
Cremer, işten başını alamaz hale geldi. Böylece kendine ait
iş kurarak daha çok insana ulaşması gerektiğine karar verdi. 

E¤itim süresi de¤ifliyor
Kendi işini kurmadan önce nasıl yapılacağını öğrenmek

için Türkiye Kadın Girişimciler Derneği’nin (KAGİDER)
“İşimi Kuruyorum” eğitimlerine katıldı. Katıldığı eğitimlerden
edindiği bilgiler doğrultusunda 2010’da Suadiye’de ilk ofisi-
ni kurdu. Executive English Coaching de çalışan eğitmenle-
rin de Türk asıllı Amerikalı iki lisana hakim ve değişik kül-
türlere yakın olduklarına dikkat çeken Cremer, sözlerine şu
şekilde devam ediyor: “Eğitmenlerimiz de uluslararası kültürler
ve takım yönetimi gibi çeşitli yetkinlik gerektiren konularda
deneyim sahibi.” 

Executive English Coaching, tamamıyla iş dünyasında
İngilizce konuşmaya yönelik eğitimler veriyor. Cremer, orta

seviyede İngilizce bilen ve iş İngilizcesine ihtiyaç duyan kişi-
lere yardımcı olabileceklerini söylüyor. İş dünyasında  ihtiyaç
duyulan tüm iletişimlerine yardımcı olmak üzere İngilizce su-
numlar, toplantı yönetimi, müzakereler, telefon ve ağırlama,
iş yazışmaları, başarılı iş mülakatı nasıl yapılır gibi konularda
1-2 günlük kısa süreli eğitimler veriliyor. Kişinin seviyesine
göre eğitim süreleri 3-4 aya kadar uzayabiliyor. 

Uluslararası sertifika veriyor
Şirket, iş İngilizcesi eğitimlerinin dışında yurt dışına ça-

lışmak için giden yöneticilere de mülakatlar konusunda koç-
luk veriyor. Bu şekilde Houston, Chicago, Londra, Brüksel,
Cenevre ve Roma’ya genel müdür düzeyinde yöneticiler ha-
zırladıklarına dikkat çeken Cremer sözlerine şöyle devam edi-
yor: “İş mülakatları çok önemli. İlk etkiyi sadece ilk dakikada
yaratıyorsunuz. Burada doğru bir izlenim yaratmak gerekli.
Aday ne kadar iyi hazırlanırsa kendini o kadar rahat hisse-
diyor.” 

İş dünyasının çok dinamik olduğuna dikkat çeken
Cremer, son derece basit kelimeler kullanarak iletişimin net
bir şekilde sağlayabileceğini vurguluyor. Şirket bünyesinde
hem insan kaynağı birimlerine hem de adaylara ayrı ayrı su-
nulan mülakat programları bulunuyor. Ayrıca seminer ko-
nuları arasında yine iş hayatında yer alan bazı sorunlar yer
alıyor. 

Cremer’e göre en önemli noktalardan biri de işe girişlerde
standart bir İngilizce konuşma ölçüm testi olmaması. Bu ihti-
yacı gidermek üzere Amerikalı bir firmanın konuşmaya yöne-
lik test temsilciliği aldıklarını söylüyor Cremer ve işe alımlar-
da adayın doğru bir şekilde İngilizce konuşup konuşamadığını
ölçmek üzere Speaking Test uyguladıklarını vurguluyor.
Uluslararası geçerli test sonucunda sertifika veriyor şirket. 

Cremer, iş İngilizcesi alanındaki hizmetlerini geliştirme-
yi ve tamamıyla bu konuya odaklanmayı planlıyor. İş haya-
tında standart getirilmesi gereken konular olduğunu söyleyen
Cremer, “Oralarda standart bir hizmet getirebilirim. Devamlı
fuarları ve iş dünyasını izliyorum. Faydalı olabileceğim konulara
eğilmek ve bunları geliştirmek istiyorum. Kısacası yine iş
İngilizcesi konusunda ilerlemeyi hedef alıyorum” diyor.

Ay$eg l Sakarya   asakarya@ekonomist.com.tr

Cremer, Türkiye’de en sık görülen hatanın ismin halleri
olarak tanımlanan preposition hataları oldu¤unu

söylüyor. Di¤er taraftan ‹ngilizce’yi ikinci dil olarak konuflan
herkesin yanlıfl yapmasının do¤al oldu¤unu belirtiyor ve
sözlerine flu flekilde devam ediyor: “Mesela Fransızlar
berbat telaffuza sahip. Bu konuda flanslıyız. Ayrıca fluna
da dikkat çekmek istiyorum. Lütfen yanlıfl yapmayı dert
etmeyelim. Konufltukça, pratik yaptıkça daha düzgün
‹ngilizce konuflacaksınız.”

Türk yöneticiler telaffuz 
konusunda şanslı

BBiilllluurr  CCrreemmeerr
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YYuurrtt  ddii++iinnddaa  ee**iittiimm,,  ssaa**lliikk  vvee  oottuurrmmaa  iizznnii  kkoonnuullaarriinnddaa  hhiizzmmeett  vveerreenn  YYeennii  BBiirr  HHaayyaatt,,
TT&&rrkkiiyyee''ddeenn  ssoonnrraa  OOrrttaaddoo**uu''ddaa  ddaa  hhiizzmmeett  vveerrmmeeyyee  bbaa++llaayyaaccaakk..  OOccaakk  aayyiinnddaann  iittiibbaarreenn  iissee
yyuurrtt  ddii++iinnaa  ii++  aammaa$$llii  ggiiddeenn  ++iirrkkeett  yy%%nneettiicciilleerriinniinn  hhaavvaaaallaannii  kkaarr++iillaannmmaassii,,  ootteell,,  rreessttoorraann,,
ttooppllaannttii  ooddaassii,,  ssaannaall  ooffiissii  rreezzeerrvvaassyyoonnllaarriinniinn  yyaappiillmmaassiinnddaann,,  rreehhbbeerrlliikk  hhiizzmmeettiinnee  kkaaddaarr  bbiirr
ddiizzii  VVIIPP  hhiizzmmeett  ssuunnaaccaakk..

Eğitim

Yurt dışında eğitim, yurt dışında sağlık hizmeti almak,
yurt dışında oturum… Bunların hepsi bu ülkede ya-
şayan ve yaşamını yurt dışında devam ettirmek isteyen

kişiler için büyük handikaplar oluşturabiliyor. Bu konuda uz-
man bir şirketten danışmanlık hizmeti alınması önem taşıyor.
Şevki Aydın, Yeni Bir Hayat firmasının kurucusu. Yeni Bir
Hayat bu anlamda kapsamlı danışmanlık hizmeti veren bir şir-
ket. Türkiye, Kanada ve İngiltere’de 18 yıla yakın bir iş tec-
rübesinden sonra 2011 yılında Türkiye’ye dönerek Yeni Bir
Hayat’ı kurdu Aydın. Efes Pilsen’de satış müdürlüğü, Kanada
Kraft Foods’da üst düzey yöneticilik yaptıktan sonra
İngiltere’ye yerleşti. 2008-2011 arasında ise dünyanın en bü-
yük şarap firması olan Constellation Brands’ın İngiltere biri-
minde 25 ülkelik Avrupa pazarından sorumlu olarak pazara
giriş stratejilerini belirledi. Kanada vatandaşlığına ve
İngiltere’de daimi oturum hakkına sahip. 

Yeni Bir Hayat adında şirket kuran Aydın, Türkiye’nin
ilk ve tek yurt dışı yaşam, sağlık ve eğitim merkezini açtı.
İstanbul, İngiltere ve Amerika ofisleri aracılığı ile faaliyette
oldukları alanlarda hizmet sunuyor. Aydın’ın Yeni Bir
Hayat’ı kurmasında yurt dışındaki gözlemlerinin etkisi büyük.

Aydın, şirket kurma sürecini “Türkiye’den
yurt dışına iş, sağlık veya eğitim amaçlı gi-
den kişilerin eksik veya yanlış bilgilerle ka-
rar verdikleri ve bundan dolayı da yurt dı-
şında devamlı olarak sıkıntılarla karşılaş-
tıklarını gördüm. Bu nedenle kendi tecrü-
belerimi yurt dışına gitmek isteyen kişi ve
ailelere aktarmak istedim” diye anlatıyor. 

ABD’de teflhis ve tedavi
Yeni Bir Hayat’ta amaç, kişilerin ken-

di hedefleri doğrultusunda en doğru kara-
rı almalarına ve konusunda uzman bir ekip
aracılığı ile hedeflerine ulaşmalarına yar-
dımcı olmak. Şu anda İngiltere ve Kanada
göçmenlik, Amerika’da doğum, teşhis-te-
davi ve donasyon hizmetlerini sunuluyor.
Eğitim alanında ise tüm önemli ülkelerde-

ki eğitim kurumları ile işbirliği içinde. Ayrıca ocak ayında
Avrupa Birliği’ne göçmenlik programına da başlayacaklarını
belirten Aydın, verdikleri hizmetleri şöyle anlatıyor:

“Şirketimizin üç ana birimi var. Yeni Bir Hayat Yurt dışı
Yaşam departmanımız yurt dışına daimi olarak yerleşmek is-
teyen kişi, aile ve şirketlere hizmet veriyor. Çok bilinen
Kanada’nın dışında İngiltere de Türkiye’den göçmen alımı ya-
pıyor. Bu iki ülkeye göçmenlik hizmeti sunuyoruz. Ocak ayın-
da Almanya, Avusturya, İtalya, İspanya ve Fransa’yı da kap-
sayan Avrupa Birliği nitelikli göçmenlik hizmetine de başla-
yacağız. Ayrıca Amerika’da girişimci ve yatırımcı başvuru hiz-
metini de sunmak için çalışma içindeyiz. 

Yurt dışı Sağlık bölümümüz Amerika’da doğum, teşhis-te-
davi ve donasyon hizmetlerini sunuyor. Bebeğini Amerika’da
dünyaya getirerek ona Amerikan vatandaşlığı hediye etmek is-
teyen anne ve babalar için Amerika’da doğum hizmetimiz bu-
lunuyor. Amerika’nın 20’den fazla eyaletinde 100’e yakın has-
tanesinde bu hizmeti sunuyoruz. Amerika’da teşhis ve tedavi
hizmetimiz ciddi rahatsızlıkları olan kişiler için sunduğumuz bir
alternatif. Alanında Amerika’nın ve dünyanın en iyi tıp hiz-
metini sunan hastane ve tıp merkezleri ile çalışıyoruz.” 

Türkiye’de do¤du,
Ortado¤u’ya açılıyor

))eevvkkii  AAyyddiinn
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Yurt dıflında online e¤itim
Konusunda uzman doktorlar tarafından kanser, kalp ra-

hatsızlıkları, çocuk hastalıkları, beyin cerrahisi, Alzheimer, epi-
lepsi, felç tedavisi gibi bir çok rahatsızlıklarda öncü tedavi yön-
temleri Amerika’da geliştiriliyor. Teşhis (İkinci görüş) hizmeti
sayesinde tüm tetkikler Amerika’daki tıp merkezleri ile pay-
laşılıyor ve tedavi konusunda ikinci görüş alınıyor. Eğer te-
davi Amerika’da gerçekleştirmek istenirse bu hizmetten de
faydalanılıyor.

ABD’deki donasyon servisi ise çocuk sahibi olamayan ai-
lelere sperm, yumurta donasyonu, taşıyıcı annelik ve cinsiyet
seçimi hizmetlerini sunuyor. Tüm donörlerde ABD’nin ön-
de gelen üniversitelerinden mezun olma, mastır veya dokto-
ra eğitimi almaları, genetik taramalarının yapılması gibi özel-
likler aranıyor.

Yeni Bir Hayat yurt dışı eğitim ise tüm önemli ülkelerde
dil okulu, üniversite, mastır, sertifika eğitimleri sunuyor.
Bunlara ilave olarak Avrupa, Amerika ve Kanada’nın önde

gelen okullarında online
eğitim programı hizme-
tini de sunduklarını ifa-
de eden Aydın, “Lisans,
mastır, MBA ve özel
sertifika programlarını
online olarak almak
mümkün. Tüm çalışan-
lar veya yabancı bir üni-
versitede eğitim almak
isteyen ancak konakla-
ma gibi masrafları karşı-
lamayacak kişiler için
ideal bir seçenek” diyor.

VIP hizmet sunacak
Yurt dışı sağlık hiz-

metini Ortadoğu’ya da
sunacaklarını ifade eden Aydın, hedeflerini şöyle anlatıyor:

“Şu anda sadece Ortadoğu’ya özel bir web sitemiz hazır-
lanıyor. Birleşik Arap Emirlikleri, Katar, Suudi Arabistan baş-
ta olmak üzere tüm Ortadoğu’ya hizmet verecek Dubai ofi-
simizin açılış çalışmalarını yürütüyoruz.  Almanya, Avusturya,
İtalya, İspanya ve Fransa’yı da kapsayan Avrupa Birliği ni-
telikli göçmenlik hizmetine de başlamak üzereyiz. Amerika’ya
girişimci ve yatırımcı vizesi ile yerleşme seçeneğini de ocak
ayında ekleyeceğiz. Yine başlamayı planladığımız bir diğer hiz-
mette VIP hizmeti. Bu hizmetin iki ayrı ayağı olacak.
Yurtdışına iş amaçlı giden şirket yöneticilerinin havaalanı kar-
şılanması, otel, restoran, toplantı odası, sanal ofisi rezervas-
yonlarının yapılmasından, rehberlik hizmetine kadar bir di-
zi hizmeti sunacağız. Aynı şekilde yurt dışından Türkiye’ye
gelen yabancı şirket çalışanlarına da bu hizmetleri sunmayı
planlıyoruz. Ek olarak Türkiye şirketleri kanalı ile gelen ya-
bancı çalışanlara çalışma izni, ev tutulması gibi hizmetler de
sunacağız.” 

Burcu Tuvay btuvay@ekonomist.com.tr

En çok Amerika’da do¤um ve ‹ngiltere göçmenlik
hizmetlerinin ilgi çekti¤ini belirten fievki Aydın,

‹ngiltere’nin giriflimci vizesi ile göçmen kabul etti¤inin
Türkiye’de henüz çok fazla bilinmedi¤ini söylüyor. Buna
ra¤men kendi kanallarıyla birçok Türk’ün sadece Türk
vatandafllarının yararlanabildi¤i çok özel bir vize
programıyla, ‹ngiltere'ye yerleflerek kendi ifllerini
kurduklarını ifade eden Aydın, “Ankara Anlaflması olarak
da bilinen bu özel programın bir çok avantajları bulunuyor.
Öncelikle her meslek grubundan kifliler bir sermaye limiti,
belirli bir e¤itim mecburiyeti olmadan baflvuru
yapabiliyorlar. Önemli olan kiflinin ‹ngiltere'de kendisine ait
bir iflyeri kurup iflletmeyi ciddi olarak düflünmesi. Burada
önemli olan kriterlerden birisi kiflinin bu ifli yapabilecek
kadar e¤itimi ve tecrübesinin olması” diyor. 

Giriflimci olarak yerleflildi¤inizde aileniz ve 18 yaflından
küçük çocuklarınız da sizinle ‹ngiltere'ye yerleflebiliyorlar.
E¤itim ve sa¤lık sisteminden tüm ‹ngiliz vatandaflları ile
eflit flekilde ücretsiz olarak faydalanabiliyorlar. Dört yıl
sonra süresiz oturum, befl yıl sonunda da tüm aile ‹ngiliz
vatandaflı olarak, Avrupa Birli¤i pasaportu alabiliyor. Erkek
adaylar askerliklerini 38 yaflına kadar erteleyip bedelli
askerlik statüsü kazanabiliyorlar.

Girişimci olarak İngiltere’ye
yerleşebilirsiniz
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TTuurriizzmmiinn  VVaannllii  tteemmssiillcciissii  EElliikk  AAiilleessii,,  EElliittee  WWoorrlldd  HHootteellss  zziinncciirriinnii  bb66yy66tt66yyoorr..  ;;llkk  ootteelllleerriinnii
3366  yyiill  55nnccee  VVaann99ddaa  aa44aann  EElliikk  AAiilleessii,,  hhaallii  hhaazziirrddaa  ;;ssttaannbbuull99ddaa  iikkii  ootteellii  iillee  ffaaaalliiyyeett  yy66rr66tt66yyoorr..
VVaann99ddaakkii  iikkiinnccii  ootteelllleerriinnii  ggee44eenn  EEyyll66ll  aayyiinnddaa  hhiizzmmeettee  ssookkaann  EElliittee  WWoorrlldd  HHootteellss  DDiirreekktt55rr66
EEmmeell  EElliikk,,  77AAmmaacciimmiizz  zziinncciirriimmiizzii  bb66yy66ttmmeekk..  ;;ssttaannbbuull99ddaa  6644  ootteell  bbiirrddeenn  aa44mmaakk  ii44iinn
hhaazziirrlliikkllaarraa  bbaa==llaaddiikk88  ddiiyyoorr..

Söyleşi

Türkiye’nin en dinamik sektörlerinden turizmdeki ba-
şarı öykülerine çok sıklıkla rastlıyoruz. Sektördeki per-
formansa paralel olarak artıyor bu öyküler...  Aşağıda

ayrıntılarını okuyacağınız önemli bir başarı serüveninin ak-
törleri Vanlı Elik Ailesi. Otelciliğe 1976 yılında memleket-
leri Van’da başlayan, turizmin yanı sıra inşaat ve emlak sek-
törlerinde de boy gösteren Elik Ailesi, zaman içerisinde yü-
rüttükleri disiplinli ve etkin çalışmalar ile rüştlerini Van’da
ispatladıkları gibi İstanbul’un da iddialı turizm yatırımcıları
arasına girmeyi başarıyor.

Elik Ailesi, Van’da uzun yıllar tek otelleri ile bulunduk-

ları turizm sektöründe 10 yıl önce İstanbul’a adım atıyor ve
Talimhane’de 4 yıldızlı Elite World Prestige Hotel’i hizmete
sokuyor. 4 yıl önce yine Talimhane Bölgesi’nin ilk beş yıldız-
lı otelini açan grup, bu yılın başında da yine Van’da bir beş
yıldızlı otelini faaliyete geçiriyor.

Dört kardeşin başarı ile yürüttükleri iş tempolarında
İstanbul ‘da üç otel birden açmak için çalışmalara başlayan
grubun Satış ve Pazarlama’dan Sorumlu Direktörü Emel Elik
ile bir söyleşi gerçekleştirdik.

Emel Elik sorularımıza şu yanıtları verdi:
KKOOBBİİ  GGiirriişşiimm::  EElliittee  WWoorrlldd  HHootteellss  GGrroouupp’’uunn  kkuurruulluuşş  ööyy--

EEmmeell  EElliikk

VVaann  1100009966nncc66  yyiill  33nniivveerrssiitteessii  ZZiirraaaatt
FFaakk66lltteessii  MMeezzuunnuu  oollaann  EEmmeell  EElliikk,,  EElliitt
WWoorrlldd  HHootteellss99iinn  SSaattii==  vvee  PPaazzaarrllaammaa
DDiirreekktt55rrll66<<6699nn66  yy66rr66tt66yyoorr..  EElliittee  WWoorrlldd
HHootteellss  GGrruubbuu99nnddaa  442244  kkii==ii  iissttiihhddaamm
eeddiilliiyyoorr..  YYaattaakk  kkaappaassiitteessii  hhaallii  hhaazziirrddaa  bbiinn
115544  oollaann  ggrruubbuunn  6644  ootteell  pprroojjeessiinniinn
ddeevvrreeyyee  ggiirrmmeessii  iillee  bbiirrlliikkttee  yyaattaakk
kkaappaassiitteessii  33  bbiinn  11330099aa  uullaa==aaccaakk..

Vanlı Elik Ailesi, ‹stanbul’da
üç otel birden açıyor
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kküüssüünnüü  aannllaattıırr  mmııssıınnıızz??
EEmmeell  EElliikk:: Elik Ailesi olarak inşaat ve emlak sektöründe

vardık. Van’da turizm faaliyetlerimiz vardı. Elik Ailesi’ne ait
Elit Turizm Yatırım A.Ş’nin ilk oteli 1976’da Van’da açıldı.
Elite World markasıyla turizme girişimizse 2002 yılında
Beyoğlu/Talimhane’de oldu. 4+ yıldızlı Elite World Prestige
Hotel’imizin ardından 2008’de Talimhane’nin ilk 5 yıldızlı ote-
lini Elite World İstanbul Hotel’i açtık. Toplamda 347 odaya
ulaştık. 4+ yıldızlı otelimizde 4, 5 yıldızlı otelimizde 9 olmak
üzere toplam 2 bin kişilik toplantı salonumuz var. Van’da Eylül
2012’de hizmete açtığımız, Van’ın en lüks 5 yıldızlı oteli Elite
World Van Hotel ile birlikte de toplantı salonlarımızın top-
lam kapasitesi 3 bin 200 kişiyi buldu. Bunların arasında 410
metrekarelik olanı 400 kişilik kapasitesiyle Talimhane’nin en
büyük toplantı odası olma özelliğini taşıyor.

YYaattıırrıımmllaarrıınnıızzıınn  ttooppllaamm  ttuuttaarrıı  nneeddiirr??
İstanbul Taksim Talimhane’deki beş yıldızlı otelimiz Elite

World İstanbul Hotel’e arsa dahil yatırım bedelimiz 60 mil-
yon doları buldu. Eylül ayında hizmete açılan Elite World Van
Hotel’e ise arsa dahil yatırım bedelimiz 35 milyon dolar. Bu
rakam Van için oldukça iddialı olmakla birlikte, hem iş dün-
yası hem turizm açısından önemli bir merkez. Ciromuz son
yıllarda hep hedeflerimizin üstünde gerçekleşti. Bütün otel-
lerimizin arsa sahibi olmakla birlikte işletmesini de Elit Turizm
olmak üzere yürütüyoruz.

EElliittee  WWoorrlldd  HHootteellss  zziinncciirriinniinn  tteemmaassıı  vvee  kkoonnsseeppttii  nneeddiirr??
Elite World Otelleri şehir merkezlerinde konumlanmış-

lardır. İş, turizm ve eğlence amaçlı konaklamalar için kalite
anlayışıyla hizmet veriyoruz. Şehir merkezlerinde büyümeyi
tercih ediyoruz. İstanbul ana odaklandığımız şehir. Kongre tu-
rizmine dönük yapılanmamız var. Salonlarımızın büyüklüğü
ve hizmetteki kalitemiz en büyük avantajımız. Hem kurdu-
ğumuz otellere, hem de işletme anlayışımıza çok güveniyoruz.
Zaten aile bireylerimizin işin içinde olması en büyük avan-
tajlarımızdandır. 

İİssttaannbbuull’’ddaa  hhaannggii  bbööllggeelleerrddee  nnee  kkaaddaarrllııkk  yyaattıırrıımm  ggeerrççeekk--
lleeşşttiirreecceekkssiinniizz??

Atatürk Havalimanı yakınlarında, Florya’da halen inşaatı
devam eden Elite World Business Hotel’i 2013 yılında hiz-
mete açacağız. Avrupa Yakası Florya’da yer alacak ve gru-
bumuzun dördüncü oteli olacak olan Elite World Business
Hotel’in de yatırım bedeli için 60 milyon dolar diyebiliriz.
2014’te Basın Ekspres yolunda proje aşamasında 450 odalı bü-
yük bir yatırımımız daha olacak. Bu yatırım için arsa yatırı-
mını tamamladık. Yatırım bedeli 95 milyon dolar. Ayrıca şu
günlerde inşaatına başlanacak olan yatırım bedeli arazi dahil
80 milyon dolar olan Maltepe’deki Elite World Premium
Hotel’de 380 oda ve 18 toplantı salonu, SPA ve sağlık mer-
kezinin yanı sıra restoranlar yer alacak. 

İİssttaannbbuull  ddıışşıınnaa  ççııkkmmaayyıı  ddüüşşüünnüüyyoorr  mmuussuunnuuzz??
İstanbul başta olmak üzere Türkiye genelinde yeni otel

yatırımlarına devam edeceğiz. Kongre ve toplantı turizmini
hedeflediğimiz için, öncelikle şehir otelciliğinde büyümeye
odaklandık. Ancak önümüzdeki yıllarda Ege’nin turizm
merkezlerinde de yeni yatırımlar yaparak, markalaşma süre-

cimizi sürdürmeyi hedefliyoruz.  
ÖÖnneemmllii  yyaattıırrıımm  pprroojjeelleerriinniizz  vvaarr..  YYaattıırrıımmllaarrıınnıızz  iiççiinn  ffii--

nnaannssmmaannıı  nnaassııll  ssaağğllııyyoorrssuunnuuzz??
Uzun süredir iş yaşamının içindeyiz. Öz sermayemizin ya-

nı sıra finansal olanaklardan da yararlanıyoruz. En büyük bi-
rikimimiz, finans yönetiminde gerçekleşiyor. Bu konuda pro-
je finansmanlarından yararlanıyoruz. Aile büyüklerimizin bu
konuda derin deneyimi hareket kabiliyetimizi kolaylaştırıyor.

YYuurrtt  ddıışşıınnddaa  yyaattıırrıımm  yyaappmmaayyıı  ppllaannllııyyoorr  mmuussuunnuuzz??
PPllaannllııyyoorrssaannıızz  öönncceelliikkllii  oollaarraakk  hhaannggii  üüllkkeelleerrii  sseeççeecceekkssiinniizz??

Avrupa’nın birçok ülkesinde fizibilite çalışmaları yaptık.
Bu konuda hoşumuza giden birçok proje var. Almanya ön-
celikli hedefimiz. Ancak önceliği yurtiçine vermiş durumda-
yız. Planladığımız yurtiçi projelerimizi tamamladıktan sonra,
yurtdışına yöneleceğiz.

Mustafa Kemal 2olak   mcolak@ekonomist.com.tr

‹lk otellerini 36 yıl önce Van’da açan Elik Ailesi’nin,‹stanbul’daki açılan iki otelin (dört ve befl yıldızlı)
ardından son yatırımları yine memleketleri Van’da
gerçekleflti. Van’ın yafladı¤ı deprem felaketinin varlı¤ı bu
yatırımın öne alınmasında ve bir an önce bitirilmesinde
büyük rolü oynamıfl. Depremin ardından yaraların
sarılmasında devletin de katkıları ile bölgede önemli bir
sanayi yatırımı planlanıyor. OSB’de flu sıralar 100’ün
üzerinde yeni yatırımcı proje planlıyor. Bu varlı¤ın
oluflmasında, bu yıl içinde açılan Van’ın ilk 5 yıldızlı oteli
olan Elite World Van’ın açılmasının büyük rolü olmufl.
Direk 170 kiflinin çalıfltı¤ı otel arsa dahil 35 milyon dolara
mal olmufl. ‹ki kral dairesi, 2 engelli odası olmak üzere 230
odadan, 460 yataktan oluflan otel, kültür turlarının içine
dahil edilmesi ile önemli oranda yurt dıflı misafir de
a¤ırladı¤ı belirtiliyor. Coflkun Elik Yönetim Kurulu
Baflkanlı¤ı görevini yürütürken, Vedat Elik Baflkan
Yardımcılı¤ı görevinde bulunuyor. Sedat Elik ise YKÜ ve
Finans Direktörü. Elite’in genel müdürlü¤ünü ise sektörün
deneyimli ismi Ünal fiınık yürütüyor.

Van’ın ilk 5 yıldızlı 
otelini kurdular
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&&nntteerrnneettttee  aallii((vveerrii((ii  sseevvddii''iimmiizzii  1155  mmiillyyaarr  TTLL$$yyee  uullaa((aann  rraakkaammllaarr  ""ookk  iiyyii  aannllaattiiyyoorr..
RRaakkaammllaarriinn  hheerr  ggee""eenn  gg##nn  aarrttttii''ii  ssaannaall  dd##nnyyaaddaa  aallii((vveerrii((ii  yyaappaannllaarriinn  ii((ii  iissee  aarrttiikk  ddaahhaa
kkoollaayy..  AAllii((vveerrii((  mmeerraakklliillaarrii  ssiittee  ssiittee  ggeezziipp  ffiiyyaattllaarraa  bbaakkmmaakkttaannssaa  tteekk  bbiirr  aaddrreess  ##zzeerriinnddeenn
ffiiyyaattllaarrii  kkaarr((iillaa((ttiirrmmaa  iimmkkaanniinnaa  ssaahhiipplleerr..  

E-Ticaret

fiyatların kendi sitelerinde karşılaştırmalı olarak yer aldığını
anlatıyor. İlgilendikleri ürünlerin segmentine göre fiyatları-
nı kolayca karşılaştırma imkanı sunduklarını belirten Karataş,
yılda 25 milyon kişinin siteye girdiğini ifade ediyor. 

Eksikli¤i gördü
Şu an Ankara’da ODTÜ Teknokent’te 18 kişilik bir ekip

ile çalışmaları sürdürdüklerini anlatan Karataş, bu girişimin
hikayesini ise şöyle anlatıyor: “Aslında girişimci hikayeleri de-
nildiğinde hem yurt dışında hem de ülkemizde çok farklı ör-
nekler vardır ama çoğu sizlerin de bildiği gibi çok inandık-
ları bir fikir ya da yurt dışındaki bir örnekten yola çıkar. akak-
ce.com'un kuruluş hikayesinin çıkış noktası ise aslında her

25 milyon kifli 
fiyat karflılafltırdı 

Alışveriş yapmak pek çok insan için bir tutkudur. Çıkıp
birkaç mağaza gezmeyi terapi gibi görenler bile var-
dır. Alışverişten önce mağaza mağaza gezip fiyat araş-

tırması yapmak da bu tutkunun vazgeçilmez bir parçasıdır el-
bet. Alışverişte artık boyut değiştirmiş olmak ve internet üze-
rinden seçimler yapmak ise bu alışkanlığın önüne geçeme-
di. Alışverişte rotasını sanal dünyaya kıranların işleri artık
daha da kolay. Site site gezip fiyatlara bakmaktansa tek bir
adres üzerinden fiyatları karşılaştırma imkanına sahipler. 

Alışveriş tutkunlarına her türlü ürünün fiyatına kolayca
ulaşma imkanı sağlayan akakce.com kısa sürede 25 milyon
kişinin fiyat arama motoru olmuş bile. Akakçe.com’un  ku-
rucu ortağı olan Koray Karataş, 350’ye yakın sitede yer alan

KKoorraayy  KKaarraattaa((
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da ve gerçekten ürünü satın alabileceği en iyi fiyatları gör-
mek istiyor. Şu anda trafiğimizin yüzde 10’u mobil üzerin-
den geliyor. Önümüzdeki yıl bu rakamın yüzde 25’lere ulaş-
masını hedefliyoruz” diyor.  

Fiyatlar 2 saatte bir güncelleniyor
Bu noktada fiyat karşılaştırma sitesi fikrinin girişime dön-

üştürmenin ve geçen süreçteki performansını en iyi rakam-
ların anlattığını söyleyen Karataş, 2000’li yılların başında

Türkiye’de internet üzerin-
den alışveriş yapabilecek si-
te sayısının 9-10’u geçmedi-
ğini belirtiyor. O dönemde
yurt dışında başta Amerika
ve Avrupa’da online alışve-
rişin hızlı bir yükselişe geçti-
ğini ve buna paralel olarak
da fiyat karşılaştırma sitele-
rinin ortaya çıkmaya başla-
dığını aktaran Karataş,
Türkiye’nin de böyle bir sü-
reçten geçeceği tahminiyle
girdikleri bu işte çok mutlu

olduğunu dile getiriyor. 
akakce.com’un 12 yıllık geçmişiyle kendi segmentinin li-

deri durumunda olduğunu belirten Karataş, “Fiyatları 2 ile
6 saat arasında güncelleyerek fiyatlarla tüketicilere sunuyo-
ruz. Alışverişçiler akakce.com'da alışveriş sitelerinin yanın-
da Gittigidiyor.com, Yenicarsim.com gibi pazaryerleri ve
Markapon, Grupfoni, Grupanya ve Yakala.co gibi fırsat si-
telerinin de fiyatlarını takip edebiliyorlar. Darty, Teknosa,
Electro World gibi fiziksel dünyada yer alan markaların fi-
yatları da akace.com'da bulunuyor. Bu şekilde kullanıcıları-
mız için tek bir platform üzerinden 360 derece fiyat bilgisi-
ne ulaşma imkanı sağlıyoruz” diye konuşuyor.

Sibel Atik   satik@ekonomist.com.tr

Yurt dıflından farklı olarak, ülkemizde çok de¤iflkenli
fiyat stratejisi uygulandı¤ını belirten Karatafl,

fiyatların ödeme yöntemine, taksit sayısına hatta kredi
kartına göre de¤ifliklik gösterebildi¤ine iflaret ediyor. Bu
noktada akakce.com'da tüm bu fiyatların kullanıcı için
kolayca ulaflılabilir oldu¤unu kaydeden Karatafl,
tüketicilerin seçtikleri kredi kartı ve taksit sayısına göre
fiyat karflılafltırması yapabildi¤ini sözlerine ekliyor. Hatta
buna kargo fiyatları dahil listelemeyi ekleyerek de bir
fiyat karflılafltırması yapabildiklerini belirten Karatafl,
“Çünkü satın alma aflamasına gelmifl tüketiciler için
bazen kargo ücretleri sürpriz yaratabiliyor. Biz de tüm
sürprizleri ortadan kaldırıyoruz” diyor. 

Fiyatlar ödeme koşuluna 
göre karşılaştırılabiliyor  

ikisi de değil ve başlangıcı da 2000 yılının başına kadar uza-
nıyor. Ben bilgisayar mühendisiyim, Hacettepe
Üniversitesi’ndeki lisans ve Bilkent Üniversitesi’ndeki yük-
sek lisans eğitiminin ardından, mühendislik merakının da et-
kisi ile arama motorları ve bot teknolojileri üzerine bazı ça-
lışmalar yaptım.” 

O dönemde popülerleşmeye başlayan genel amaçlı yatay
arama motorlarının eksik bıraktığı bir alan olarak görmüş ve
dikey aramalarla ilgili bazı yazılımlar geliştirmiş Karataş.
Ancak somut olarak gösterebileceği bir örnek olmayınca, bu
yazılımın hangi alanlarda ve nasıl kullanılabileceğini anlat-
makta zorlanmış. Bunun üzerine ortağı ile bir araya gelerek
bu teknolojinin kullanıldığı örnek bir uygulama olarak akak-
ce.com’u hayata geçirmişler. 

Alıflverifl merakı online döndü   
Uzun bir süre akakce.com’un Türkiye'nin ilk ve tek fi-

yat karşılaştırma sitesi olarak hizmet verdiğini dile getiren
Karataş, alışveriş meraklılarının artık online yönelmelerinin
kendi başarılarında önemli bir etken olduğunu söylüyor. İlk
dönemde sadece ortağıyla yer aldığı şirkette bugün 18 kişi-
nin çalıştığını anlatan Karataş, siteyi kurduklarından bu ya-
na geçen on yılda birçok alanda hizmet veren sitelerin art-
ması ve insanların internet üzerinden alışveriş konusunda ar-
tık daha bilinçli olmasının kendileri açısından da işleri ko-
laylaştırdığını belirtiyor. 

Yılda 25 milyon kişinin 350’ye yakın alışveriş sitesinin fi-
yatlarını akakce.com’da karşılaştırdığını ifade eden Karataş,
“Akakçe’deki bu gelişmeler, sektörün gelişimine bağlı olarak
yaşandı. O günlerde yaygın
olan, ‘İnternetten de alışveriş
mi yapılırmış’, ‘Ya kredi kartı
bilgilerimi çalınırsa’ gibi dü-
şünceler çoktan rafa kalktı.
Online alışverişi kullanan sa-
dece bir avuç teknoloji me-
raklısı iken bugün ülkemizde-
ki online alışverişçilerin sayı-
sı 6 milyona ulaştı. Tabii ki 35
milyon internet kullanıcısı
arasında bu rakam da çok bü-
yük sayılamaz ancak ileriki yıl-
larda bu oranın daha hızla kapacağını düşünüyoruz” diyor. 

Kullanıcıların yüzde 10’u mobil 
Türkiye’de internet nüfusunun 35 milyona yakın oldu-

ğunu ve internet kullanıcılarının çok büyük bir oranına ulaş-
tıklarını belirten Karataş, siteyi ziyaret eden 25 milyon kişi-
nin tüketici alışkanlık ve beklentilerini takip etmek açısın-
dan kendilerine çok iyi bir veri sağladığını anlatıyor. Bu nok-
tada son dönemlerde mobil internet kullanımda hızlı artış-
la mobil fiyat karşılaştırmanın da öne çıktığını ifade eden
Karataş, “Mobil fiyat karşılaştırma uygulamamız mağaza için-
de tüketiciler tarafından yoğun olarak kullanıyor. Bu, satın
alma kararının verilmesinde çok önemli çünkü tüketici ora-
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KKiirrttaassiiyyee  sseekktt,,rr--nnddee  ffaarrkkllii  aammbbaallaajj  vvee  ttaassaarriimmllaarrllaa  ffaarrkklliilliikk  yyaarraattaann  vvee  bbuugg--nn  3300..ddaann  ffaazzllaa
--llkkeeyyee  iihhrraaccaatt  yyaappaann  ggiirrii22iimmccii  HHaakkaann  PPii22kkiinn,,  SSmmaarrtt  OOffiiss  KKiirrttaassiiyyee..nniinn  kkuurruuccuussuu..  00iirrkkeett
bbuugg--nn  CCaarrrreeffoouurr,,  MMeettrroo,,  RReeaall,,  AAuucchhaann,,  KKaauuffllaanndd,,  SSeellggrrooss  ggiibbii  bbiirr++ookk  uulluussllaarraarraassii  zziinncciirriinn
tteeddaarriikk++iissii  kkoonnuummuunnddaa..  DDaahhaassii  aa11iirrlliikkllii  iitthhaallaatt++ii  oollaann  sseekktt,,rrddee  ++iizzddii11ii  iihhrraaccaatt++ii  pprrooffiilliiyyllee
gg,,zz  ddoolldduurruuyyoorr..  

Kırtasiye

Türkiye’de milyonlarca kişi her gün kırtasiye ürünle-
ri kullanıyor. Sadece Türkiye’de 17.5 milyon öğrenci
var, her yıl 1 milyon adedin üzerinde öğrenci oku-

la başlıyor. Kırtasiye pazarını büyüklüğünün 2 milyar TL ol-
duğu tahmin ediliyor. Bu büyük pazar, girişimcilerin de iş-
tahını kabartıyor. Örneğin, Hakan Pişkin kariyerine ban-
kacılık sektöründe başlayıp, daha sonra kendisini kırtasiye
sektöründe bulan bir girişimci.

Hakan Pişkin, 2000 yılında İstanbul İktisat Fakültesi İktisat
bölümünden mezun olduktan sonra İngiltere’de uluslararası
ekonomi, bankacılık ve finans dalında yüksek lisans yaptı.

Bir aracı kurumda çalışmaya başlayan Pişkin’in,
Egebank’ta bankacılık tecrübesinin ardından aslında kır-
tasiye sektörü ile tanışması tamamen bir tesadüfe dayalı. Bir
bireysel emeklilik firmasının fon yönetimi departmanında
yönetici olarak işe başlamak üzereyken Derya Büro
Malzemeleri’nin sahibi ile tanıştı Pişkin. 

Kendisinin iş teklifini değerlendirip firmada ihracat mü-
dürü olarak beş yıldan fazla çalıştı. Bu sürede firmadaki ekip-
le güzel bir sinerji yakalayarak firmanın ihracatının 3,5 kat
artmasını ve 50’nin üzerinde ülkeye ihracat yapıp tüm sek-
törler içerisinde Türkiye’de ilk 1000 ihracatçı firma arası-
na girmesini sağladı. 2010 yılında ise kendi işini kurmaya
karar verdi ve arkadaşı Yaşar Şen ile birlikte Smart Ofis
Kırtasiye’yi kurdu.

Farklı paketlemeyle fark yarattı
İş yerinde ve okulda kullanılan kırtasiye ürünlerine fark-

lı detaylar ekleyip kullanım kolaylığı sağladıklarını söyleyen
Pişkin, “Ülkemizi daha önce kullanılmayan farklı ürünler
ile tanıştırdık. Globox markalı ürünlerimizde hem kaliteli,
dayanıklı, uzun ömürlü olmasına özen gösteriyoruz hem de
uluslararası markalı ürünler ile kıyaslandığında ekonomik
herkesin ulaşacağı seviyede ürünleri ile son kullanıcıları bu-
luşturuyoruz” diyor.

Ürün dizaynları, ambalajlar ve farklı paketleme uygu-
lamaları ile sektörde farklılık yarattıklarını ifade eden Pişkin,
ürünlerin Carrefour, Metro, Real, Tesco Kipa, Kiler, Adese,
Özdilek gibi zincir marketler ile üst segment kırtasiye dük-

‹thalatçı sektörün 
ihracatçısı oldular

YYaa22aarr  00eenn
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kan ve marketlerinde, şirketlere, kurumlara direk olarak ser-
vis veren firmalar ile web üzerinden satış yapan Hepsiburada,
Avansas gibi  kurumlar aracılığıyla satışa sunulduğunu söy-
lüyor. 

30 ülkeye ihracat yapıyor
Kuruldukları ilk günlerden itibaren yurt dışı pazarlara

da yöneldiklerini belirten Pişkin, şöyle devam ediyor:
“Uluslararası büyük satın alma gruplarının tedarikçisi

konumundayız. Pazarımızı genişletmek amacıyla uluslararası
fuarları ziyaret edip bazılarında katılımcı olarak ürünleri-
mizi sergiledik. 

Tanıtım çalışmaları yapmak adına yurt dışında farklı ül-
kelerde ciddi sayıda  firma ziyaretleri gerçekleştirdik. Her
ülkede o ülkenin kendine has ürünlerinde dönemsel kam-

panyalar düzenledik, bu sayede markamız ve ürünlerimiz
farklı pazarlarda çok hızlı şekilde yayıldı. 30 ülkede ürün-
lerimiz distribütörlerimiz ve müşterilerimiz aracılığıyla sa-
tılıyor”.

Smart Ofis Kırtasiye bugün Almanya, İngiltere,
Romanya, Bulgaristan, Sırbistan, Hollanda, Belçika,
Arnavutluk, Slovakya, Azerbaycan, Irak, Makedonya,
Kazakistan, İsrail, Kosova, Slovakya, Gürcistan, Fransa,
Avusturya, İtalya gibi pek çok ülkeye ihracat gerçekleşti-
riyor. Pişkin ayrıca, Carrefour, Metro, Real, Auchan,
Kaufland, Selgros gibi pek çok uluslararası zincirde de ürün-
lerinin satıldığını kaydediyor.

400’den fazla ürün sattı
2011 yılında bir önceki yıla göre ihracatlarını sekiz kat

artırarak 1.3 milyon dolara ulaştırdıklarını belirten Pişkin,
400’den fazla farklı ürünü ihraç ettiklerini sözlerine ekli-
yor. Türkiye’de üretilen kendi ürünlerini ithal ettikler, ürün-
ler ile kombine ederek İngiltere, Almanya gibi birçok ül-
keye pazarladıklarını söyleyen Pişkin, “2012 yılını 1.6 mil-
yon dolar ihracatla kapatmayı planlıyoruz. 2013 yılında yap-
mış olduğumuz yeni anlaşmalarımızla ihracatımızı  2.5 mil-
yon dolara ve satış yaptığımız ülke sayısını ise 40 ülkeye ta-
şımayı planlıyoruz” diyor.

Yaklaşık 1 yıldır Ar-Ge çalışmaları yaptıklarını, daha ön-
ce Türkiye’de üretilmeyen farklı bir kırtasiye ürününü 2013
yılı içinde piyasaya sürmeyi planladıklarını ifade eden Pişkin,
şöyle devam ediyor:

“Bu ürünlerin üretiminin satışlarımıza ciddi katkısı ola-
cağını düşünüyoruz. Yüzde 75’ini yurt dışı pazarlarda sat-
mayı hedefliyoruz. Hem ülkemiz hem de dünya üzerinde ye-
ni bir teknoloji olan katma değerli ürünler ile daha önce
giremediğimiz yurt dışı pazarlarda daha aktif olacağımızı dü-
şünüyoruz.”

Burcu Tuvay   btuvay@ekonomist.com.tr

Smart Ofis Kırtasiye, yaptı¤ı baflarılı ihracat nedeniyle
KOSGEB tarafından düzenlenen ‘2012 Türkiye

Giriflimcileri Küresel Do¤an Giriflimci Ödülü’nü de aldı.
Firmanın 2009 yılında kurulmufl olmasına karflın kısa
sürede 30 ülkede ürünlerini satma baflarısı gösterdiklerini
söyleyen Piflkin, “Yapmıfl oldu¤umuz ithalatın yaklaflık 3
katı fazla ihracat yaparak ülkemizin ciddi sorunu olan cari
açı¤ın azalmasında küçükte olsa katkımız oldu” diyor.
Piflkin, ayrıca AllWorld Network, TEPAV ve TOBB
tarafından düzenlenen ‘2012 Arap yarımadası ve Türkiye
en hızlı büyüyen 100 firma’ içerisinde 2010-2011 yılına
geçiflte yüzde 271 büyüme oranı ile finale kaldıklarını
sıralama sonucunun da Dubai’de yapılacak törende
açıklanaca¤ını sözlerine ekliyor. 

Küresel Doğan 
Girişimci Ödülü

HHaakkaann  PPii22kkiinn
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Yeni Türk Ticaret Kanunu (TTK) yaklaşık iki
yıldır ülkemizdeki önemli ekonomik
gündemlerden biri. 14 Şubat 2011’de

yayınlanan Resmi Gazete ile hayatımıza giren, 30
Haziran 2012’de de yayınlanan Resmi Gazete ile
tartışılan, birçok maddesinin değiştiği ve yayınlandığı
günden beri birçok kez yazılara konu edilen bu
konuda KOBİ’ler nezdinde bir bilgi kirliliği mevcut.
Konu genel itibariyle hukuki nitelikte ve kapsamlı
olduğundan, bu ayki yazımızda Yeni Türk Ticaret
Kanunu’nun son durumu ve KOBİ’leri en fazla
ilgilendiren konularına netlik kazandırmak ve
okuyucuları bilgilendirmek amaçlandı.

ORTAKLAR fi‹RKETTEN PARA ÇEKEB‹LECEK!
KOBİ’lerde sıklıkla rastlanılan konulardan biri

şirket ortak ya da ortaklarının şirkete borçlanmaları.
Yeni Türk Ticaret Kanunu’nun ilk hali sermaye
şirketlerinde ortakların şirkete nakdi ve ayni
borçlanmalarını yasaklamakta ve karşılığında adli para
cezası öngörmekteydi. Ancak yapılan değişikliklerden
sonra ortakların şirkete borçlanabilmeleri iki istisna
dışında serbest. Bu istisnalar mevcut olduğu halde
borçlanmanın cezası üç yüz günden az olmamak üzere
adli para cezası. Ayrıca ortakların ayni borçlanma
yasağı da kaldırıldı.

Şirket ortaklarının şirketten para çekmelerini
engelleyen iki istisna aşağıdaki gibidir:

� Ortakların sermaye taahhüdünden doğan vadesi
gelmiş borçları var ise

� Şirketin serbest yedek akçeleri ile karlarının
toplamı geçmiş yıllar zararlarını karşılamıyorsa.

Bu iki istisnadan biri mevcutsa şirket ortakları
şirketlerine borçlanamayacaklar. Ancak Yeni TTK’nın
bu hükmü uygulanırken vergisel düzenlemeler; örtülü
sermaye, örtülü kazanç ve transfer fiyatlandırması gibi
konular göz ardı edilmemeli.

NEV‹ DE⁄‹fiT‹RMEK KOLAYLAfiTI
KOBİ’ler birçok nedenle nevi değiştirmek

isteyebilirler. Uygulamada en fazla rastlanılan nevi
değişikliği limited şirketin anonim şirkete dönüşmesi.
Daha önce mahkeme aşaması ile birlikte aylar alan bu
süreç daha pratik bir hale getirildi.

KOB‹ TANIMI NETL‹K KAZANDI
Sanayi ve Bilişim Bakanlığı tarafından yayınlanan

yönetmeliğe göre;
� Çalışan sayısı 10’u ve ciro veya aktif toplamından

biri 1 milyonu aşmıyorsa MİKRO
� Çalışan sayısı 50’yi ve ciro veya aktif toplamından

biri 8 milyonu aşmıyorsa KÜÇÜK
� Çalışan sayısı 250’yi ve ciro veya aktif toplamından

biri 40 milyonu aşmıyorsa ORTA, bu rakamları aşıyorsa
BÜYÜK ölçekli işletme olarak nitelendirildi.

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı tarafından da aynı
rakamsal büyüklüklerin yayınlanması bekleniyor. Ayrıca
Yeni Türk Ticaret Kanunu’nda ekonomik hayatımıza
yeni giren kavramlardan biri de KAYİK (Kamu Yararını
İlgilendiren Kuruluşlar) kavramı. KAYİK’leri belirleme
yetkisi Bakanlar Kurulu’nda. Yayınlanması beklenen ve
son günlerde görüşlere sunulan Bakanlar Kurulu Kararı
taslağında KAYİK büyüklükleri şöyle:

� SPK, BDDK, EPDK, Hazine kapsamındaki
şirketler ile

� Aktif toplamı 150 milyon TL, net satışlar toplamı
200 milyon TL, çalışan sayısı 500 kişi kriterlerinden
ikisini sağlayan işletmelerin

Kamu Yararını İlgilendiren Kuruluş (KAYİK) olarak
nitelendirilmesi bekleniyor.

BA⁄IMSIZ DENET‹M, WEB S‹TES‹,
TFRS ‹LK ETAPTA KAY‹K’LERE ZORUNLU

KAYİK olarak nitelendirilen işletmeler 1 Ocak
2013’den itibaren TFRS (Türkiye Finansal Raporlama

Kobi’ler ve Yeni TTK’da
son durum
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Standartları) Uygulamalarına göre Finansal Tabloları’nı
hazırlayacaklar. Bu işletmeler 1 Ocak 2014 tarihinden
itibaren bağımsız denetime tabi olacaklar. 1 Temmuz
2013 tarihinden itibaren de WEB sitesi kurma ile ilgili
kanun maddesine uyma zorunlulukları var.

Yeni TTK’ya göre bağımsız denetime tabi olan
sermaye şirketleri, kuruluşlarının ticaret siciline tescili
tarihinden itibaren üç ay içinde bir internet sitesi
açmak ve bu sitenin belirli bir bölümünü şirketçe
kanunen yapılması gereken ilanların yayımlanmasına
olanak verecek hale getirmek zorunda.

Bu yükümlülüklere uyulmaması, ilgili kararların
iptal edilmesinin sebebini oluşturur ve kusuru
bulunan yöneticiler ile yönetim kurulu üyelerinin
sorumluluğuna neden olur. İnternet sitesinin bilgi
toplumu hizmetlerine ayrılmış bölümü herkesin
erişimine açık.

Erişim hakkının kullanılması, ilgili olmak veya
menfaati bulunmak gibi kayıtlarla
sınırlandırılamayacağı gibi herhangi bir şarta da
bağlanamaz. Bu ilkenin ihlali hâlinde herkes engelin
kaldırılması davasını açabilir. Genel olarak şirketin
internet sitesine konulan bir içerik, üzerinde bulunan
tarihten itibaren en az altı ay süreyle internet
sitesinde kalır, aksi hâlde konulmamış sayılır. İnternet
sitesiyle ilgili olarak öngörülen düzenlemeler bağımsız
denetime tabi olmayan sermaye şirketleri hakkında
uygulanmaz.

KOB‹’LER‹N BÜYÜK ‹fiLETMELERE
MAL YA DA H‹ZMET SATIfiI

Ticari işletmeler arasındaki mal ve hizmet satımı
sözleşmelerinde bazı konular (temerrüt, vade, faiz
oranı ve taksitli mal satımı) , küçük ve orta ölçekli
işletmeleri korumak amacıyla sözleşme özgürlüğüne
kısıtlama getirecek şekilde radikal bir şekilde
düzenlendi. Bu düzenlemeye göre KOBİ’ler büyük
işletmelere mal ya da hizmet sattıklarında;

� Taksitli satış yasaklandı.
� Vade 60 gün ile sınırlandırıldı.
� Vade başlangıcı mal ya da hizmetin teslimi ile

başlıyor.
� Temerrüt faizinin minimum tutarı belirlendi.
Ancak KOBİ’lerin KOBİ’lerle yaptığı mal ve

hizmet satışlarının bir sözleşme kısıdı yok.

LTD ve Afi’DE HER YIL GENEL KURUL VE
FAAL‹YET RAPORU ZORUNLU

Yeni Türk Ticaret Kanunu ile Limited ve Anonim
Şirketler her yıl 31 Mart tarihinde kadar Genel Kurul
toplantısı yapmak zorundadırlar. Bununla birlikte her
yıl şubat ayının sonuna kadar faaliyet raporu

hazırlamak zorundadırlar. Faaliyet raporlarında
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın yayınladığı
yönetmelikteki bilgilerin bulunması zorunlu. Bu
bilgiler şunlar:

� Genel bilgiler,
� Yönetim organı üyeleri ile üst düzey yöneticilere

sağlanan mali haklar,
� Şirketin araştırma ve geliştirme çalışmaları,
� Şirket faaliyetleri ve faaliyetlere ilişkin önemli

gelişmeler,
� Finansal durum,
� Riskler ve yönetim organının değerlendirmesi,
� Diğer hususlar.
Bu faaliyet raporlarının genel kurul dışında başka

bir yere verilip verilmeyeceği henüz belirsiz. Ancak
MERSİS (Merkezi Sistem) uygulamalarının
yaygınlaşması ile birlikte tüm raporların internet
ortamında kamuya (MERSİS) verilmesi bekleniyor.

YABANCILARIN fi‹RKET YÖNET‹M‹NDEK‹
DURUMU YEN‹DEN DÜZENLEND‹

Kanun’un ilk halindeki anonim şirketlerde temsile
yetkili en az bir yönetim kurulu üyesinin Türk
vatandaşı olması ve yerleşim yerinin Türkiye’de
bulunması şartı ile limited şirketlerdeki şirket
müdürlerinden en az birinin yerleşim yerinin
Türkiye’de bulunması ve bu müdürün şirketi tek
başına temsile yetkili olması şartı kaldırıldı.

Afi’LERDE YÖNET‹M KURULU ÜYEL‹⁄‹ ‹Ç‹N
PAY SAH‹B‹ OLMA ZORUNLULU⁄U YOK

Yeni TTK ile Anonim Şirketlerin yönetim kurulu
üyelerinin pay sahibi olma zorunluluğu kaldırıldı.
Yönetim kurulu Eski TTK uyarınca asgari üç üyeden
oluşmakta iken Yeni TTK ile bu sayı asgari bir kişi
olarak belirlendi.

Gerçek kişiler ve tüzel kişilerin yönetim kurulu
üyesi olabilmesi sağlandı. Yönetim kurulunun
sorumluluğu yeniden düzenlenmiş her yönetim kurul
üyesinin yaptığı işlerden sorumlu tutulması ilkesi
benimsendi. Ayrıca AŞ’lerin kendi paylarını, esas
sermayenin yüzde 10’una kadar iktisap etmelerini
sağlayacak yeni bir düzenleme getirildi.

Yapılan birçok değişiklik ikincil mevzuat olarak
adlandırdığımız yönetmelik ve tebliğlerin
tamamlanmasından sonra netlik kazanacak. İkincil
düzenlemelerin önemli bir kısmı yayınlandı. Bu
yönetmelik ve tebliğler Gümrük ve Ticaret
Bakanlığı’nın sayfasından ve Resmi Gazete’den takip
edilebiliyor. KOBİ’lerin Yeni TTK’nın işletmelerine
etkilerini incelemeleri ve birçok konuda planlama
yapmaları KOBİ’lerin sürekliliği için önemli.
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Teknoloji

Türkiye’de son dönemde dünya ile paralel olarak inter-
net girişimleri hızlı bir yükselişe geçti. Aralarında yaşa-
mın çok içinde ihtiyaçtan doğan girişimlerin başarı şan-

sı bir hayli yüksek.
İlginç girişim alanlarından bir tanesini de Emil Çokolat ve

ortakları ortaya koydu. Uzun süren Ar-Ge çalışmalarına ve ağır-
lıklı olarak istatiksel verilere dayanan bir Türkiye internet pa-
zarı araştırması sonucunda henüz bakir kalmış diyebilecekleri
iki sektör dikkatlerini çekti: Sağlık ve online eğitim. 

Global ve yerel örnekleri inceledikten sonra edu-game, ya-
ni oyunsal eğitim modelini uygulayabilecekleri bir model üze-
rinde çalışmaya başladıklarını söyleyen Emil Çokolat,
“İncelediğimiz modellerle Türkiye’deki sınav sistemini, sınava
dayalı seçme sisteminin yarattığı ortamı da düşünerek farklı fi-
kirleri harmanladık ve oldukça farklı bir ürün geliştirdik. Projeyi
kısaca sosyal eğitim platformu olarak adlandırdık. Çalışmaları
sürdürürken yollarımız e-tohumda ilk 15’e kalmış bir proje olan
Sınavo ile kesişti. Böylece iki ekip biraraya geldik” diyor.

Facebook ile entegre
Şirket, Kasım 2011’de bir grup melek yatırımcının desteğiyle

kuruldu. Birkaç ay deneme sürecinin ardından Ekim 2012 so-
nu itibariyle tam anlamıyla faaliyet geçti. 

Kurucuları Sınavo’yu Türkiye’nin ilk ve tek sosyal eğitim
ağı olarak tanımlıyor. Diğer sosyal ağlarda olduğu gibi siteye üye
olduktan sonra kısa bilgilerinizi girerek bir profil oluşturuyor-
sunuz. İlgili modülleri kullanarak daha önce Sınavo’ya üye ol-

muş arkadaşlarınızı listenize ekleyebiliyor ya da Facebook’taki
arkadaşlarınızı sisteme davet ederek listenizi zenginleştirebili-
yorsunuz. Hedeflediğiniz üniversite ve bölümü seçtiğimiz tak-
tirde Sınavo’nun yapay zekası sizinle aynı ya da benzer hedef-
leri olan üyeleri size arkadaş olarak tavsiye de ediyor. 

750 bin soru çözüldü
Buraya kadar klasik bir sosyal ağ gibi görünüyor Sınavo.

Ancak oyunsallaştırma modeline uygun olarak geliştirilen
ürünlerle farklılaşıyor. Örneğin, ‘Ben Bilirim’ isimli bir bilgi ya-
rışması bulunuyor. Sistemde yaratılmış bir yarışmaya dahil ola-
biliyor ya da kendiniz bir yarışma yaratarak arkadaşlarınızı da-
vet edebiliyorsunuz. Seçtiğiniz konu başlıklarından rastgele so-
rular tüm kullanıcılara eş zamanlı olarak açılıyor. Üç yanlış ya-
pan eleniyor. Yine sistem içerisinde kendi başına soru çözmek
isteyenlere yönelik bir oyunu da var sitenin. ‘Soru Çöz’ modü-
lünde yine seçilen konu başlıklarından istediği kadar soru çö-
zebiliyor siteye üye olan kişi. Sistem size her sorudan sonra doğ-
ru cevabı göstermenin yanı sıra Sınavo genelinde bu sorunun
kaç defa çözüldüğünü, kaç kez doğru ve kaç kez yanlış cevap-
landığını ve ortalama çözme süresi gibi faydalı bilgileri de ekra-
na getiriyor. Bu şekilde soru bazında kendinizi diğer Sınavo üye-
leriyle kıyaslayabiliyorsunuz.

Site kurulduğundan bu yana 50 bin üyeye ulaştı. 20 binin üze-
rinde oyun oynandı ve 750 bin soru çözüldü. Şimdi hedef; ehli-
yet Sınavı, TUS, ALES, SAT, TOEFL gibi farklı sınav içerikleri-
ni de siteye kazandırarak üye sayısı artırmak. Çokolat, 2013 yılında
üye sayısını 150 bine çıkartmayı hedeflediklerini ifade ediyor. 

Ay)eg%l Sakarya   asakarya@ekonomist.com.tr

Emil Çokolat, önümüzdeki dönemde yeni oyunlar
ekleyeceklerini söylüyor profillerine. Ayrıca e¤itim

kurumlarına yönelik bir profil daha oluflturarak kurumlar,
ö¤renci ve ö¤retmenler arasında bilgi akıflının do¤ru ve
süratle sa¤landı¤ı bir ekosistem oluflturmak istediklerini
belirten Çokolat, “Mesela bir ö¤renci kurumlar profilinin de
devreye girmesiyle beraber dershane, üniversite secimi gibi
gelece¤ini ilgilendiren konuları de¤erlendirmek için birinci
a¤ızdan do¤ru bilgiye tek bir platformdan ulaflabilecek” diyor. 

Doğru bilgiye tek 
platformdan ulaşılacak

E¤lenceli sınava
50 bin kifli kofltu

EEmmiill  ""ookkoollaatt
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1100  AArraallııkk  22001122  PPaazzaarrtteessii � 16-30 Kasım 2012 Dönemine Ait Petrol ve Do¤algaz Ürünlerine ‹liflkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı 

ve Ödemesi 

1111  AArraallııkk  22001122  SSaallıı � 16-30 Kasım 2012 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karflılı¤ı Ödemelere Ait Beyannamenin 

Verilmesi ve Ödenmesi 

1177  AArraallııkk  22001122  PPaazzaarrtteessii � Kasım 2012 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü ‹çecekler ve Tütün Mamullerine ‹liflkin Özel Tüketim 

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

� Kasım 2012 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Di¤er Mallara ‹liflkin Özel Tüketim Vergisinin 

Beyanı ve Ödemesi 

� Kasım 2012 Dönemine Ait Motorlu Taflıt Araçlarına ‹liflkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) 

Beyanı ve Ödemesi 

� Kasım 2012 Dönemine Ait Özel ‹letiflim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

� Kasım 2012 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

� Kasım 2012 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi 

2200  AArraallııkk  22001122  PPeerrflfleemmbbee � Kasım 2012 Dönemine Ait Kolalı Gazozlara ‹liflkin EK:7 No.lu ÖTV Bildirim Formu 

� Kasım 2012 Dönemine Ait Alkollü ‹çeceklere ‹liflkin EK:8 No.lu ÖTV Bildirim Formu  

� Kasım 2012 Dönemine Ait Tütün Mamullerine ‹liflkin EK:9 No.lu ÖTV Bildirim Formu 

� Kasım 2012 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Di¤er Mallara ‹liflkin EK:10 No.lu ÖTV Bildirim Formu 

� Kasım 2012 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan fians Oyunlarıyla ‹lgili Veraset ve ‹ntikal Vergisinin 

Beyanı ve Ödemesi 

� Kasım 2012 Dönemine Ait fians Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

� Kasım 2012 Dönemine Ait ‹lan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

� Kasım 2012 Dönemine Ait Müflterek Bahislere ‹liflkin E¤lence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Di¤er E¤lence

Vergilerine ‹liflkin E¤lence Vergisinin Ödemesi 

� Kasım 2012 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

� Kasım 2012 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

2244  AArraallııkk  22001122  PPaazzaarrtteessii � Kasım 2012 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar 

Beyanname ile Beyanı 

� Kasım 2012 Dönemine Ait Katma De¤er Vergisinin Beyanı 

� Kasım 2012 Dönemine Ait ‹stihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti 

Bulunanlar ‹çin Makbuz Karflılı¤ı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı 

2255  AArraallııkk  22001122  SSaallıı � 1-15 Aralık 2012 Dönemine Ait Petrol ve Do¤algaz Ürünlerine ‹liflkin Özel Tüketim Vergisi Beyanı ve Ödemesi  

� 1-15 Aralık 2012 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karflılı¤ı Ödemelere Ait Beyannamenin 

Verilmesi ve Ödenmesi 

2266  AArraallııkk  22001122  ÇÇaarrflflaammbbaa � Kasım 2012 Dönemine Ait Katma De¤er Vergisinin Ödemesi 

� Kasım 2012 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Ödemesi

� Kasım 2012 Dönemine Ait ‹stihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti 

Bulunanlar ‹çin Makbuz Karflılı¤ı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi 

3311  AArraallııkk  22001122  22001122  PPaazzaarrtteessii � Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinde, Toplam Gelir ‹çindeki Zirai Kazançları %75 ve Daha Yüksek Oranda 

Olanlar ‹çin 2. Taksit Ödemesi 

� 2013 Yılında Kullanılacak Olan Yasal Defterlere ‹liflkin Açılıfl Tasdiki 

� Kasım 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına ‹liflkin Bildirim Formu (Form Ba) 

� Kasım 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satıfllarına ‹liflkin Bildirim Formu (Form Bs) 

� Kasım 2012 Dönemine Ait Haberleflme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
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Autumn Perfumes & Cosmetics Exhibition 23 Kas›m 2012 03 Aral›k 2012 Kozmetik Kuveyt KUVEYT

Furniture Uzbekistan'2012 23 Kas›m 2012 25 Kas›m 2012 Ev ve Ofis Mobilyalar› Taflkent ÖZBEK‹STAN

YUGAGRO - International Agro-Industrial Forum 23 Kas›m 2012 26 Kas›m 2012 Tar›m ve Hayvanc›l›k Krasnador RUSYA

EXPOCLEAN 23 Kas›m 2012 25 Kas›m 2012 Belediye Hizmetleri, Temizlik Moskova RUSYA

GNYDM - Greater New York Dental Meeting 25 Kas›m 2012 28 Kas›m 2012 Difl Hekimliµi, Difl Hekimliµi Teknolojileri New York ABD

Radiological Society of North America - RSNA 25 Kas›m 2012 30 Kas›m 2012 Radyolojik Ürünler Chicago ABD

ISH 25 Kas›m 2012 28 Kas›m 2012 Seramik Frankfurt ALMANYA

ACETECH CHENNAI 2012 25 Kas›m 2012 27 Kas›m 2012 Yap› Malzemeleri-‹nflaat Chennai H‹ND‹STAN

ENERGETAB 25 Kas›m 2012 29 Kas›m 2012 Enerji ve Enerji ile ilgili makina Bielsko POLONYA

Xenia 2012 25 Kas›m 2012 28 Kas›m 2012 Otel Ekipmanlar› Atina YUNAN‹STAN

Greater NY Dental Meeting 26 Kas›m 2012 01 Aral›k 2012 Difl Ekipmanlar› ve Saµl›k Hizmetleri New York ABD

Essen Motor Show 26 Kas›m 2012 04 Aral›k 2012 Motorlu araçlar Essen ALMANYA

Jewellery Arabia 26 Kas›m 2012 30 Kas›m 2012 Hediyelik Eflya, Saatler, Mücevherat Manama BAHREYN

Nt And Tt Show Brazil 2012 26 Kas›m 2012 28 Kas›m 2012 Tekstil, Tekstil Makineleri ve Teknolojileri Sao Paulo BREZ‹LYA

Pitti Immagine Modaprima 71 26 Kas›m 2012 28 Kas›m 2012 Giyim ve Moda Floransa ‹TALYA

Valve World 27 Kas›m 2012 29 Kas›m 2012 Armatür Düsseldorf Almanya

hair & style management 27 Kas›m 2012 28 Kas›m 2012 Kozmetik Stuttgart ALMANYA

Pollutec 27 Kas›m 2012 30 Kas›m 2012 Su teknolojileri Paris FRANSA

Sigep 2012 27 Kas›m 2012 30 Kas›m 2012 Makina Rimini ‹TALYA

OSEA 27 Kas›m 2012 30 Kas›m 2012 Petrol ve Doµalgaz Singapur S‹NGAPUR

I / ITSEC Interservice 28 Kas›m 2012 01 Aral›k 2012 Bilgi Tekonoljisi, ‹letiflim Orlando ABD

Hotel Show 28 Kas›m 2012 30 Kas›m 2012 Otel Ekipmanlar› Dubai BAE

Electricity 28 Kas›m 2012 30 Kas›m 2012 Elektrik Dubai BAE

Conmex M›ddle East 28 Kas›m 2012 30 Kas›m 2012 Makine Sharjah BAE

GSM-3G Middle East & Gulf 2012 28 Kas›m 2012 29 Kas›m 2012 GSM, Telekom teknolojileri Dubai BAE

13th Annual Ground Handling International 2012 28 Kas›m 2012 01 Aral›k 2012 Yer Hizmetleri Barselona ‹SPANYA

SAUDIPLAS 2012 ULUSLARARASI BASKI 28 Kas›m 2012 01 Aral›k 2012 Plastik ve Petrokimya Sanayi Riyad S.ARAB‹STAN

SAUDIPACK/SAUDIPRINT 28 Kas›m 2012 01 Aral›k 2012 Bask› makine ve ekipmalar› Riyad S.ARAB‹STAN

SaudiPack/SaudiPrint 28 Kas›m 2012 01 Aral›k 2012 Plastik ve kauçuk ‹flleme Makinalar› Riyad S.ARAB‹STAN

1. Makinat Saudi Arabia 2012 28 Kas›m 2012 01 Aral›k 2012 Makine Riyad S.ARAB‹STAN

PR‹MUS: Interfarba 28 Kas›m 2012 30 Kas›m 2012 Plastik/Plastik Hammadde Kiev UKRAYNA

PR‹MUS: Interplastica 28 Kas›m 2012 30 Kas›m 2012 Plastik/Plastik Hammadde Kiev UKRAYNA

EuroMold 29 Kas›m 2012 02 Aral›k 2012 Kal›pç›l›k, ‹fllemecilik Frankfurt ALMANYA

Dubai Drink Technology Expo 29 Kas›m 2012 01 Aral›k 2012 ‹çecek Üretim, Üretim Süreçleri Dubai BAE

Marintec China 2012 29 Kas›m 2012 02 Aral›k 2012 Gemi Yap›m›, Liman Donan›m› fiangay Ç‹N

FOOD INGREDIENTS EUROPE 2012 29 Kas›m 2012 02 Aral›k 2012 G›da ve G›da ‹çerikleri Paris FRANSA

SOLUTRANS 29 Kas›m 2012 03 Aral›k 2012 Tafl›t Araçlar› ve Yan Sanayi Lyon FRANSA

European Offshore Wind 29 Kas›m 2012 01 Aral›k 2012 Enerji Amsterdam HOLLANDA

Stainless Steel World Conference & Exhibition 2012 29 Kas›m 2012 01 Aral›k 2012 Metal ‹flleme, Kaynak Teknolojisi Maastricht HOLLANDA

Online Information 2012 29 Kas›m 2012 01 Aral›k 2012 Bilgi Teknolojileri Londra ‹NG‹LTERE

KITEX 29 Kas›m 2012 01 Aral›k 2012 Otel ve ikram malzemeleri, G›da Tel Aviv ‹SRA‹L

Electrical Networks of Russia 29 Kas›m 2012 02 Aral›k 2012 Enerji Moskova RUSYA

SIBPACK - International Glass and Ceramics Exhibition 29 Kas›m 2012 02 Aral›k 2012 Yap› Teknolojisi ve Makineleri Novosibirsk RUSYA

WOODEXPO/LESTECHPRODUKZIA 29 Kas›m 2012 02 Aral›k 2012 Aµaç iflleme ve mobilya ürünleri Moskova RUSYA

FOOD & LIFE Where Gourmets Meet 30 Kas›m 2012 04 Aral›k 2012 Yiyecek ve içecek Münih ALMANYA

Machine Tools 2012 30 Kas›m 2012 03 Aral›k 2012 MAK‹NA, MAK‹NA YEDEK PARÇA Cakarta ENDONEZYA

DEN‹M BY PREMIERE VISION 30 Kas›m 2012 01 Aral›k 2012 Kumafl Paris FRANSA

International Workboat Show 01 Aral›k 2012 03 Aral›k 2012 Gemi ‹nflaa Sanayi New Orleans ABD

BeatyExpo Azerbaijan 2012 01 Aral›k 2012 03 Aral›k 2012 Kozmetik Bakü AZERBAYCAN

Dubai World Game Expo 2012 02 Aral›k 2012 03 Aral›k 2012 Biliflim Dubai BAE

INTERSTYLE 02 Aral›k 2012 05 Aral›k 2012 Kozmetik Minsk BELARUS

India Itme 2012 02 Aral›k 2012 07 Aral›k 2012 Tekstil Bombay H‹ND‹STAN

Clotheshow Live 02 Aral›k 2012 07 Aral›k 2012 Giyim, Moda Birmingham ‹NG‹LTERE

NAUTIQUE - International Paris Boat Show 03 Aral›k 2012 11 Aral›k 2012 Yat, Yat Aksesuarlar› Paris FRANSA

Meba 04 Aral›k 2012 06 Aral›k 2012 Havac›l›k Endüstrisi Dubai BAE

WORLD PETROLEUM 04 Aral›k 2012 08 Aral›k 2012 Petrol, Petrol Ürünleri Doha KATAR

EXPOVIN MOLDOVA - WINEMAKING TRADE EXHIBITION 04 Aral›k 2012 06 Aral›k 2012 G›da ‹flleme ve Paketleme Makineleri Kiflinev MOLDOVA

TIB BUCHAREST INT. TECHNICAL FAIR 04 Aral›k 2012 07 Aral›k 2012 Makine Bükrefl ROMANYA

Climate World 04 Aral›k 2012 09 Aral›k 2012 Is›tma sogutma teknolojileri endüstrisi Moskova RUSYA

SAUDI WATER 2012 04 Aral›k 2012 06 Aral›k 2012 Ar›tma Makinalar› Riyad S.ARAB‹STAN

Jewelex Arabia 04 Aral›k 2012 06 Aral›k 2012 Hediyelik Eflya, Saatler, Mücevherat Riyad S.ARAB‹STAN

Menope Middle East Natural & Organic Products Expo 05 Aral›k 2012 07 Aral›k 2012 Organik Ürün ve Teknolojileri Dubai BAE

India Electricity 05 Aral›k 2012 08 Aral›k 2012 Enerji Y.Delhi H‹ND‹STAN

5IN1 ERBIL 05 Aral›k 2012 08 Aral›k 2012 Yap›-‹nflaat ve Malzemeleri Erbil IRAK

Zdravookhraneniye’2012 05 Aral›k 2012 09 Aral›k 2012 Saµl›k Moskova RUSYA

INT.HOME&HOUSEWARES SHOW 06 Aral›k 2012 10 Aral›k 2012 Cam, Hediyelik Eflya ve ev aksesuarlar› fiikago ABD

LE SALON AUTOMOTO 2012 06 Aral›k 2012 09 Aral›k 2012 Otomotiv ve Yan Sanayi Kazablanka FAS

Paysalia 2012 06 Aral›k 2012 08 Aral›k 2012 Bahçecilik/Bahç›vanl›k Lyon FRANSA

CEMAT INDIA 06 Aral›k 2012 09 Aral›k 2012 Endüstri Bangalore H‹ND‹STAN

MDA INDIA CEMAT INDIA 06 Aral›k 2012 09 Aral›k 2012 Makina Bangalore H‹ND‹STAN

Energy India 06 Aral›k 2012 09 Aral›k 2012 Enerji Bangalor H‹ND‹STAN

INDUSTRIAL AUTOMATION INDIA 06 Aral›k 2012 09 Aral›k 2012 Endüstriyel Otomasyon Bangalor H‹ND‹STAN

ACLIMA 06 Aral›k 2012 08 Aral›k 2012 Is›tma, Soµutma Teknolojileri Genel Telaviv ‹SRA‹L

Makinat Lebanon 06 Aral›k 2012 09 Aral›k 2012 Makine, ekipman, aksesuar Beyrut LÜBNAN

LANGKAWI INT.MARITIME & AEROSPACE EXHIBITION 06 Aral›k 2012 10 Aral›k 2012 Denizcilik ve Uzay Sanayi Langkawi MALEZYA

RUSSIAN HEALTH CARE WEEK 06 Aral›k 2012 10 Aral›k 2012 TIP Moskova RUSYA

PROPAK Indonesia 07 Aral›k 2012 10 Aral›k 2012 G›da ‹flleme ve Paketleme Makineleri Cakarta ENDONEZYA

ENERGAIA 07 Aral›k 2012 09 Aral›k 2012 Enerji Montpellier FRANSA

INT' FURNITURE SALON 07 Aral›k 2012 10 Aral›k 2012 Mobilya ve Ev Tekstili Tiflis GÜRC‹STAN

INDIA TELECOM 2012 07 Aral›k 2012 09 Aral›k 2012 Telekomünikasyon Yeni Delhi H‹ND‹STAN

Asia Television Forum 07 Aral›k 2012 09 Aral›k 2012 Medya Singapur S‹NGAPUR

Automechanika Shanghai 08 Aral›k 2012 11 Aral›k 2012 Otomotiv fiangay Çin

10. ELCOM 08 Aral›k 2012 11 Aral›k 2012 Endüstriyel Elektrik, Enerji Tiflis GÜRC‹STAN

Zak Doors & Windows Expo 08 Aral›k 2012 11 Aral›k 2012 Kap› ve Pencere Ürünleri Mumbai H‹ND‹STAN

EIMA AGRIMACH INDIA 2012 08 Aral›k 2012 10 Aral›k 2012 Tar›m Makineleri Yeni Delhi H‹ND‹STAN

Foodexpo Kazakhstan 2012 08 Aral›k 2012 09 Aral›k 2012 G›da ve Paketleme Makinalar› Almati KAZAK‹STAN

Sweets & Snacks Middle East 09 Aral›k 2012 11 Aral›k 2012 Çikolata, fiekerleme Dubai BAE

ELECTRICX 10 Aral›k 2012 13 Aral›k 2012 Elektrik Mühendisiliµi ve Elektronik Kahire MISIR

CONSTRUCT EXPO ANTREPRENOR 10 Aral›k 2012 12 Aral›k 2012 Yap› Malz. Bükrefl ROMANYA

Algeria Electricity 11 Aral›k 2012 13 Aral›k 2012 Elektrik Mühendislik ve Enerji Ürünleri Cezayir CEZAY‹R

Iraq Energy Expo and Conference 11 Aral›k 2012 14 Aral›k 2012 Enerji Baµdat IRAK

R‹YADH MOTOR SHOW 11 Aral›k 2012 15 Aral›k 2012 Tafl›t Araçlar› Riyad S.ARAB‹STAN

Saudi Infrastructure 2012 11 Aral›k 2012 14 Aral›k 2012 Boru Hatlar› ve Temel Altyap› Ekipmanlar› Cidde S.ARAB‹STAN

Gulf Traffic 12 Aral›k 2012 14 Aral›k 2012 Trafik ve Tafl›mac›l›k Dubai BAE

4. CONSTRUCT LIBYA 2012 12 Aral›k 2012 15 Aral›k 2012 Yap› ve ‹nflaat Ürünleri Trablus L‹BYA

PowerGen 2012 13 Aral›k 2012 15 Aral›k 2012 Elektrik üretim endüstrisi Orlando ABD

IRAN 13 Aral›k 2012 16 Aral›k 2012 Beyaz Ev Eflyalar›, Mutfak Eflyalar› Tahran ‹RAN

ICCX 13 Aral›k 2012 15 Aral›k 2012 ‹nflaat ve Yap› Malzemeleri, Makinalar›. St.Petersb. RUSYA

SIMA - The Mediterranean Exhibition of Agriculture 13 Aral›k 2012 15 Aral›k 2012 Tar›m, Ormanc›l›k, Bahçecilik, Baµc›l›k, Sfax TUNUS

Medifest India 2012 15 Aral›k 2012 17 Aral›k 2012 Medikal, Saµl›k, Güzellik Yeni Delhi H‹ND‹STAN

ACETECH DELHI 2012 16 Aral›k 2012 18 Aral›k 2012 Yap› Malzemeleri-‹nflaat Delhi H‹ND‹STAN

PHARMAceutical EXPO 2012 16 Aral›k 2012 18 Aral›k 2012 Saµl›k Bangalore H‹ND‹STAN

ACETECH DELHI 2012 16 Aral›k 2012 18 Aral›k 2012 Yap› Malzemeleri-‹nflaat Delhi H‹ND‹STAN

PHARMAceutical EXPO 2012 16 Aral›k 2012 18 Aral›k 2012 Saµl›k Bangalore H‹ND‹STAN

ERBIL OIL & GAS 16 Aral›k 2012 19 Aral›k 2012 Petrol ve Doµal Gaz Erbil IRAK

Aru-Astana - 2012 17 Aral›k 2012 20 Aral›k 2012 Alt›n,Mücevherat ve Deµerli Tafllar Astana KAZAK‹STAN

Belproduct 18 Aral›k 2012 22 Aral›k 2012 Yiyecek ve ‹çecek; Otel ve Yemekçilik Minsk BELARUS

INTERBUILD 22 Aral›k 2012 25 Aral›k 2012 ‹nflaat Hartum SUDAN

SUDANESE INTERBUILD-SUDAN PROJEX 2012 22 Aral›k 2012 25 Aral›k 2012 ‹nflaat Hartum SUDAN
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Anfafl Hetex 01 Kas›m 2012 03 Kas›m 2012 4.Uluslararas› Saµl›k Spa&Wellness, Talasso, Termal ve Medikal Turizm Fuar›:Saµl›k Kurulufllar›, Sigorta fiirketleri, Termal, Spa&Otelleri, Estetik ve Güzellik Merkezleri ve Ekipmanlar›, Saµl›kl› Yaflam Ürünleri Antalya

Anfafl SportTurkey- Spor Turizmi Fuar› 01 Kas›m 2012 03 Kas›m 2012 Acentalar, Oteller, Spor Ekipmanlar›, Federasyonlar, Spor Kulüpleri, Saµl›k Kurulufllar› Antalya

OTO SHOW 2012 02 Kas›m 2012 11 Kas›m 2012 Otomobil ve Aksesuarlar› ‹stanbul

‹stanbul Autoshow 2012 02 Kas›m 2012 11 Kas›m 2012 Otomobil Ticari Araç, Aksesuar ‹stanbul

Edufairs Yurtd›fl› Eµitim Fuarlar› 04 Kas›m 2012 04 Kas›m 2012 Yurtd›fl›nda Lisans, Yüksek Lisans, Doktora, Sertifika, Yaz Okulu ve Yabanc› Dil Eµitimleri Ankara

Edufairs Yurtd›fl› Eµitim Fuarlar› 06 Kas›m 2012 06 Kas›m 2012 Yurtd›fl›nda Lisans, Yüksek Lisans, Doktora, Sertifika, Yaz Okulu ve Yabanc› Dil Eµitimleri Adana

Adana 6.Sera-Bahçe Fuar› 2012 07 Kas›m 2012 11 Kas›m 2012 Serac›l›k, Bahçecilik, Fidanc›l›k, Tohumculuk, Çiçekçilik Adana

Adana 6.Tar›m Fuar› 2012 07 Kas›m 2012 11 Kas›m 2012 Tar›m, Hayvanc›l›k, Tavukçuluk, Süt Endüstrisi Adana

Manisa 6.Tar›m G›da ve Hayvanc›l›k Fuar› 07 Kas›m 2012 11 Kas›m 2012 Tar›msal Mekanizasyon, Zirai ‹laçlar, Gübre, Tohum, Fide, Fidan, Serac›l›k, G›da, Hayvanc›l›k, Yem Manisa

K MOB 2012 Kayseri 2.Mobilya Fuar› 07 Kas›m 2012 11 Kas›m 2012 Mobilya, Aksesuarlar, Dekorasyon Uniteleri, Mutfak ve Banyo Mobilyalar›, Ayd›nlatma, Hal›, Mimari Bürolar, ‹lgili Yay›nlar Kayseri

Edufairs Yurtd›fl› Eµitim Fuarlar› 08 Kas›m 2012 08 Kas›m 2012 Yurtd›fl›nda Lisans, Yüksek Lisans, Doktora, Sertifika, Yaz Okulu ve Yabanc› Dil Eµitimleri ‹zmir

EGETEKS 8 Kas›m 2012 11 Kas›m 2012 Tekstil, Konfeksiyon Aksesuarlar›, Kumafl, ‹plik, Terbiye, Makine Ekipman, Kimyasallar› ve Yan Sanayi Denizli

RENEX 8 Kas›m 2012 11 Kas›m 2012 Günefl, Bio-At›k, Kojenerasyon, Jeotermal, Rüzgar, Is› Deµifltiriciler, Su Sayaçlar, Filtreler, Toprak, Hava, Is› Pompalar›, Yak›t, Ekonomizler, Yal›t›m ‹stanbul

Hospitality-Hotel, Bar, Cafe & Restaurant 2012 08 Kas›m 2012 11 Kas›m 2012 Her Türlü Otel, Bar-Cafe Ve Restoran Ekipman, Sistem ve Malzemeleri, fiemsiyeler, Bahçe ve Havuz Mobilyalar›, Yaz›l›mlar, Gurme Ürünleri ‹stanbul

Best Bina Elek., Elekt., Mekanik ve Kontrol Sis. 08 Kas›m 2012 11 Kas›m 2012 Yang›n Güvenlik Sistemleri, Bina Otomasyonu, Ayd›nlatma, ‹klimlendirme, Adio-Video Sistemleri, Girifl ve Tafl›ma Sistemleri, Yap›sal Kablolama, Enerji Sistemleri ‹stanbul

Edufairs Yurtd›fl› Eµitim Fuarlar› 10 Kas›m 2012 11 Kas›m 2012 Yurtd›fl›nda Lisans, Yüksek Lisans, Doktora, Sertifika, Yaz Okulu ve Yabanc› Dil Eµitimleri ‹stanbul

11.‹stanbul Perakende Fuar› 14 Kas›m 2012 15 Kas›m 2012 Maµaza Market Ekipmanlar›, Raf Sistemleri, Güvenlik-Otomasyon Sistemleri, Perakende Yaz›l›mlar›, Dekorasyon, Tasar›m, Vitrin Hizmetleri, Yazarkasa-Barkod Sistemleri Ve Al›flverifl Merkezleri ‹stanbul

Yadex 2012 (9.) 14 Kas›m 2012 17 Kas›m 2012 Hizmetler, Altyap›, Kaba Yap›, ‹nce Yap›, Bitirme ‹flleri, Tesisat, Elektrik-Elektronik, Bina Donan›m, Mutfak-Banyo, Çevre Düzenleme, Mermer, Doµal Dekor Tafllar›, Granit, Traverten Muµla

IWES 4.At›k Tekn. Sempozyumu ve Sergisi 15 Kas›m 2012 16 Kas›m 2012 At›k Teknolojileri,, Çöp Gaz›ndan Enerji Üretim Teknolojileri, Biyolojik Ar›tma ve Su Ar›tma Sistemleri, Arr›tma Çamurundan Enerji Üretimi ve Çevre Teknolojileri ‹stanbul

Logitrans Transport Lojistik Fuar› 15 Kas›m 2012 17 Kas›m 2012 Yük Tafl›ma ve Lojistik Hizmetleri, Tafl›ma Araç ve Sistemleri, IT, Telematik, Telekominikasyon, ‹ntralojistik, yük Ak›fl›, Depolama Sistemleri ‹stanbul

Anfafl Fresh Antalya 2012 15 Kas›m 2012 17 Kas›m 2012 Yafl ve Kuru Meyve, Sebzeler, Sert Kabuklu Kuruyemifller, ‹flleme-Saklama- Ambalaj Malzeme ve Teknolojileri, Zirai Tohumlar, Laboratuarlar Antalya

Fresh Türkiye / Yafl Meyve- Sebze Fuar› 15 Kas›m 2012 18 Kas›m 2012 Yafl Meyve- Sebze, Organik Ürünler, Sert Kabuklu Meyveler, Kuruyemifller, Aromatik ve T›bbi Bitkiler, Zirai Tohumlar ve Teknolojileri ‹stanbul

Türkiye Tohum.ve Tkn, Fidan.ve Süs Bitkileri Fuar› 15 Kas›m 2012 18 Kas›m 2012 Tohumculuk ve Tohum Teknolojileri, Fide, Fidan, Süs Bitkileri,Paketleme-Ambalaj Tar›msal Yaz›l›mlar, Tar›msal Bankac›l›k, Bitki ‹slah›, Gübre ‹stanbul

31.Uluslararas› ‹stanbul Kitap Fuar› 17 Kas›m 2012 25 Kas›m 2012 Kitap ve Süreli Yay›nlar ‹stanbul

22.Uluslararas› ‹stanbul Sanat Fuar› - Artist 2012 17 Kas›m 2012 25 Kas›m 2012 Sanat ‹stanbul

Aymod 9. Uluslararas› Ayakkab› Moda Fuar› 20 Kas›m 2012 23 Kas›m 2012 Ayakkab›lar, Çantalar, Kemerler, Cüzdanlar, Kurum, Mümessillikler Ve Bas›n ‹stanbul

Contemporary ‹stanbul Çaµdafl Sanat Fuar› 22 Kas›m 2012 25 Kas›m 2012 Çaµdafl ve Güncel Sanat Galerileri, Müzeler, Sanat Kurum ve Kurulufllar› ‹stanbul

Göller Bölgesi-Yayla fiartlar›nda Tar›m ve Hayv. 22 Kas›m 2012 25 Kas›m 2012 Tar›m, Tar›m Teknolojileri, Serac›l›k, Hayvanc›l›k, Tohumculuk, Tavukçuluk, Süt Endüstrisi, Fidanc›l›k Isparta

2.Yap› Market Tedarikçileri Fuar› 22 Kas›m 2012 25 Kas›m 2012 Nalburiye, H›rdavat, Mutfak, Banyo, Züccaciye, Ev Tekstili, Elektronik, Ayd›nlatma, Otomotiv Ürünleri, Tesisat, Zemin Malzemeleri ‹stanbul

TRANS‹ST 2012 29 Kas›m 2012 30 Kas›m 2012 Kara ve Demiryolu Toplu Ulafl›m Araçlar›, Yol, Köprü ve Demiryolu Teknolojileri, Metro Demiryolu Araçlar›, Bilet ve Ücretlendirme Sistemleri, Trafik Yönetimi, Deniz Tafl›mac›l›µ›, Yol- ‹nflaat Bak›m Araçlar› ‹stanbul

Otomotiv 2012 29 Kas›m 2012 2 Aral›k 2012 18.Uluslararas› Otomotiv Yan Sanayi, Yedek Parça, Aksesuar ve Servis Ekipmanlar› Fuar›: Ekipman Ve Yedek Parça, Garaj Ve Servis Ekipmanlar›, Organik Ham Maddeler, Metalürji ‹stanbul

I-DECO ‹STANBUL 29 Kas›m 2012 2 Aral›k 2012 6.Dekorasyon, Mobilya ve Tasar›m Fuar›: Ev Tekstili, Mobilya, Dekoratif Aksesuar, Ayd›nlatma, Mutfak Ve Banyo, Beyaz Eflya, Zücaciye ‹stanbul

MEDIST 2012 29 Kas›m 2012 2 Aral›k 2012 10.Uluslararas› Medikal Ürünler, Laboratuar Ekipmanlar› ve Hastane Donan›mlar› Fuar›: Ameliyathane Cihazlar›, Aletleri Ve Donan›mlar›, Acil Ve Yoµun Bak›m Ekip. Hasta Yataklar›, Hastane Mobilyalar›, Labr. ‹stanbul

7.Uluslararas› G›da ve G›da Teknolojileri Fuar› 29 Kas›m 2012 2 Aral›k 2012 G›da Ürünleri ve G›da Makineleri, Ambalajlama, Unlu Mamüller Ankara

Plast Eurasia ‹stanbul 2012 29 Kas›m 2012 2 Aral›k 2012 Enjeksiyon, fiiflirme Film, Poflet Kesme, Flexo Bask› Makineleri, Extruderler, Mühendislik Plastikleri Polimerler, Granül, Enjeksiyon Kal›plar› ‹stanbul

Maden Türkiye 2012 29 Kas›m 2012 2 Aral›k 2012 Maden Arama Bilgi Sistemleri, ‹flletme ve Üretim Makine Ekipman ve Teknolojileri, Cevher Haz›rlama, ‹fl Güvenliµi Sistem ve Ekipmanlar›, ‹fl Makineleri ‹stanbul

Avrasya Spor Destinasyonu Fuar› 30 Kas›m 2012 2 Aral›k 2012 Oteller, Havaalanlar›, Spor Merkezleri, Spor Kurulufllar›, Spor Birlikleri ve Federasyonlar›, Spor Medyas›, Spor Arenalar›, Spor Müsabakalar› ‹stanbul

9.Ülkeler El Sanatlar› ve Hediyelik Eflya Fuar› 30 Kas›m 2012 9 Aral›k 2012 Orta Asya El Sanatlar›, Afrika El Sanatlar›, Avrupa El Sanatlar›,Türkiye'nin Deµiflik Yörelerinden Ve ‹llerinden El Sanatlar› Ankara

Pazarlama Fuar› 2012 (13.) 5 Aral›k 2012 6 Aral›k 2012 Pazarlama, Yay›nc›l›k, Pazarlama ‹letiflimi, Eµitim, Teknoloji, Yaz›l›m, Dan›flmanl›k, Lojistik, Reklam, Tan›t›m, Araflt›rma ‹stanbul

6.Hac ve Umre Turizm Fuar› 2012 6 Aral›k 2012 7 Aral›k 2012 Hac Ve Umre Turizmi Hizmetleri Veren Seyahat Acenteleri, Oteller, Hava Yolu fiirketleri, Diyanet ‹flleri Baflkanl›µ› Vb.. Kurulufllar Hizmetlerini Sergileyecekler. ‹stanbul

Growtech Eurasia 2012 6 Aral›k 2012 9 Aral›k 2012 Sera, Is›tma, Soµutma, Havaland›rma, Sulama Sistemleri, Ekipmanlar› Ve Pompalar›, Fide, Fidan, Tohum, ‹laç Ve Gübre Antalya

ELECO 2012 Bursa 6 Aral›k 2012 9 Aral›k 2012 Elektrik, Elektronik, Otomasyon, Ayd›nlatma, ‹letiflim Bursa

Bursa 11.Metal ‹flleme Teknolojileri Fuar› 6 Aral›k 2012 9 Aral›k 2012 Metal ‹flleme Makineleri, Kaynak, Kesme, Delme Teknolojileri, El Aletleri, Pnömatik, Hidrolik Bursa

Bursa 4.Sac ‹flleme Teknolojileri Fuar› 2012 6 Aral›k 2012 9 Aral›k 2012 Sac, Boru, Profil, ‹flleme Teknolojileri ve Yan Sanayileri Bursa

Bursa 3.H›rdavat ve ‹fl Güvenliµi Fuar› 6 Aral›k 2012 9 Aral›k 2012 H›rdavat, ‹fl Güvenliµi, Endüstriyel Malzemeler Bursa

Compex 2012 37.Uluslararas› Bilgisayar Fuar› 6 Aral›k 2012 9 Aral›k 2012 Bilgisayar, Bilgisayar Yaz›l›mlar›, Bilgisayar Çevre Birimleri, Cep Telefonlar›, Ev Sinema Sistemleri, Plazma TV'ler, Digital Kameralar, Güvenlik ve Alarm Sistemleri, ‹stanbul

Intershop ‹stanbul -2012 15.Perakendecilik Fuar› 6 Aral›k 2012 9 Aral›k 2012 Bilgi, Yönetim ve Güvenlik Sistemleri, Maµaza Market Dekorasyon ve Ekipmanlar› , Biliflim Sistemleri, ‹stanbul

Sign ‹stanbul-2012 6 Aral›k 2012 9 Aral›k 2012 Sign Teknolojisi, Dijital Teknoloji, Serigrafi Teknolojisi, Görsel ‹letiflim, Outdoor Medya Pazarlama ‹stanbul

Eyafexpo - Engelsiz Yaflam Fuar› 6 Aral›k 2012 9 Aral›k 2012 Görme, ‹flitme, Ortopedik ve Zihinsel Özürlüler için Tasarlanm›fl Araç Gereç, Teknoloji ve Hizmetler, Mimari, Çevre, Ulafl›m ve Kent Çözümleri, Özel Eµitim Hizmetleri ‹stanbul

Travel Turkey ‹zmir 6 Aral›k 2012 9 Aral›k 2012 ‹l Kültür ve Turizm Müdürlükleri, Tatil Köyleri, Havayollar› Firmalar›, Oteller, Seyahat Acenteler› ‹zmir

FOOD‹ST 6.‹stanbul G›da ve ‹çecek Ürünleri Fuar› 6 Aral›k 2012 9 Aral›k 2012 Süt, Et, Ar›c›l›k, Deniz Ürünleri, fiekerleme, Konserve, Çay Ve Kahve, Organik, Deniz Ürünleri, Dondurulmufl, Organik, Haz›r G›dalar, Bakliyat, Makarna, Baharat, Yaµlar, fiekerleme, ‹çecekler, ‹stanbul

HORECA ‹STANBUL 2012 6 Aral›k 2012 9 Aral›k 2012 Otel, Restoran, Kafe, Bar, ‹kram Sistem ve Donan›mlar›, ‹ç ve D›fl Alan Dekorasyon Ürünleri, Temizlik ve Güvenlik Malzemeleri ‹stanbul

3.Özel Markal› Ürünler Fuar› 6 Aral›k 2012 9 Aral›k 2012 Temizlik, Hijyen, Kiflisel Bak›m, Kozmetik, G›da, ‹çecek, Kaµ›t, Ev , Mutfak, Ambalaj, Tekstil, Promosyon Ürünleri ‹stanbul

MAMTEK ‹STANBUL 2012 6 Aral›k 2012 9 Aral›k 2012 Etiket, Barkod, Yazarkasa, Tart›, Otopark, Güvenlik, Görüntü, Haberleflme, Yönlendirme, Bariyer, Sergileme Sistemleri, Alt Yap› Donan›mlar› ‹stanbul

Educaturk Eµitim ve Kariyer Fuar› 13 Aral›k 2012 14 Aral›k 2012 Ulusal & Yabanc› Üniversiteler, ‹lköµretim, Lise ve Kolejler, Dil Okullar›, Dershaneler, Okul Öncesi & Mesleki Eµitim Kurumlar› ‹stanbul

Flower Show Türkiye 2012 13 Aral›k 2012 16 Aral›k 2012 ‹ç ve D›fl Mekan Saks›l› Süs Bitkileri, Çiçek Soµanlar›, Torf, Perlit, Plastik Saks› Malzemeleri, Tar›m Aletleri ‹stanbul

Avrasya Tar›m Fuar› 2012 13 Aral›k 2012 16 Aral›k 2012 Tar›m ve Tar›msal Mekanizasyon ‹stanbul

Avrasya Hayvanc›l›k 2012 13 Aral›k 2012 16 Aral›k 2012 Hayvanc›l›k, Tavukçuluk ve Süt Endüstrisi ‹stanbul

KENT 2012 13 Aral›k 2012 16 Aral›k 2012 16.Yerel Yönetim ‹htiyaçlar›, Kent Mobilyalar›, Park Bahçe Düzenlemeleri, Spor Tesisleri ve Ekipmanlar› Fuar› ‹stanbul

Traktör Yan Sanayi 2012 13 Aral›k 2012 16 Aral›k 2012 Traktör ve Tar›m Makineleri Yan Sanayi ve Yedek Parçalar› ‹stanbul

Avrasya Tohum Fuar› 2012 13 Aral›k 2012 16 Aral›k 2012 Tohumculuk, Fidanc›l›k, Bahçe Bitkileri ve Teknolojileri ‹stanbul

4.Hac, Umre ve ‹nanç Turizmi Fuar› 21 Aral›k 2012 23 Aral›k 2012 Hac, Umre ve Turizm Hizmetleri Veren Seyahat Acentalar› ve Ekipmanlar›, fiehir Kutsal Mekanlar Tan›t›m› ‹stanbu

FUAR ADI KONUSU YERİBAŞLANGIÇ BİTİŞ
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Yurt dışı girişim

işbirliği yapmak istedikleri bildiriliyor. Söz konusu istem,
T.C. Astana Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği aracılığıyla
iletildi. 

RUSYA
F‹RMA ADI: AGROFRUKT LTD.
ADRES: Naberejniye Çelni, P.O. 69, Tataristan
Cumhuriyeti, Rusya Federasyonu
YETK‹L‹ K‹fi‹: A.A. Turjanskiy
Tel: +7.8552.445260; Faks:  +7.8552.445260; 
e-mail: ag-frukt@yandex.ru  
Çok sayıda ülkeden meyve ve sebze ithal etmekte olan
firmanın, Türkiye’den de meyve ve sebze almak istediği
bildiriliyor. Söz konusu istem, T.C. Kazan
Başkonsolosluğu Ticaret Ataşeliği tarafından iletildi.

V‹ETNAM
F‹RMA ADI: INVESTCOM JOINT STOCK
COMPANY
ADRES: 1Fl, VMT Building, Duy Tan Str, Dich Vong
Hau Ward, Cau Giay Dist, Hanoi, Vietnam
YETK‹L‹ K‹fi‹: Ms. Nicole Do / Export Manager
Tel: +84.4.37683366; Faks: +84.4.37951825; 
e-mail: nicole.investcom@gmail.com  
Firma, Türkiye’ye aşağıda tanımlanmış olan niteliklerde
ve koşullarda doğal kauçuk satmak istediğini bildiriyor:
(Grades: SVR 3L, SVR 10, SVR 20, RSS3. Quality:
Vietnamese Standard, Payment: by Irrevocable L/C at
sight, T/T, Shipment: 15 days after receiving L/C, Min
quantity: 20 MTS). 

YUNAN‹STAN
F‹RMA ADI: T.C. EKONOMİ BAKANLIĞI Serbest
Bölgeler, Yurtdışı Yatırım ve Hizmetler Genel Müdürlüğü
ADRES: İnönü Bulvarı, No. 36, Emek 06100 ANKARA
YETK‹L‹ K‹fi‹: V. Metin Değer / Dai. Bşk.
Tel: +90.312.212 82 59; Faks: +90.312.212 89 06; 
e-mail: degerm@ekonomi.gov.tr; 
web: www.ekonomi.gov.tr 
T.C. Ekonomi Bakanlığı Serbest Bölgeler, Yurtdışı
Yatırım ve Hizmetler Genel Müdürlüğü’nden Birliğimize
gönderilen bir yazıda, Selanik Ticaret Ataşeliği’nin
bildirdiği bir yatırım olanağından firmaların haberdar
edilmesi isteniyor. Yazıda, Batı Trakya'da faaliyet
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GÜNEY AFR‹KA
F‹RMA ADI: SAREL COETZEE
YETK‹L‹ K‹fi‹: Mr. Sarel Coetzee
e-mail: sarel1513@gmail.com  
Firma, Southern Cape’de bulunan bir çiftliği,
şarap/kesme çiçek/sebze üreticisi Türk firmalarına
satmak istiyor. Güney Afrika Cumhuriyeti Büyükelçiliği
aracılığıyla iletilen söz konusu teklif hakkında daha
ayrıntılı bilginin, Büyükelçilik Ticaret Asistanı Sn.
Sultan Onacak’tan edinilebileceği bildiriliyor. (Sultan
Onacak - Tel: 90-312-4056863, Faks: 90-312-4466434, 
e-mail: onacaks@dirco.gov.za). 

KAZAK‹STAN
F‹RMA ADI: Astana-Agro-АА LLP
YETK‹L‹ K‹fi‹: A. Nazımbekov
Tel: +7.7172.971007; e-mail: 738586@mail.ru  
Kazakistan’da Servis ve Satın Alma Merkezi olarak
hizmet veren ve geniş bir müşteri veri tabanına sahip
olan kuruluşun, meyve, sebze ve egzotik meyve
çeşitlerinin çoğaltılması amacıyla Türkiye’deki meyve ve
sebze üreticileri, satıcıları ile bağlantı kurmak ve ticari
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göstermekte olan Türk menşeli bir mermer fabrikasının
sahibinin borçlarından dolayı fabrikasına yatırımcı ortak
aradığı, anılan işadamının işletmesinin borçlu olmasına
rağmen İskeçe iş çevrelerince itibarlı bir tüccar olarak
nitelendirildiği ve sahibi olduğu işletmenin Batı
Trakya'daki soydaş sanayi şirketleri arasında önemli
yerinin olduğu ifade ediliyor. Ayrıca, söz konusu yazıda,
anılan fabrika ile ilgili olarak, Yunanistan'ın dünyanın en
değerli mermer ocaklarının olduğu Thassos Adası’na 25
km, Kavala mermer ocaklarına 90 km uzaklıkta
bulunduğu, lojistik açıdan Selanik Demiryolu üzerinde
yer aldığı belirtiliyor. İlgilenen firmaların, bakanlığa
başvurmaları isteniyor. 

B‹RLEfi‹K ARAP EM‹RL‹KLER‹
F‹RMA ADI: MAI JAMOUS
ADRES: P.O. Box: 8241, Abu Dhabi, UAE
YETK‹L‹ K‹fi‹: Mrs. Mai Jamous
Tel: +971.2.445 15 28; 
e-mail: maijamous80@gmail.com 
Abu Dabi’de yeni bir mağaza açacak firmanın,
Türkiye'den hamileler için giysiler, bebek giysileri,
hamile ve bebek araç-gereçleri (havlu, pijama vb.) ithal
etmek istediği bildiriliyor. Söz konusu istem, T.C. Abu
Dhabi Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği aracılığıyla
iletildi. 

HONG KONG
F‹RMA ADI: AIC INC.
ADRES: Room 901, 9/F., Stanhope House, 
734 - 738 King
Tel: +852.2375.6307; 
e-mail: tony_lim@aicinc.com.hk; 
web: www.aicincjp.com 
Tekstil alanında faaliyet gösteren firma, Türkiye’den halı
ve ev gereçleri ithal etmek istiyor. Söz konusu ithal
talebi, T.C. Hong Kong Başkonsolosluğu Ticaret
Ataşeliği aracılığıyla iletildi. 

ROMANYA
F‹RMA ADI: TRANS ADMAR INTERNATIONAL
SRL
ADRES: Constanta, Romania
YETK‹L‹ K‹fi‹: Selda İsmail
e-mail: selda15@yahoo.com  
Firma Türkiye’ye kayın, çam ve ladin kereste satmak
istediğini bildiriyor. 

MAKEDONYA CUMHUR‹YET‹
F‹RMA ADI: ERHAN MUSTAFA
YETK‹L‹ K‹fi‹: Erhan Mustafa
e-mail: hiperici@msn.com  
Firma, Türkiye'den acilen yüzde 98 kostik soda (caustic
soda) almak istediğini bildiriyor. İlk siparişin, 24-48 ton
olabileceği belirtiliyor. 

‹TALYA
F‹RMA ADI: SEAR SRL
YETK‹L‹ K‹fi‹: Monica Invernici
Tel: +39.362.450503; Faks: +39.362.366726; 
e-mail: sear.autoadesivi@gmail.com 
Yapışkanlı etiket üreten firma, gıda, kozmetik ve ilaç
üreticileriyle bağlantı kurmak istiyor. Söz konusu işbirliği
teklifi İtalyan Ticaret Odası Derneği Ankara Ofisi
aracılığıyla iletildi. 

ALMANYA
F‹RMA ADI: MODUS HANDEL
ADRES: Fritz-Windisch-Str.120 40885 Ratingen /
DEUTSCHLAND
YETK‹L‹ K‹fi‹: Ömer Yasemin
Tel: +49.2102.73 33 55; Faks: +49.2102.73 33 55; 
e-mail: info@modus-handel.de; 
web: www.modus-handel.de 
Almanya pazarına girmek isteyen firmalara çeşitli
hizmetler sunan firma; mop ve eklentileri olan temizlik
malzemeleri üreten ve Almanya merkezli Avrupa’ya
açılmak isteyen üretici şirketler aradığını bildirmiştir. 

‹RAN
F‹RMA ADI: KAHAN TECH PART Foreign 
Trade Office
ADRES: 15th floor, Suite no. 1503, Negin Reza Tower,
Ashrafi esfahani expwy, P.O.Box 14515-596 Tehran
(1471791938) IRAN
YETK‹L‹ K‹fi‹: Mr. Mehdi Ahari
Tel: +98.21.4405 0917; Faks: +98.21.4405 1991; 
e-mail: mehdi.ahari@kahantech.com 
Firma, Türkiye’ye alçak, orta ve yüksek gerilim kabloları,
havai kablolar, bina tel ve kabloları, kontrol kabloları,
özel kablolar, iletişim kabloları, veri iletişim kabloları,
esnek kablolar, yangına dayanıklı kablolar, enstrüman
kabloları ile alüminyum ve bakır çubuk, kütük ve
levhalar, PVC granül, silindir çelik kaplar (varil) satmak
istediğini bildiriyor. 
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Yurt dışı girişim

BOSNA HERSEK
F‹RMA ADI: ADAZAL d.o.o. Sarajevo
ADRES: Hamdije Kreševljakovića 5, 71000 Sarajevo
YETK‹L‹ K‹fi‹: Ramo Bajric
Tel: +387.33.461 865; Faks: +387.33.452 769; 
e-mail: marketing@adazal.ba; web: www.adazal.ba 
Bosna Hersek, Saraybosna’da yerleşik firmanın; toptan ve
perakende olarak elektrik malzemeleri, su tesisatı, boya,
ısıtma gereçleri, makineler, yalıtım gereçleri ve diğer
inşaat malzemeleri ticaretini gerçekleştirdiği ve
Türkiye’den işbirliği kurabilecek ve yatırım yapabilecek
firmalarla bağlantı kurmak istediği bildiriliyor. Söz
konusu işbirliği teklifi, T.C. Saraybosna Büyükelçiliği
Ticaret Müşavirliği aracılığıyla iletildi. 

YUNAN‹STAN
F‹RMA ADI: SİNAN SALİH
ADRES: Gümülcine - Yunanistan
YETK‹L‹ K‹fi‹: Sinan Salih
e-mail: sinankomotini@hotmail.com  
Yunanistan Gümülcine’de yerleşik olup, ticaretle uğraşan
Sinan Salih, Yunanistan’dan mal almak, Yunanistan’a
mal satmak isteyen ya da işbirliği yapmak isteyen Türk
işadamlarına aracılık, tercümanlık vs. işler yapmak
istediğini bildiriyor. 

ROMANYA
F‹RMA ADI: WIRE ENTERTAINMENT SRL
ADRES: Sos. Iancului Nr. 10 Bl.114 B, Sc.A, Ap.2,
Sector 2, 021724 Bucuresti / Romania
YETK‹L‹ K‹fi‹: Ciprian Rotaru / Redactor Sef
Tel: +40.767.290362; 
e-mail: ciprian@easyengineering.ro; 
web: www.easyengineering.ro 
İnşaat sektörü yöneticileri, çalışanları ve diğer ilgilileri
inşaat malzemeleri, yeni ve yenilikçi teknolojiler,
donanım seçimi veya teknik çalışma ve ilgili alanlardaki
son eğilimler hakkında bilgilendirmek için Romanya’da
bir dergi yayımlayan firma; ürün ve işlerini Romanya
pazarında tanıtmak isteyen şirketleri “Kolay Mühendislik
- Easy Engineering Magazine” Dergisinde uygun
ücretlerle yayınlamak istediğini bildiriyor. 

BOSNA HERSEK
F‹RMA ADI: ADAZAL d.o.o. Sarajevo
ADRES:Hamdije Kreševljakovića 5, 71000 Sarajevo
YETK‹L‹ K‹fi‹: Ramo Bajric
Tel: +387.33.461 865; Faks: +387.33.452 769; 
e-mail: marketing@adazal.ba; web: www.adazal.ba 
Bosna Hersek, Saraybosna’da yerleşik firmanın; toptan ve
perakende olarak elektrik malzemeleri, su tesisatı, boya,
ısıtma gereçleri, makineler, yalıtım gereçleri ve diğer
inşaat malzemeleri ticaretini gerçekleştirdiği ve
Türkiye’den işbirliği kurabilecek ve yatırım yapabilecek
firmalarla bağlantı kurmak istediği bildiriliyor. Söz
konusu işbirliği teklifi, T.C. Saraybosna Büyükelçiliği
Ticaret Müşavirliği aracılığıyla iletildi. 

‹TALYA
F‹RMA ADI: CINETIC SORTING SPA
YETK‹L‹ K‹fi‹: Vittorio Noviello
Tel: +39.331.665266; Faks: +39.331.669444; 
e-mail: vittorio.noviello@fivesgroup.com; 
web: www.fivesgroup.com 
İşleme donanımları üreten, üretim hatları ve anahtar
teslimi tesisler kuran endüstriyel mühendislik firması; sac
büküm, kaynak ve demir asma kat üreticileriyle bağlantı
kurmak istiyor. Söz konusu işbirliği teklifi, İtalyan Ticaret
Odası Derneği Ankara Ofisi aracılığıyla iletildi. 

RUSYA
F‹RMA ADI: RUSYA FEDERASYONU TÜRKİYE
TİCARET TEMSİLCİLİĞİ
ADRES: Atatürk Bulvarı, No.106, Kavaklıdere /
ANKARA, 
Tel: +90.312.418 8139; Faks: +90.312.418 3991; 
e-mail: rustradeturk@yandex.ru  
Rusya Federasyonu Türkiye Ticaret Temsilciliği
tarafından, Rusya'nın Tula şehrinde yapay kürk
(imitation fur) üreten bir şirketin, donanımını yenilemek
ve genişlemek amacıyla yeni ya da kullanılmış donanım
satın almak için Türk ihracatçılarıyla temas kurmak
istediği bildiriliyor. Tula Ticaret ve Sanayi Odası’nın
üyesi olan şirketin, Alman yapımı olan makinelerini 1980
yılından beri kullandığı belirtiliyor.

BOSNA HERSEK
F‹RMA ADI: ADAZAL d.o.o. Sarajevo
ADRES: Hamdije Kreševljakovića 5, 71000 Sarajevo
YETK‹L‹ K‹fi‹: Ramo Bajric
Tel: +387.33.461 865; Faks: +387.33.452 769; 
e-mail: marketing@adazal.ba; web: www.adazal.ba 
Bosna Hersek, Saraybosna’da yerleşik firmanın; toptan ve
perakende olarak elektrik malzemeleri, su tesisatı, boya,
ısıtma gereçleri, makineler, yalıtım gereçleri ve diğer
inşaat malzemeleri ticaretini gerçekleştirdiği ve
Türkiye’den işbirliği kurabilecek ve yatırım yapabilecek
firmalarla bağlantı kurmak istediği bildirilmiştir. Söz
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konusu işbirliği teklifi, T.C. Saraybosna Büyükelçiliği
Ticaret Müşavirliği aracılığıyla iletildi. 

GÜNEY AFR‹KA
F‹RMA ADI: WABONA LOGISTICS (PTY) LTD
ADRES: Suite 811, 8th Floor, Salmon Grove Chambers,
407 Anton Lembede Street, Durban, 4001, South Africa
YETK‹L‹ K‹fi‹: Chris Magagula
Tel: +27.31.301 9489; Faks: +27.86.512 8520; 
e-mail: chris@wabonalogistics.co.za; 
web: www.wabonagroup.com 
Firma, grafit elektrot üreticisi Türk firmalarıyla bağlantı
kurmak istiyor. Güney Afrika Cumhuriyeti Büyükelçiliği
aracılığıyla iletilen söz konusu istem hakkında daha
ayrıntılı bilginin, Büyükelçilik Ticaret Asistanı Sn. Sultan
Onacak’tan edinilebileceği bildiriliyor (Sultan Onacak -
Tel: 90-312-4056863, Faks: 90-312-4466434, 
e-mail: onacaks@dirco.gov.za). 

ALMANYA
F‹RMA ADI: T.C. HAMBURG
BAŞKONSOLOSLUĞU TİCARET ATAŞELİĞİ
ADRES:Mittelweg 13, 20148 Hamburg / GERMANY
YETK‹L‹ K‹fi‹: Şevket Ilgaç / Ticaret Ataşesi
Tel: +49.40.44 44 66; Faks: +49.40.44 01 47; 
e-mail: hamburg@ekonomi.gov.tr  
T.C. Hamburg Başkonsolosluğu Ticaret Ataşeliği
tarafından; Audi, Mercedes-Benz, BMW, AMG,
Porsche, MAYBACH, VW, Aston Martin, Bentley, Rolls
Royce gibi otomobil üreticileri için plastik aksam
geliştiren ve üreten bir Alman firmasının, kısmen ya da
tamamen satılmak istendiği bildiriliyor. Söz konusu
teklifle ilgilenen kuruluşların, şirket profillerini de içeren
başvuru yazılarını, Ticaret Ataşesi Sayın Şevket Ilgaç’ın
dikkatine göndermeleri gerekiyor.

HOLLANDA
F‹RMA ADI: MEES VAN DEN BRINK Slangen &
Koppelingen
ADRES: Tolstraat 26, 7482 DB, Haaksbergen / Postbus
97, 7480 AB, Haaksbergen - NETHERLAND
YETK‹L‹ K‹fi‹: Wim Abbink
Tel: +31.53.5728785; Faks: +31.53.5727375; 
e-mail: wim@meesvandenbrink.nl; 
web: www.meesvandenbrink.nl 
Kamyon ve treyler çekicileri ile römork arasındaki havalı
fren sistemi bağlantısını sağlayan sarmal hortumlar
(airbrake coils ) üreten firma; ürünlerini satmak amacıyla
bu alanda çalışan ve ürünlerini Türk otomotiv piyasasına
ulaştıracak yedek parça toptancıları ile bağlantı kurmak
istediğini bildiriyor. 

YUNAN‹STAN
F‹RMA ADI: SWAN SA Latex Industry
ADRES: 10, Kolokotroni str. Krioneri A kis, Athens/Greece

YETK‹L‹ K‹fi‹: Mr Constantine Michalos / President
Tel: +30.210.8161666; Faks: +30.210.6220037; 
e-mail: info@swan.gr; web: www.swan.gr 
Avrupa Balon Konseyi’nin üyesi olup, Avrupa'nın en
büyük balon üreticilerinden birisi olan şirketin,
ürünlerini yeni pazarlara sunmak ve bu arada Türkiye’ye
de satmak istediği bildiriliyor. Söz konusu teklifi ileten
Atina Ticaret ve Sanayi Odası tarafından, SWAN SA
Şirketi’nin sahibi ve Genel Müdürü olan Bay
Constantine Michalos’un hem Atina Ticaret ve Sanayi
Odası Başkanı ve hem de Yunanistan Odalar Birliği
Başkanı olduğu belirtiliyor. 

AFGAN‹STAN
F‹RMA ADI: PYRAMID Geo-Engineering &
Construction Co.Ltd.
ADRES: Qalai Fatullah St:12 Kabul/Afghanistan
YETK‹L‹ K‹fi‹: Inayet ZARE
Tel: +93.786.509750; 
e-mail: geo_pyramid@yahoo.com; 
web: www.pyramid.com.af 
Firma, Kabil’de yeraltı sularının araştırılması işini
yapabilecek bir hidrojeoloji firmasına gereksinimi
olduğunu ve bu konuda çalışan Türk firmalarıyla
bağlantı kurmak istediğini bildiriyor. Türkçe bilen Inayet
Zare ile +93 799 243002 numaralı cep telefondan da
konuşulabilir. 

KARADA⁄
F‹RMA ADI: FAB LIVE
ADRES: Mahala bb, 81304 Podgorica, Montenegro
YETK‹L‹ K‹fi‹: Jovan Popoviç / General Manager
Tel: +382.20.872 764; Faks: +382.20.872 201; 
e-mail: fablive@gmail.com; web: www.fablive.me 
Firmanın, Karadağ’ın Budva Şehrinde, Mart 2013
tarihinde inşaatı bitecek olan Condo Hotel ‘Tre Canne’
ve apartmanların satışı ve Tivat Şehrinde 9 bin m2'lik
alan üzerinde inşa edilecek olan ve 10 ayrı villadan
oluşan Hayat Merkezi’nin inşaatı konularında Türk
firmalarına da işbirliği teklifinde bulunduğu bildiriliyor.
www.trecanne.me web adresinden incelenebileceği
belirtilen söz konusu işbirliği teklifi, T.C. Podgorica
Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği aracılığıyla iletildi.
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Bizim de Milyar Dolarlık
fiirketlerimiz Olabilir mi?Gülay Özkan

Bilgi Üniversitesi
Ö¤retim Görevlisi,
MBA Programı
wwwwww..gguullaayyoozzkkaann..ccoomm Geçen ay ABD’de internet üzerinde ev ve

oda kiralama flirketi olan Airbnb.com
flirketi 2.5 milyar dolarlık bir de¤erleme
gördü. Bunun üzerine Amerika’da bu tarz
flirketlerin sürdürülebilirli¤i ve baflarılarının
neye dayandı¤ı üzerine bir tartıflma baflladı. 

Türkiye’de de Airbnb ve benzeri
flirketlerde acaba bir gün bu de¤erlemelere
çıkabilecek mi sorusunu gündeme getirdi.

Bu de¤erlemelere çıkabilmek için
geliflmifl pazarların dinamiklerini iyi anlamak
ve bunları adapte etmek istiyorsak, bunu
mutlaka ve mutlaka kendi pazar
dinamiklerimiz üzerine kurmalıyız. Mesela
Airbn her ne kadar bir ev ve oda kiralama
flirketi gibi görünse de kökleri Occupy
hareketine ve paylaflımcı ekonomiye kadar
uzanıyor.

PPaayyllaaflflıımmccıı  EEkkoonnoommii
Ekonomik daralma, iflsizli¤in artması ve

do¤al kaynakların azalıyor olması bizi yeni
yaflam biçimlerini aramaya itti. Paylaflımcı
ekonomi (sharing economy) veya ortak
kullanım (collaborative consumption) gibi yeni
paylaflım ve tüketim biçimleri olufltu. Kökleri
1960’larda Amsterdam’daki bisiklet
paylaflımına dayanan bu model birçok
giriflimciye de ilham oldu. Airbnb (ev veya
oda paylaflımı), Zipcar (araba paylaflımı)
veya Kickstarter (projelere ortak para
toplanarak fon oluflturulması) gibi internet
platformları ile bu yaflam biçimi çok daha
basit ve ulaflılır oldu.

SSeessssiizz  DDeevvrriimm
Her ne kadar bu flirketler ekonomik

daralma gibi nedenlerle çıksa ve tasarruf
amaçlı kullanılıyor olsa da ekolojik yaflamak,
tüketimi azaltmak, çevreyi kirletmek
istemeyen, Sara Horowitz’in The Atlantic’deki
makalesinde ‘360° insanlar’ olarak
adlandırdı¤ı yeni bir insan grubunu yarattı. Bu
insanlar, artık tüketimlerinde sadece tasarruf
etmeyi de¤il aynı zamanda ekolojik ve sosyal
etkilerini de önemsiyorlar. Occupy hareketi ile
ayaklananlar da yine Horowitz’in ‘sessiz
devrim yapıyorlar’ dedi¤i ‘360° insanlar’ından
baflkası de¤il.

Dolayısı ile Airbnb’nin 2.5 milyar dolarlık
de¤erlemesinin altında toplumsal bir hareket
var. O sadece internet üzerinde insanları

buluflturan bir pazaryeri uygulaması de¤il.

TTüürrkkiiyyee’’ddeekkii  DDeennggeelleerr
Türkiye’de Airbnb benzeri oda ve ev

kiralayan flirketler var. Hemenkiralık.com hem
konuya en çok odaklanan hem de yerel
dinamikleri en çok gözeten örnek.
Kiraguru.com ise daha genifl bir alanı
kapsamaya çalıflıyor. Türkiye’deki kullanım
alıflkanlıklarına baktı¤ımızda ev sahiplerinin
mevcut yafladıkları evleri kiraya
vermediklerini görüyoruz. Yani oda kiralama
nerdeyse çok az. Ve bu tarz servisler sadece
para kazanmak amaçlı yapılıyor. Ekolojik
kaygılar nerdeyse yok denecek kadar az.
‹kinci kuflak turizm giriflimcisi Hakan
Güzelgöz “Türkiye’deki kullanım alıflkanlıkları
Avrupa ve Amerika’dan çok farklı. Burada
sadece bu ifl için ayrılmıfl evler ile bu ifl
yapılabilir. ‹nsanların paylaflımcı ekonominin
parçası olalım gibi kaygıları yok. Buna
ra¤men yine de iyi fırsatlar oldu¤unu
düflünüyorum” diyor. 

Türkiye’de henüz bir “sessiz devrim”
gerçekleflmiyor. Buna devletin ekolojik
konularda topluma mal olmufl politikalarının
olmamasının da çok büyük bir etkisi var.
Dolayısı ile henüz paylaflımcı ekonomi ve bu
ekonominin 2-3 milyar dolar eden flirketlerini
görmüyor olmamız bir tesadüf de¤il. Ancak
bizde burada kendi dokumuza uygun baflka
bir kurgu ile bafllayıp büyümüfl milyar dolarlık
flirketlere görebiliriz.

PPeekkii  NNee  YYaappmmaallııyyıızz??
Geliflmifl pazarlardaki uygulamaları takip

ediyor olmamız önemli. Ancak bunları kendi
pazarımızda uygulamak istiyorsak bu
flirketlerin baflarılarını iyi analiz etmemiz
gerekiyor. Sonra kendi pazarımızın kullanıcı
alıflkanlıklarına bakıp kendi gerçekli¤imiz
üzerine ifller kurmamız bizi milyar dolarlık
ifllere götürebilir. 

Kendi pazarımızın dengeleri her zaman
bafllangıç noktamız olmalı. Geçmiflte yurt
dıflından bir ürünü getirip satmak anlayıflı
günümüzde internet ifllerini kopyalamaya
döndü. Ve bu ifllerin birço¤unda ciddi
baflarısızlık yaflanması tesadüf de¤il. Bafları
ancak do¤ru adaptasyon ya da kendi
gerçe¤imize ve problemlerimize dayalı
inovasyon bazlı ifller ile gelecektir.
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Ekonomist ve Capital
dergilerinin öncülü8ünde
kurulan CEO Club, Türkiye’yi
yönetenleri ara;tırma, anket,
etkinlik, konferanslarda
bir araya getiriyor...

CEO Club

Avrupa’nın önemli
ara;tırmalarından...
Ekonomist ve GFK Türkiye
i; birli8i ile dev ara;tırmanın
merakla beklenen sonuçları

Best Brands

Türkiye’nin önde gelen
illerinde yaptı8ımız
toplantılarda in;aat
sektörünün gelecek
vizyonunu konu;uyoruz.

İnşaat 2023

Yılın 9; 9nsanı, Yöneticisi,
Giri;imcisi, Bürokratı ve
Sivil Toplum Önderi...
21 yıllık heyecan...

Yılın İş İnsanları

Yeni konut projeleri,
AVM ve plazalarda son
trendler, avantajlı krediler,
uzman görü;leri...

Garanti Mortgage

Güncel ve yatırımcıların
ilgi gösterdi8i yeni yatırım
enstrümanlarını kapsamlı
;ekilde ele alıyoruz...

Yatırım Uzmanı
Vergi konusunda uyarıcı
bilgiler, mevzuata ili;kin
son geli;meler...

Vergide Gündem
Dünyanın en önemli
bankacılık dergisi ‘The
Banker’ i; birli8i ile sektöre
dünya ölçe8inde geni;
perspektifli bir bakı;...

The Banker
Türkiye’nin ba;arılı emlak
yatırımları, 11 farklı
kategoride seçiliyor...

Türkiyeʼnin En Başarılı
Emlak Yatırımları
Araştırması

9; dünyasını sarsan
birle;meler, sektöre
yön veren satın almalar...

M&A 2011

Ba;arıdan ba;arıya ko;an
giri;imci kadınlar hak etti8i
ödüle kavu;uyor...

Kadın Girişimci
Ödülleri

Finansal sistemin yükselen
yıldızı Vadeli 9;lem ve Opsiyon
Borsası’na özel ödüllü
yarı;ma...

VOB Sanal
Portföy Yarışması

Birkaç basamak birden
yükselenler, ilk 10’daki yeri
hiç de8i;meyenler, listeye
ilk kez girenler...

En Zengin
100 Türk

Gittikçe büyüyen bir sektör haline
gelen filo kiralama, sürdürülebilir
filo anlayı;ının desteklenmesi ve
ba;arılı filo yöneticilerinin
ödüllendirilmesini hedefliyor.

Yılın En İyi
Filo Yöneticisi

Piyasanın yeni enstrümanlarıyla
ilgili, bilgi risk ve avantajlarını
içeren analize yer veriyoruz.

Varant Kullanım
Kılavuzu

Anadolu’nun dört bir yanından
global bakı; açısına sahip
bütün KOB9 sahibi i;
adamlarını kulübümüze
davet ediyoruz...

Global KOBİʼler
Platformu

Türkiye’de turizm sekörünün
yatırımlarını te;vik etmek ve
katkı sa8lamak için düzenlenen
ara;tırma, 11 farklı katagoride
turizm yatırımlarını ödüllendiriyor.

Türkiyeʼnin En
Başarılı Turizm
Yatırımları Araştırması

Anadolu ba;arı öykülerinin
arkasındaki güçlü isimler
özel anketlerle belirleniyor...

Anadoluʼnun
En Etkili
50 İş İnsanı

Bili;imden gıdaya, giyimden
yapı malzemelerine Türkiye’nin
en büyük perakende ;irketleri...

Perakende Liderleri
Emlakta do8ru yatırımı yapmak
için herkes Gayrimenkul
Saati’nin çalı;masını bekliyor...

Gayrimenkul Saati

81 ilin yükselen markalarının
ba;arılarını payla;an yarı;ma
ve konferans dizisi...

Anadolu Markaları

Franchise veren büyük
;irketlerle, giri;imcileri
bulu;turan dev ara;tırma
dosyası...

Franchise 100

Anadolu’nun
En Büyük 500 :irketi
ara;tırması...

Anadolu 500
Büyümek, kurumsal yapısını
güçlendirmek ve dı;a
açılmak isteyen KOB9’lerin
yeni rehberi...

Kobi Girişim
Ekonomist’te Neler Olacak?

katkılarıyla
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